
กองนโยบายและแผน
ส านักงานอธกิารบดี

PLAN 04/2564

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ
(รอบ 6 เดอืน : 1 ตลุาคม 2562 - 31 มีนาคม 2564)

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่



หน้า

  สรุปแบบแผน/รายงานผลการปฏิบัตงิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชยีงใหม่
1 แบบแผน/รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของ มหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ......................................................................... 1

จ าแนกตามหน่วยงาน รายไตรมาส

  รายละเอียดแบบแผน/รายงานผลการปฏิบัตงิานและการใชจ้่ายงบประมาณ (รอบ 6 เดอืน : 1 ตลุาคม 2563 - 31 มนีาคม 2564)

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชยีงใหม ่จ าแนกตามหน่วยงาน
1 คณะครุศาสตร์....................................................................................................................................................................................................................................5
2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร...................................................................................................................................................................................................................11
3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์.....................................................................................................................................................................................................19
4 คณะวทิยาการจัดการ..........................................................................................................................................................................................................................24
5 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลย.ี........................................................................................................................................................................................................32
6 วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน.............................................................................................................................................................................................................................39
7 วทิยาลัยนานาชาติ.............................................................................................................................................................................................................................47
8 วทิยาลัยพฒันาเศรษฐกจิและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย.....................................................................................................................................................................55
9 บัณฑิตวทิยาลัย..................................................................................................................................................................................................................................59
10 โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่........................................................................................................................................................................................63
11 ส านักศิลปะและวฒันธรรม..................................................................................................................................................................................................................67
12 สถาบันวจิัยและพฒันา.......................................................................................................................................................................................................................71
13 ส านักหอสมุด.....................................................................................................................................................................................................................................75
14 ส านักดิจิทัลเพื่อการศึกษา...................................................................................................................................................................................................................80

สารบัญ



หน้า

สารบัญ

15 ส านักทะเบียนและประมวลผล...........................................................................................................................................................................................................84
16 ส านักงานอธกิารบดี............................................................................................................................................................................................................................88
17 ส านักงานวทิยาเขตแม่ฮ่องสอน................................................................................................................................................................................................................99
18 สถาบันวจิัยเพื่อการพฒันาท้องถิน่.............................................................................................................................................................................................................103
19 ส านักงานตรวจสอบภายใน.................................................................................................................................................................................................................106
20 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย................................................................................................................................................................................................................108
21 ส านักงานมาตรฐานและประกนัคุณภาพการศึกษา................................................................................................................................................................................111
22 ส านักงานวเิทศสัมพนัธ.์......................................................................................................................................................................................................................116
23 ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน..................................................................................................................................................................................................120
24 ส านักงานจัดการศึกษาทั่วไปและศิลปวทิยาศาสตร์...............................................................................................................................................................................122
25 ศูนย์ภาษา..........................................................................................................................................................................................................................................125

26 ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพื่อการพฒันาท้องถิน่..............................................................................................................................................................................................................127

27 ศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธ มหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม.่..............................................................................................................................................................................................................129

28 ศูนย์พฒันามนุษย์และบุคคลที่มีความพกิาร..............................................................................................................................................................................................................132
29 สภาคณาจารย์และข้าราชการ..............................................................................................................................................................................................................134



แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

1 คณะครศุาสตร์ 15,610,300.00 24,290.00 - 15,634,590.00 3,366,022.50 996,666.02 4,868,237.00 2,297,248.25 4,300,322.50 - 3,100,008.00 - 3,293,914.27 21.07 
- งบประมาณแผ่นดิน 2,069,200.00 - - 2,069,200.00 329,400.00 97,482.02 729,100.00 72,390.05 618,000.00 - 392,700.00 - 169,872.07 100.00 
- เงินรายได้ 13,541,100.00 24,290.00 - 13,565,390.00 3,036,622.50 899,184.00 4,139,137.00 2,224,858.20 3,682,322.50 - 2,707,308.00 - 3,124,042.20 97.65 

2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 5,752,800.00 69,730.00 69,730.00 5,752,800.00 3,341,932.50 284,673.06 848,889.00 508,594.20 944,932.50 - 617,046.00 - 793,267.26 13.79 
- งบประมาณแผ่นดิน 4,448,400.00 - - 4,448,400.00 3,012,000.00 149,808.00 503,700.00 320,306.20 567,500.00 - 365,200.00 - 470,114.20 10.57 
- เงินรายได้ 1,304,400.00 69,730.00 69,730.00 1,304,400.00 329,932.50 134,865.06 345,189.00 188,288.00 377,432.50 - 251,846.00 - 323,153.06 24.77 

3 คณะมนุษยศาสตรแ์ละสังคมศาสตร์ 66,765,200.00 61,100.00 61,100.00 66,765,200.00 928,175.00 680,291.80 30,190,280.00 487,283.10 34,368,625.00 - 1,278,120.00 - 1,167,574.90 1.75 
- งบประมาณแผ่นดิน 59,542,200.00 - - 59,542,200.00 547,200.00 480,133.80 29,711,450.00 326,634.10 28,630,150.00 - 653,400.00 - 806,767.90 1.35 
- เงินรายได้ 7,223,000.00 61,100.00 61,100.00 7,223,000.00 380,975.00 200,158.00 478,830.00 160,649.00 5,738,475.00 - 624,720.00 - 360,807.00 5.00 

4 คณะวิทยาการจัดการ 4,062,900.00 40,285.00 40,285.00 4,062,900.00 1,026,876.25 509,013.00 1,373,570.50 773,990.00 943,601.25 - 718,852.00 - 1,283,003.00 31.58 
- งบประมาณแผ่นดิน 2,297,200.00 - - 2,297,200.00 672,600.00 285,491.00 685,900.00 333,975.00 569,000.00 - 369,700.00 - 619,466.00 26.97 
- เงินรายได้ 1,765,700.00 40,285.00 40,285.00 1,765,700.00 354,276.25 223,522.00 687,670.50 440,015.00 374,601.25 - 349,152.00 - 663,537.00 37.58 

5 คณะวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 81,498,100.00 29,650.00 29,650.00 81,498,100.00 16,317,512.50 342,158.24 45,478,695.00 2,067,617.00 9,967,712.50 - 9,734,180.00 - 2,409,775.24 2.96 
- งบประมาณแผ่นดิน 73,540,700.00 - - 73,540,700.00 13,169,700.00 277,268.24 43,758,000.00 1,543,453.00 8,466,650.00 - 8,146,350.00 - 1,820,721.24 2.48 
- เงินรายได้ 7,957,400.00 29,650.00 29,650.00 7,957,400.00 3,147,812.50 64,890.00 1,720,695.00 524,164.00 1,501,062.50 - 1,587,830.00 - 589,054.00 7.40 

6 วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 13,507,700.00 121,400.00 44,400.00 13,584,700.00 3,419,150.00 392,179.43 3,871,920.00 836,342.22 3,263,550.00 - 3,030,080.00 - 1,228,521.65 9.04 
- งบประมาณแผ่นดิน 1,488,600.00 - - 1,488,600.00 348,400.00 147,511.00 536,400.00 275,843.00 382,500.00 - 221,300.00 - 423,354.00 28.44 
- เงินรายได้ 12,019,100.00 121,400.00 44,400.00 12,096,100.00 3,070,750.00 244,668.43 3,335,520.00 560,499.22 2,881,050.00 - 2,808,780.00 - 805,167.65 6.66 

7 วิทยาลัยนานาชาติ 6,759,600.00 110,400.00 110,400.00 6,759,600.00 1,214,290.00 555,989.30 1,239,460.00 341,788.75 1,693,890.00 - 2,611,960.00 - 897,778.05 13.28 
- งบประมาณแผ่นดิน - - - - - - - - - - - - - - 
- เงินรายได้ 6,759,600.00 110,400.00 110,400.00 6,759,600.00 1,214,290.00 555,989.30 1,239,460.00 341,788.75 1,693,890.00 - 2,611,960.00 - 897,778.05 13.28 

8 วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจฯ 1,299,600.00 23,250.00 23,250.00 1,299,600.00 437,512.50 107,203.76 444,675.00 136,884.00 319,912.50 - 97,500.00 - 244,087.76 18.78 
- งบประมาณแผ่นดิน - - - - - - - - - - - - - - 
- เงินรายได้ 1,299,600.00 23,250.00 23,250.00 1,299,600.00 437,512.50 107,203.76 444,675.00 136,884.00 319,912.50 - 97,500.00 - 244,087.76 18.78 

9 บณัฑิตวิทยาลัย 5,114,500.00 87,540.00 87,540.00 5,114,500.00 597,335.00 259,813.00 1,639,622.00 1,069,979.15 1,102,035.00 - 1,775,508.00 - 1,329,792.15 26.00 
- งบประมาณแผ่นดิน - - - - - - - - - - - - - - 
- เงินรายได้ 5,114,500.00 87,540.00 87,540.00 5,114,500.00 597,335.00 259,813.00 1,639,622.00 1,069,979.15 1,102,035.00 - 1,775,508.00 - 1,329,792.15 26.00 

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ มหาวิทยาลัยราชภฏัเชยีงใหม ่ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน
จ าแนกตามหน่วยงาน รายไตรมาส

หน่วยงาน
 งบประมาณ

ที่ได้รบั
จัดสรรต้นปี

โอนเข้า โอนออก
 งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวมขอเบกิแล้ว

- 1 -



แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
หน่วยงาน

 งบประมาณ
ที่ได้รบั

จัดสรรต้นปี
โอนเข้า โอนออก

 งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวมขอเบกิแล้ว

10 โรงเรยีนสาธิตฯ 6,116,700.00 - - 6,116,700.00 1,039,250.00 1,648,785.65 1,322,650.00 1,360,131.41 3,173,670.00 - 581,130.00 - 3,008,917.06 49.19 
- งบประมาณแผ่นดิน 4,873,700.00 - - 4,873,700.00 812,250.00 405,785.65 745,650.00 1,360,131.41 2,946,670.00 - 369,130.00 - 1,765,917.06 - 
- เงินรายได้ 1,243,000.00 - - 1,243,000.00 227,000.00 1,243,000.00 577,000.00 - 227,000.00 - 212,000.00 - 1,243,000.00 100.00 

11 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 1,776,300.00 47,000.00 - 1,823,300.00 429,250.00 174,251.00 316,600.00 272,357.40 362,750.00 1,500.00 714,700.00 - 448,108.40 24.58 
- งบประมาณแผ่นดิน - - - - - - - - - - - - - - 
- เงินรายได้ 1,776,300.00 47,000.00 - 1,823,300.00 429,250.00 174,251.00 316,600.00 272,357.40 362,750.00 1,500.00 714,700.00 - 448,108.40 24.58 

12 สถาบนัวิจัยและพัฒนา 3,790,600.00 - - 3,790,600.00 1,248,500.00 142,590.00 326,500.00 1,097,910.00 777,800.00 - 1,437,800.00 - 1,240,500.00 32.73 
- งบประมาณแผ่นดิน 200,000.00 - - 200,000.00 27,500.00 - 75,000.00 - 52,500.00 - 45,000.00 - - - 
- เงินรายได้ 3,590,600.00 - - 3,590,600.00 1,221,000.00 142,590.00 251,500.00 1,097,910.00 725,300.00 - 1,392,800.00 - 1,240,500.00 34.55 

13 ส านักหอสมุด 3,454,800.00 - - 3,454,800.00 1,571,850.00 1,196,760.70 964,850.00 400,715.65 821,100.00 - 97,000.00 - 1,597,476.35 46.24 
- งบประมาณแผ่นดิน 397,500.00 - - 397,500.00 167,500.00 117,570.00 120,000.00 54,795.50 90,000.00 - 20,000.00 - 172,365.50 - 
- เงินรายได้ 3,057,300.00 - - 3,057,300.00 1,404,350.00 1,079,190.70 844,850.00 345,920.15 731,100.00 - 77,000.00 - 1,425,110.85 46.61 

14 ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา 4,807,000.00 - - 4,807,000.00 1,040,400.00 376,127.90 869,000.00 698,552.00 800,600.00 - 2,097,000.00 - 1,074,679.90 22.36 
- งบประมาณแผ่นดิน 285,500.00 - - 285,500.00 64,000.00 7,080.00 62,000.00 18,435.00 115,500.00 - 44,000.00 - 25,515.00 - 
- เงินรายได้ 4,521,500.00 - - 4,521,500.00 976,400.00 369,047.90 807,000.00 680,117.00 685,100.00 - 2,053,000.00 - 1,049,164.90 23.20 

15 ส านักทะเบยีนและประมวลผล 4,840,000.00 - - 4,840,000.00 702,100.00 521,890.35 959,900.00 279,743.60 1,299,800.00 - 1,878,200.00 - 801,633.95 16.56 
- งบประมาณแผ่นดิน 1,050,700.00 - - 1,050,700.00 324,000.00 341,372.65 318,500.00 81,924.60 303,600.00 - 104,600.00 - 423,297.25 - 
- เงินรายได้ 3,789,300.00 - - 3,789,300.00 378,100.00 180,517.70 641,400.00 197,819.00 996,200.00 - 1,773,600.00 - 378,336.70 9.98 

16 ส านักงานอธิการบดี 159,825,500.00 1,817,753.30 1,889,043.30 159,754,210.00 53,336,927.50 47,015,113.25 31,354,827.50 34,016,335.61 41,317,227.50 - 33,745,227.50 - 81,031,448.86 50.72 
- งบประมาณแผ่นดิน 64,847,500.00 - - 64,847,500.00 20,939,200.00 14,811,511.00 14,980,600.00 10,818,728.93 15,982,400.00 - 12,945,300.00 - 25,630,239.93 39.52 
- เงินรายได้ 94,978,000.00 1,817,753.30 1,889,043.30 94,906,710.00 32,397,727.50 32,203,602.25 16,374,227.50 23,197,606.68 25,334,827.50 - 20,799,927.50 - 55,401,208.93 58.37 

- 2 -



แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
หน่วยงาน

 งบประมาณ
ที่ได้รบั

จัดสรรต้นปี
โอนเข้า โอนออก

 งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวมขอเบกิแล้ว

17 ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 15,472,300.00 - - 15,472,300.00 4,260,200.00 502,075.00 3,692,700.00 26,510.00 3,921,200.00 - 3,598,200.00 - 528,585.00 3.42 
- งบประมาณแผ่นดิน 4,317,500.00 - - 4,317,500.00 1,050,000.00 - 1,132,500.00 - 1,085,000.00 - 1,050,000.00 - - - 
- เงินรายได้ 11,154,800.00 - - 11,154,800.00 3,210,200.00 502,075.00 2,560,200.00 26,510.00 2,836,200.00 - 2,548,200.00 - 528,585.00 4.74 

18 สถาบนัวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 581,100.00 - - 581,100.00 106,700.00 5,566.00 228,400.00 9,614.00 126,300.00 - 119,700.00 - 15,180.00 2.61 
- งบประมาณแผ่นดิน - - - - - - - - - - - - - - 
- เงินรายได้ 581,100.00 - - 581,100.00 106,700.00 5,566.00 228,400.00 9,614.00 126,300.00 - 119,700.00 - 15,180.00 2.61 

19 ส านักงานตรวจสอบภายใน 118,000.00 6,000.00 6,000.00 118,000.00 55,500.00 51,426.40 12,500.00 4,279.00 43,000.00 - 7,000.00 - 55,705.40 47.21 
- งบประมาณแผ่นดิน 118,000.00 6,000.00 6,000.00 118,000.00 55,500.00 51,426.40 12,500.00 4,279.00 43,000.00 - 7,000.00 - 55,705.40 47.21 
- เงินรายได้ - - - - - - - - - - - - - - 

20 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 3,947,500.00 - - 3,947,500.00 588,500.00 438,250.00 678,500.00 721,412.00 623,300.00 - 2,057,200.00 - 1,159,662.00 29.38 
- งบประมาณแผ่นดิน 172,500.00 - - 172,500.00 30,000.00 - 65,000.00 18,950.00 47,500.00 - 30,000.00 - 18,950.00 10.99 
- เงินรายได้ 3,775,000.00 - - 3,775,000.00 558,500.00 438,250.00 613,500.00 702,462.00 575,800.00 - 2,027,200.00 - 1,140,712.00 30.22 

21 ส านักงานมาตรฐานฯ 2,879,700.00 - 77,000.00 2,802,700.00 262,500.00 59,699.00 385,500.00 26,818.00 1,683,900.00 - 470,800.00 - 86,517.00 3.09 
- งบประมาณแผ่นดิน 127,500.00 - - 127,500.00 37,300.00 10,818.00 69,100.00 12,360.00 21,100.00 - - - 23,178.00 18.18 
- เงินรายได้ 2,752,200.00 - 77,000.00 2,675,200.00 225,200.00 48,881.00 316,400.00 14,458.00 1,662,800.00 - 470,800.00 - 63,339.00 2.37 

22 ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 3,864,800.00 - - 3,864,800.00 655,400.00 29,960.00 1,462,400.00 20,062.03 406,900.00 - 1,340,100.00 - 50,022.03 1.29 
- งบประมาณแผ่นดิน 100,800.00 - - 100,800.00 16,200.00 11,446.00 14,200.00 2,123.00 40,000.00 - 30,400.00 - 13,569.00 13.46 
- เงินรายได้ 3,764,000.00 - - 3,764,000.00 639,200.00 18,514.00 1,448,200.00 17,939.03 366,900.00 - 1,309,700.00 - 36,453.03 0.97 

23 ส านักงานบรหิารและจัดการทรพัย์สิน 130,000.00 - - 130,000.00 25,000.00 - 75,000.00 34,136.00 30,000.00 - - - 34,136.00 26.26 
- งบประมาณแผ่นดิน 75,000.00 - - 75,000.00 20,000.00 - 55,000.00 32,210.00 - - - - 32,210.00 42.95 
- เงินรายได้ 55,000.00 - - 55,000.00 5,000.00 - 20,000.00 1,926.00 30,000.00 - - - 1,926.00 3.50 

24 ส านักงานจัดการศึกษาทั่วไปฯ 1,535,300.00 - - 1,535,300.00 424,000.00 156,094.00 344,000.00 251,871.00 449,500.00 - 317,800.00 - 407,965.00 26.57 
- งบประมาณแผ่นดิน 1,381,000.00 - - 1,381,000.00 417,000.00 155,219.00 337,000.00 251,571.00 327,000.00 - 300,000.00 - 406,790.00 29.46 
- เงินรายได้ 154,300.00 - - 154,300.00 7,000.00 875.00 7,000.00 300.00 122,500.00 - 17,800.00 - 1,175.00 0.76 

- 3 -



แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
หน่วยงาน

 งบประมาณ
ที่ได้รบั

จัดสรรต้นปี
โอนเข้า โอนออก

 งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวมขอเบกิแล้ว

25 ศูนย์ภาษา 297,200.00 - - 297,200.00 106,000.00 2,700.00 101,000.00 10,000.00 48,200.00 - 42,000.00 - 12,700.00 4.27 
- งบประมาณแผ่นดิน 82,200.00 - - 82,200.00 15,000.00 2,700.00 20,000.00 - 27,200.00 - 20,000.00 - 2,700.00 3.28 
- เงินรายได้ 215,000.00 - - 215,000.00 91,000.00 - 81,000.00 10,000.00 21,000.00 - 22,000.00 - 10,000.00 4.65 

26 ศูนย์ศึกษาศาสตรพ์ระราชาฯ 175,000.00 - - 175,000.00 40,000.00 - 75,000.00 10,000.00 55,000.00 - 5,000.00 - 10,000.00 5.71 
- งบประมาณแผ่นดิน 55,000.00 - - 55,000.00 - - 30,000.00 - 25,000.00 - - - - - 
- เงินรายได้ 120,000.00 - - 120,000.00 40,000.00 - 45,000.00 10,000.00 30,000.00 - 5,000.00 - 10,000.00 8.33 

27 ศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธฯ 11,969,000.00 - - 11,969,000.00 2,984,800.00 2,957,838.00 2,994,800.00 2,927,100.00 3,022,200.00 - 2,967,200.00 - 5,884,938.00 49.17 
- งบประมาณแผ่นดิน 11,794,000.00 - - 11,794,000.00 2,946,050.00 2,927,300.00 2,956,050.00 2,927,100.00 2,945,950.00 - 2,945,950.00 - 5,854,400.00 49.64 
- เงินรายได้ 175,000.00 - - 175,000.00 38,750.00 30,538.00 38,750.00 - 76,250.00 - 21,250.00 - 30,538.00 17.45 

28 ศูนย์พัฒนามนุษย์ฯ 99,400.00 - - 99,400.00 15,800.00 4,580.00 20,000.00 - 43,600.00 - 20,000.00 - 4,580.00 4.61 
- งบประมาณแผ่นดิน 70,000.00 - - 70,000.00 10,000.00 4,580.00 20,000.00 - 20,000.00 - 20,000.00 - 4,580.00 6.54 
- เงินรายได้ 29,400.00 - - 29,400.00 5,800.00 - - - 23,600.00 - - - - - 

29 สภาคณาจารย์และข้าราชการ 605,600.00 - - 605,600.00 79,200.00 78,934.00 138,600.00 58,252.00 253,600.00 - 134,200.00 - 137,186.00 22.65 
- งบประมาณแผ่นดิน 73,500.00 - - 73,500.00 5,000.00 - 38,500.00 - 15,000.00 - 15,000.00 - - - 
- เงินรายได้ 532,100.00 - - 532,100.00 74,200.00 78,934.00 100,100.00 58,252.00 238,600.00 - 119,200.00 - 137,186.00 25.78 

233,408,200.00 6,000.00 6,000.00 233,408,200.00 45,015,800.00 20,284,502.76 96,976,150.00 18,455,209.79 63,321,220.00 - 28,095,030.00 - 38,739,712.55 16.60 
193,248,300.00 2,432,398.30 2,432,398.30 193,248,300.00 54,604,883.75 39,206,126.10 39,301,926.00 32,290,316.58 52,843,008.75 1,500.00 46,498,481.50 - 71,497,942.68 37.00 
426,656,500.00 2,438,398.30 2,438,398.30 426,656,500.00 99,620,683.75 59,490,628.86 136,278,076.00 50,745,526.37 116,164,228.75 1,500.00 74,593,511.50 - 110,237,655.23 25.84 

100.00 23.35 13.94 31.94 11.89 27.23 0.00 17.48 0.00 25.84
หมายเหตุ : ไม่รวมรายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

รอ้ยละ

งบประมาณแผ่นดิน
เงนิรายได้
รวมทั้งสิ้น

- 4 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ คณะครุศาสตร์



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ผลิตและพัฒนาครูและบคุลากรทางการศึกษา

1 โครงการบริหารจัดการคณะครุศาสตร์ 343,000.00 608,000.00 - - 951,000.00 129,000.00 97,237.85 218,000.00 64,770.50 307,000.00 - 297,000.00 - 162,008.35 17.04 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102101010144) 118,000.00 - - 118,000.00 2,000.00 35,672.85 46,000.00 3,780.00 50,000.00 - 20,000.00 - 39,452.85 33.43 

1.2 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงและค่าเช่าเหมารถ 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - - - 50,000.00 - - - 

ในการจัดกิจกรรมนักศึกษา (102101010244)

1.3 ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์และทรัพย์สิน 150,000.00 - - 150,000.00 - - 20,000.00 3,584.50 100,000.00 - 30,000.00 - 3,584.50 2.39 

(102101010344)

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเพื่อการจัดท า 25,000.00 - - 25,000.00 - - 25,000.00 - - - - - - - 

ส่ือประชาสัมพนัธข์องคณะ (102101010444)

1.5 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 330,000.00 - - 330,000.00 82,500.00 46,025.00 82,500.00 47,809.00 82,500.00 - 82,500.00 - 93,834.00 28.43 

ประจ าคณะ (202101010121)

1.6 ค่าสาธารณูปโภค (202101010222) 28,000.00 - - 28,000.00 7,000.00 - 7,000.00 397.00 7,000.00 - 7,000.00 - 397.00 1.42 

1.7 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของ 150,000.00 - - 150,000.00 37,500.00 15,540.00 37,500.00 - 37,500.00 - 37,500.00 - 15,540.00 10.36 

ผู้บริหารคณะ (202101010321)

1.8 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของคณะ 100,000.00 - - 100,000.00 - - - 9,200.00 30,000.00 - 70,000.00 - 9,200.00 9.20 

(202101010421)

2 โครงการพัฒนาบคุลากรคณะครุศาสตร์ 685,000.00 - - 685,000.00 85,000.00 25,318.72 200,000.00 - 200,000.00 - 200,000.00 - 25,318.72 3.70 

(102103010144)

3 การสัมมนาทบทวนแผนกลยุทธ์และการจัดท า 150,000.00 - - 150,000.00 50,000.00 - - - 100,000.00 - - - - - 

รายงานประจ าปคีณะครุศาสตร์ 

(102105010144)

4 การประกันคุณภาพการศึกษาคณะครุศาสตร์ 268,000.00 - - 268,000.00 4,900.00 - 263,100.00 4,446.00 - - - - 4,446.00 1.66 

(102105020144)

5 โครงการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน 50,000.00 - - 50,000.00 5,000.00 - 45,000.00 - - - - - - - 

(102102010144)

6 โครงการจัดการความรู้คณะครุศาสตร์ 35,500.00 - - 35,500.00 - - - - 35,500.00 - - - - - 

(102101020144)

7 โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร 35,000.00 - - 35,000.00 2,500.00 - - - 32,500.00 - - - - - 

(102102020144)

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ คณะครุศาสตร์ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

โอนเขา้
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี

- 6 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4โอนเขา้

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี

8 โครงการจัดการเรียนการสอนคณะครุศาสตร์ 502,700.00 - - 502,700.00 180,000.00 36,490.45 130,000.00 60,579.55 100,000.00 - 92,700.00 - 97,070.00 19.31 

(FTES)

8.1 ค่าวสัดุการศึกษาและส่ือที่ใช้ในการจัด 322,700.00 - - 322,700.00 100,000.00 - 100,000.00 38,637.00 100,000.00 - 22,700.00 - 38,637.00 11.97 

การเรียนการสอน (102101030144)

8.2 ค่าวสัดุในการจัดท าแนวการสอน 60,000.00 - - 60,000.00 30,000.00 30,550.45 30,000.00 - - - - - 30,550.45 50.92 

(102101030244)

8.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าข้อสอบ 100,000.00 - - 100,000.00 50,000.00 - - 21,942.55 - - 50,000.00 - 21,942.55 21.94 

(102101030344)

8.4 ค่าใช้จ่ายในการฝึกปฏบิัติสาขาวชิาพลศึกษา 20,000.00 - - 20,000.00 - 5,940.00 - - - - 20,000.00 - 5,940.00 29.70 

(102101030444)

9 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาวิชาชีพครูตาม 235,800.00 - - 235,800.00 - 20,400.00 117,900.00 47,717.00 117,900.00 - - - 68,117.00 28.89 

ทกัษะแหง่ศตวรรษที่ 21 (202102010121)

10 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตามอัตลักษณ์ 163,900.00 - - 163,900.00 - - - - - - 163,900.00 - - - 

และคุณลักษณะที่พึงประสงค์ของคณะครุศาสตร์ 

(202102020121)

11 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูหลักสูตร 2,626,800.00 - - 2,626,800.00 100,000.00 67,779.00 831,200.00 209,340.00 1,325,200.00 - 370,400.00 - 277,119.00 10.55 

ครุศาสตรบณัฑิต

11.1 การจัดท าเอกสารประกอบการศึกษารายวชิา 348,500.00 - - 348,500.00 - - 348,500.00 - - - - - - - 

ฝึกประสบการณ์วชิาชีพครู (202102030121)

11.2 การสัมมนานักศึกษาฝึกปฏบิัติวชิาชีพ 299,500.00 - - 299,500.00 - - - - 299,500.00 - - - - - 

ระหวา่งเรียน (202102030221)

11.3 โครงการสัมมนานักศึกษาฝึกประสบการณ์ 519,800.00 - - 519,800.00 - 56,400.00 232,700.00 98,100.00 216,700.00 - 70,400.00 - 154,500.00 29.72 

วชิาชีพครู (202102030321)

11.4 การนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วชิาชีพครู 900,000.00 - - 900,000.00 100,000.00 11,379.00 200,000.00 111,240.00 300,000.00 - 300,000.00 - 122,619.00 13.62 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (202102030421)

11.5 โครงการเยีย่มเยียนนักศึกษาและเครือข่าย 50,000.00 - - 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - - - - 

ฝึกประสบการณ์วชิาชีพครู (202102030521)

11.6 โครงการสัมมนาเชิงปฏบิัติการบุคลากร 509,000.00 - - 509,000.00 - - - - 509,000.00 - - - - - 

ร่วมผลิตวชิาชีพครูสู่ความเป็นเลิศด้านการ

ผลิตครุ (202102030621)

12 โครงการฝึกประสบการณ์เพ่ือบม่เพาะนักศึกษา 140,600.00 - - 140,600.00 140,600.00 - - 22,600.00 - - - - 22,600.00 16.07 

ในการเปน็ครู (202102040121)

13 โครงการบริหารจัดการหลักสูตรประกาศนียบตัร 14,100.00 - - 14,100.00 4,700.00 - 4,700.00 - 4,700.00 - - - - - 

บณัฑิตวิชาชีพครู (202102050121)

- 7 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4โอนเขา้

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี

14 โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตร 1,536,500.00 - - 1,536,500.00 737,500.00 573,000.00 557,500.00 186,035.20 122,000.00 - 119,500.00 - 759,035.20 49.40 

ประกาศนียบตัรบณัฑิตวิชาชีพครู

14.1 ค่าตอบแทนการสอน (202102060121) 1,080,000.00 - - 1,080,000.00 648,000.00 573,000.00 432,000.00 - - - - - 573,000.00 53.06 

14.2 ค่าตอบแทนการนิเทศนักศึกษาหลักสูตร 179,000.00 - - 179,000.00 89,500.00 - 89,500.00 89,500.00 - - - - 89,500.00 50.00 

ประกาศนียบัตรบัณฑิตวชิาชีพครู 

(202102060221)

14.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปติดตามผลการ 100,000.00 - - 100,000.00 - - - - - - 100,000.00 - - - 

ฝึกปฏบิัติวชิาชีพครูร่วมกับสถานศึกษา

ของนักศึกษา (202102060321)

14.4 ค่าวสัดุในการจัดการเรียนการสอนหลักสูตร 136,000.00 - - 136,000.00 - - 36,000.00 74,535.20 100,000.00 - - - 74,535.20 54.81 

ประกาศนียบัตรบัณฑิตวชิาชีพครู 

(202102060421)

14.5 ค่าจ้างท าเอกสารฝึกประสบการณ์วชิาชีพครู 22,000.00 - - 22,000.00 - - - 22,000.00 22,000.00 - - - 22,000.00 100.00 

หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวชิาชีพครู 

(202102060521)

14.6 การทวนสอบผลสัมฤทธิห์ลักสูตร 14,500.00 - - 14,500.00 - - - - - - 14,500.00 - - - 

ประกาศนียบัตรบัณฑิตวชิาชีพครู 

(202102060621)

14.7 การส ารวจข้อมูลความพงึพอใจของผู้ใช้ 5,000.00 - - 5,000.00 - - - - - - 5,000.00 - - - 

บัณฑิต (202102060721)

15 โครงการพัฒนานักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบตัร 343,400.00 - - 343,400.00 166,300.00 71,200.00 177,100.00 140,800.00 - - - - 212,000.00 61.74 

บณัฑิตวิชาชีพครู

15.1 โครงการอบรมเชิงปฏบิัติการเสริมสร้าง 64,000.00 - - 64,000.00 32,000.00 - 32,000.00 29,000.00 - - - - 29,000.00 45.31 

ทักษะวชิาชีพครูส าหรับนักศึกษา 

(202102070121)

15.2 โครงการอบรมเชิงปฏบิัติการเทคนิคการจัด 64,000.00 - - 64,000.00 32,000.00 - 32,000.00 40,200.00 - - - - 40,200.00 62.81 

การเรียนการสอนท่ีเน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ

ส าหรับนักศึกษา (202102070221)

15.3 โครงการสัมมนาก่อนฝึกประสบการณ์วชิาชีพ 35,600.00 - - 35,600.00 35,600.00 35,600.00 - - - - - - 35,600.00 100.00 

ครูของนักศึกษาประกาศนียบัตรวชิาชีพครู 

(202102070321)

15.4 โครงการสัมมนาหลังฝึกประสบการณ์วชิาชีพ 71,200.00 - - 71,200.00 35,600.00 35,600.00 35,600.00 30,600.00 - - - - 66,200.00 92.98 

ครูของนักศึกษาประกาศนียบัตรวชิาชีพครู 

(202102070421)

- 8 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4โอนเขา้

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี

15.5 โครงการจัดแสดงนิทรรศการผลการฝึก 62,200.00 - - 62,200.00 31,100.00 - 31,100.00 41,000.00 - - - - 41,000.00 65.92 

ประสบการณ์วชิาชีพครูส าหรับนักศึกษา 

(202102070521)

15.6 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 46,400.00 - - 46,400.00 - - 46,400.00 - - - - - - - 

ประกาศนียบัตรบัณฑิตวชิาชีพครู 

(202102070621)

16 โครงการพัฒนาอาจารย์หลักสูตรประกาศนียบตัร 156,800.00 - - 156,800.00 92,400.00 - 64,400.00 - - - - - - - 

บณัฑิตวิชาชีพครู

16.1 โครงการพฒันาอาจารย์ด้านการจัดการเรียน 72,800.00 - - 72,800.00 36,400.00 - 36,400.00 - - - - - - - 

การสอนที่อิงสมรรถนะวชิาชีพครูหลักสูตร 

ป.บัณฑิต (202102080121)

16.2 โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏบิัติการอาจารย์ 56,000.00 - - 56,000.00 28,000.00 - 28,000.00 - - - - - - - 

นิเทศก์หลักสูตร ป.บัณฑิต (202102080221)

16.3 โครงการสัมมนาผู้บริหาร ครูพี่เล้ียง 28,000.00 - - 28,000.00 28,000.00 - - - - - - - - - 

สถานศึกษา หลักสูตร ป.บัณฑิต 

(202102080321)

17 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับบณัฑิตศึกษา 25,000.00 - - 25,000.00 2,500.00 - 17,500.00 - 2,500.00 - 2,500.00 - - - 

17.1 ค่าวสัดุส าหรับการจัดการเรียนการสอน 10,000.00 - - 10,000.00 2,500.00 - 2,500.00 - 2,500.00 - 2,500.00 - - - 

หลักสูตรบริหารการศึกษา (202102090121)

17.2 โครงการพฒันาทักษะทางวชิาการใน 15,000.00 - - 15,000.00 - - 15,000.00 - - - - - - - 

ศตวรรษท่ี 21 สาขาวชิาบริหารการศึกษา 

(202102090221)

18 โครงการวันครู (202102100121) 31,800.00 - - 31,800.00 - - 31,800.00 14,605.00 - - - - 14,605.00 45.93 

19 โครงการส่งเสริมการผลิตครูสู่ความเปน็เลิศ 673,400.00 - - 673,400.00 30,000.00 86,600.00 150,000.00 - 253,000.00 - 240,400.00 - 86,600.00 12.86 

19.1 โครงการ Pre-University นักศึกษา 253,000.00 - - 253,000.00 - - - - 253,000.00 - - - - - 

ครุศาสตรบัณฑิต (202102110121)

19.2 โครงการแข่งขันทักษะทางวชิาการและ 150,000.00 - - 150,000.00 - - 150,000.00 - - - - - - - 

วชิาชีพครู (202102110221)

19.3 โครงการรับขวญัปวารณาตัวเป็นศิษย์ 83,800.00 - - 83,800.00 - - - - - - 83,800.00 - - - 

คณะครุศาสตร์ (อ้อมอกพวงคราม) 

(202102110321)

19.4 โครงการพฒันาควมเข้มแข็งทางจิตใจ 86,600.00 - - 86,600.00 - 86,600.00 - - - - 86,600.00 - 86,600.00 100.00 

(202102110421)

19.5 โครงการท าดีจิตสาธารณะ (202102110521) 100,000.00 - - 100,000.00 30,000.00 - - - - - 70,000.00 - - - 

- 9 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4โอนเขา้

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี

20 รายการสิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วย 10 ล้านบาท 6,435,000.00 - - 6,435,000.00 1,608,750.00 - 1,608,750.00 1,546,355.00 1,608,750.00 - 1,608,750.00 - 1,546,355.00 24.03 

ขึ้นไป จ านวน 1 รายการ

20.1 ก่อสร้างอาคารหอพกันักศึกษา หลังที่ 2 6,435,000.00 - - 6,435,000.00 1,608,750.00 - 1,608,750.00 1,546,355.00 1,608,750.00 - 1,608,750.00 - 1,546,355.00 24.03 

จ านวน 1 รายการ พื้นท่ีศูนย์แม่ริม 

(202107010132)

21 โครงการจ าเปน็และเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย - 24,290.00 - 24,290.00 6,072.50 18,640.00 7,287.00 - 6,072.50 - 4,858.00 - 18,640.00 76.74 

21.1 ค่าใช้จ่ายในการรับสมัครบุคคลเพื่อสอบ - 24,290.00 - 24,290.00 6,072.50 18,640.00 7,287.00 - 6,072.50 - 4,858.00 - 18,640.00 76.74 

คัดเลือกเข้าศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตร

บัณฑิตวชิาชีพครู ประจ าปีการศึกษา 2563 

(202101221121)

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ผลิตและพัฒนาครูและบคุลากรทางการศึกษา

1 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - 50,000.00 - - - - - 

และใหค้วามรู้แก่ศิษย์เก่า (202301010121)

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 โครงการ Open House ครุวิชาการเพ่ือการ 400,000.00 - - 400,000.00 - - 400,000.00 - - - - - - - 

พัฒนาทอ้งถ่ิน ประจ าป ี2564 (202301020121)

2 โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัย 100,000.00 - - 100,000.00 20,800.00 - 44,000.00 - 35,200.00 - - - - - 

ของคณะครุศาสตร์ (202304010121)

- - 2,069,200.00 329,400.00 97,482.02 729,100.00 72,390.05 618,000.00 - 392,700.00 - 169,872.07 8.21 

24,290.00 - 13,565,390.00 3,036,622.50 899,184.00 4,139,137.00 2,224,858.20 3,682,322.50 - 2,707,308.00 - 3,124,042.20 23.03 

24,290.00 - 15,634,590.00 3,366,022.50 996,666.02 4,868,237.00 2,297,248.25 4,300,322.50 - 3,100,008.00 - 3,293,914.27 21.07 

21.53 6.37 31.14 14.69 27.51 - 19.83 - 21.07 
รวมทั้งสิ้น 15,610,300.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน 2,069,200.00 

งบประมาณเงินรายได้ 13,541,100.00 

- 10 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ คณะเทคโนโลยกีารเกษตร



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 โครงการ การบริหารจัดการคณะเทคโนโลยี 231,000.00 553,000.00 22,000.00 69,730.00 736,270.00 226,000.00 140,488.00 178,870.00 91,922.20 178,500.00 - 152,900.00 - 232,410.20 28.84 

การเกษตร
1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102201010144) 76,000.00 - - 76,000.00 26,000.00 7,580.00 18,000.00 3,288.00 18,000.00 - 14,000.00 - 10,868.00 14.30 

1.2 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงหรือค่าเช่าเหมา 30,000.00 - - 30,000.00 6,000.00 - 6,000.00 1,700.00 12,000.00 - 6,000.00 - 1,700.00 5.67 

ยานพาหนะเพื่อการจัดกิจกรรมของนักศึกษา 

(102201010244)

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม 100,000.00 - - 100,000.00 30,000.00 43,538.00 25,000.00 43,449.20 25,000.00 - 20,000.00 - 86,987.20 86.99 

ครุภณัฑ์และทรัพย์สิน (102201010344)

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเพื่อการจัดท า 25,000.00 - - 25,000.00 20,000.00 10,000.00 5,000.00 2,280.00 - - - - 12,280.00 49.12 

ส่ือประชาสัมพนัธข์องคณะ 

(102201010444)

1.5 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ า 330,000.00 - - 330,000.00 82,500.00 29,850.00 82,500.00 40,725.00 82,500.00 - 82,500.00 - 70,575.00 21.39 

คณะ (202201010121)

1.6 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของ 95,000.00 - - 95,000.00 19,000.00 27,520.00 28,500.00 - 28,500.00 - 19,000.00 - 27,520.00 28.97 

ผู้บริหารคณะ (202201010221)

1.7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของคณะ 100,000.00 - 69,730.00 30,270.00 30,000.00 - 270.00 - - - - - - - 

(202201010321)

1.8 ค่าสาธารณูปโภค (202201010422) 28,000.00 - - 28,000.00 7,000.00 - 7,000.00 480.00 7,000.00 - 7,000.00 - 480.00 1.71 

1.9 จัดซ้ือครุภณัฑ์ โปรเจคเตอร์ - 22,000.00 - 22,000.00 5,500.00 22,000.00 6,600.00 - 5,500.00 - 4,400.00 - 22,000.00 100.00 

(202201010531)

1.1 จัดซ้ือครุภณัฑ์ งานภาคสนามเเละงานซ่อม - 21,040.00 - 21,040.00 5,260.00 - 6,312.00 21,040.00 5,260.00 - 4,208.00 - 21,040.00 100.00 

/สร้าง (202201010631)

1.1 จัดซ้ือครุภณัฑ์ งานภาคสนามเเละงานซ่อม - 26,690.00 - 26,690.00 6,672.50 - 8,007.00 26,690.00 6,672.50 - 5,338.00 - 26,690.00 100.00 

บ ารุงรักษา  และงานไฟฟา้ (202201010731)

2 โครงการพัฒนาบคุลากรคณะเทคโนโลยี 380,000.00 - - 380,000.00 136,000.00 20,362.00 94,000.00 11,098.00 94,000.00 - 56,000.00 - 31,460.00 8.28 

การเกษตร (102203010144)

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ คณะเทคโนโลยีการเกษตร ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

- 12 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง
3 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท า 80,000.00 - - 80,000.00 - - - - 80,000.00 - - - - - 

แผนปฏบิตัิการประจ าป ีคณะเทคโนโลยี

การเกษตร

4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 111,000.00 10,000.00 - - 121,000.00 - - 38,000.00 - 60,000.00 - 23,000.00 - - - 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร

4.1 การจัดท าแผนพฒันา/ปรับปรุงคุณภาพ 15,000.00 - - 15,000.00 - - - - 15,000.00 - - - - - 

การศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2564 

(102205010144)

4.2 การประชุมเชิงปฏบิัติการ การจัดท า 38,000.00 - - 38,000.00 - - 38,000.00 - - - - - - - 

รายงานการประเมินตนเองระดับหลักสูตร 

(102205010244)

4.3 การประชุมเชิงปฏบิัติการ การจัดท ารายงาน 26,000.00 - - 26,000.00 - - - - 26,000.00 - - - - - 

การประเมินตนเองระดับคณะ 

(102205010344)

4.4 การตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 18,000.00 - - 18,000.00 - - - - 9,000.00 - 9,000.00 - - - 

ระดับหลักสูตรและระดับคณะ 

(102205010444)

4.5 การประชุมทบทวนผลการด าเนินงาน 14,000.00 - - 14,000.00 - - - - - - 14,000.00 - - - 

ประกันคุณภาพและวางแผนพฒันาในปี

ถัดไป (102205010544)

4.6 การอบรมทักษะการประกันคุณภาพส าหรับ 10,000.00 - - 10,000.00 - - - - 10,000.00 - - - - - 

นักศึกษา (202205010121)

5 การจัดการความรู้ (KM) ของคณะเทคโนโลยี 50,000.00 - - 50,000.00 10,500.00 - 28,000.00 4,680.00 11,500.00 - - - 4,680.00 9.36 

การเกษตร (6413000023)

5.1 การจัดท าแผนการจัดการความรู้ (KM) 10,500.00 - - 10,500.00 10,500.00 - - 1,820.00 - - - - 1,820.00 17.33 

(102205020144)

5.2 การเสาะหาความรู้และสร้างแนวปฏบิัติที่ดี 28,000.00 - - 28,000.00 - - 28,000.00 2,860.00 - - - - 2,860.00 10.21 

ด้านการผลิตบัณฑิต ด้านการวจิัยและการ

บริการวชิาการ และด้านการบริหารจัดการ

ที่มีประสิทธภิาพ (102205020244)

5.3 การแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านจัดการความรู้ 11,500.00 - - 11,500.00 - - - - 11,500.00 - - - - - 

กับหน่วยงานภายนอก (102205020344)

- 13 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง
6 การบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน 50,000.00 - - 50,000.00 16,500.00 - 13,500.00 2,600.00 10,000.00 - 10,000.00 - 2,600.00 5.20 

ของคณะเทคโนโลยีการเกษตร (6413000024)

6.1 การอบรมเชิงปฏบิัติการ จัดท าแผนบริหาร 16,500.00 - - 16,500.00 16,500.00 - - 2,600.00 - - - - 2,600.00 15.76 

ความเส่ียงและการควบคุมภายใน

(102205030144)

6.2 การจัดกิจกรรมตามแผนบริหารความเส่ียง 23,500.00 - - 23,500.00 - - 13,500.00 - 10,000.00 - - - - - 

และการควบคุมภายใน (102205030244)

6.3 การประชุมทบทวนการด าเนินงานและ 10,000.00 - - 10,000.00 - - - - - - 10,000.00 - - - 

จัดท ารายงานผลการบริหารความเส่ียงและ

การควบคุมภายใน (102205030344)

7 โครงการ การจัดการเรียนการสอน 2,668,400.00 - - 2,668,400.00 2,520,000.00 22,973.00 49,200.00 46,675.00 50,000.00 - 49,200.00 - 69,648.00 2.61 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร

7.1 การจัดหาวทิยากรผู้มีความเชี่ยวชาญ 14,400.00 - - 14,400.00 - - 7,200.00 3,600.00 - - 7,200.00 - 3,600.00 25.00 

มาให้ความรู้แก่นักศึกษา (102202010144)

7.2 การจัดซ้ือวสัดุทางการศึกษา/ส่ือการเรียน 154,000.00 - - 154,000.00 50,000.00 22,973.00 27,000.00 43,075.00 50,000.00 - 27,000.00 - 66,048.00 42.89 

การสอน ประจ าคณะและภาควชิา 

(102202010244)

7.3 การจัดซ้ือวสัดุจัดท าแนวการสอน 10,000.00 - - 10,000.00 - - 5,000.00 - - - 5,000.00 - - - 

(102202010344)

7.4 การจัดซ้ือวสัดุจัดท าข้อสอบกลางภาค 20,000.00 - - 20,000.00 - - 10,000.00 - - - 10,000.00 - - - 

และปลายภาค (102202010444)

7.5 ชุดครุภณัฑ์แปรรูปผลิตภณัฑ์อาหารและ 2,470,000.00 - - 2,470,000.00 2,470,000.00 - - - - - - - - - 

อาหารเสริม ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 

จังหวดัเชียงใหม่ (102202010531)

8 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาคณะเทคโนโลยี 58,800.00 - - 58,800.00 8,500.00 - 26,600.00 21,800.00 23,700.00 - - - 21,800.00 37.07 

การเกษตร

8.1 การบูรณาการบริการวชิาการและ 8,500.00 - - 8,500.00 - - 8,500.00 - - - - - - - 

ศิลปวฒันธรรมภมูิปัญญาอาหารพื้นบ้านสู่

การจัดการเรียนการสอนนวตักรรมอาหารเพื่อ

เศรษฐกิจชุมชนสะลวง (3R7C2L) 

(Food ปี3) (202204010121)

- 14 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง
8.2 การอบรมเชิงปฏบิัติการ การเสริมสร้าง 8,500.00 - - 8,500.00 - - 8,500.00 8,500.00 - - - - 8,500.00 100.00 

ความเป็นผู้ประกอบการด้านผลิตภณัฑ์

อาหารเพื่อสุขภาพส าหรับนักศึกษา

วทิยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

รุ่นใหม่ (3R7C2L) (Food ปี1-2) 

(202204010221)

8.3 โครงการตลาดดิจิตอล (Digital Marketing) 8,500.00 - - 8,500.00 8,500.00 - - 8,500.00 - - - - 8,500.00 100.00 

ส าหรับการเกษตร เพื่อเพิ่มศักยภาพ

การแข่งขันในศตวรรษท่ี 21 (3R) (ปี3) 

(202204010321)

8.4 โครงการเตรียมความพร้อมสู่การเป็น 8,500.00 - - 8,500.00 - - - - 8,500.00 - - - - - 

ผู้ประกอบการเกษตรยุคใหม่ด้านการเกษตร

สีเขียว (7C2L) (ปี4) (202204010421)

8.5 การอบรมเชิงปฏบิัติการ เร่ือง การใช้โดรน 4,800.00 - - 4,800.00 - - 4,800.00 - - - - - - - 

เพื่อการเกษตร (7C) (ปี 3) (202204010521)

8.6 โครงการอบรมทักษะการเป็นผู้ประกอบการ 4,800.00 - - 4,800.00 - - 4,800.00 4,800.00 - - - - 4,800.00 100.00 

ฟาร์มปศุสัตวสี์เขียวในท้องถิ่นสู่การเป็นผู้น า

(2L) (ปี3) (202204010621)

8.7 การอบรมพฒันาทักษะการใช้ชีวติในศตวรรษ 6,500.00 - - 6,500.00 - - - - 6,500.00 - - - - - 

ที่ 21 (3R7C2L) (202204010721)

8.8 สานฝันปันใจคณะเทคโนโลยีการเกษตร 8,700.00 - - 8,700.00 - - - - 8,700.00 - - - - - 

(7C2L) (202204010821)

9 โครงการพัฒนาหลักสูตรคณะเทคโนโลยี 50,000.00 - - 50,000.00 15,000.00 - 12,500.00 - 12,500.00 - 10,000.00 - - - 

การเกษตร (102206020144)

10 โครงการประชุมเครือข่ายคณบดีคณะเกษตรและ 20,000.00 - - 20,000.00 - - 20,000.00 - - - - - - - 

สาขาที่เก่ียวข้อง มหาวิทยาลัยราชภฏัทั่วประเทศ

(202206010121)

11 โครงการการบริหารจัดการฟาร์มปศุสัตว์ 278,000.00 - - 278,000.00 77,000.00 44,155.00 77,000.00 110,553.00 67,000.00 - 57,000.00 - 154,708.00 55.65 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร (6413000015)

11.1 ค่าวสัดุในการซ่อมบ ารุงโรงเรือนเล้ียงโคเนื้อ 50,000.00 - - 50,000.00 20,000.00 - 20,000.00 31,995.00 10,000.00 - - - 31,995.00 63.99 

โรงเรือนเล้ียงสุกร และโรงเรือนเล้ียงสัตวป์ีก

(102202020144)

11.2 การบ ารุงดูแลสัตวท์ดลองของคณะ 228,000.00 - - 228,000.00 57,000.00 44,155.00 57,000.00 78,558.00 57,000.00 - 57,000.00 - 122,713.00 53.82 

(102202020244)

- 15 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง
12 โครงการปรับปรุงพัฒนาและดูแลรักษาโรงเรือน 300,000.00 - - 300,000.00 75,000.00 - 75,000.00 - 75,000.00 - 75,000.00 - - - 

แปลงเพาะปลูกพืช การจัดการดินและเศษเหลือ

ทางเกษตรเพ่ือใหม้ีมาตรฐาน (6413000019)

12.1 การปรับปรุงและพฒันาโรงเรือนและแปลง 200,000.00 - - 200,000.00 50,000.00 - 50,000.00 - 50,000.00 - 50,000.00 - - - 

เพาะปลูกพชื และพื้นที่ส าหรับจัดการดิน

และเศษเหลือทางการเกษตร

(102206030144)

12.2 การบ ารุงและดูแลรักษาพชืไร่ พชืสวน 100,000.00 - - 100,000.00 25,000.00 - 25,000.00 - 25,000.00 - 25,000.00 - - - 

และพชืที่เกีย่วข้องอืน่ๆ ของภาควชิา 

(102206030244)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย

1 โครงการพัฒนาพ้ืนที่และสิ่งแวดล้อมทางกายภาพ 250,000.00 460,000.00 - - 710,000.00 205,000.00 43,695.06 177,500.00 150,941.00 177,500.00 - 150,000.00 - 194,636.06 27.41 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร

1.1 การจัดซ้ือวสัดุการเกษตรและอุปกรณ์ตกแต่ง 150,000.00 - - 150,000.00 45,000.00 1,200.00 37,500.00 22,500.00 37,500.00 - 30,000.00 - 23,700.00 15.80 

เพื่อดูแลและปรับปรุงภมูิทัศน์ 

(102207010144)

1.2 การจัดซ้ือวสัดุก่อสร้างและไฟฟา้ 100,000.00 - - 100,000.00 35,000.00 - 25,000.00 71,483.00 25,000.00 - 15,000.00 - 71,483.00 71.48 

(102207010244)

1.3 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 280,000.00 - - 280,000.00 70,000.00 - 70,000.00 47,678.00 70,000.00 - 70,000.00 - 47,678.00 17.03 

(202207010121)

1.4 ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมยานพาหนะ 70,000.00 - - 70,000.00 21,000.00 42,495.06 17,500.00 6,100.00 17,500.00 - 14,000.00 - 48,595.06 69.42 

เคร่ืองยนต์การเกษตรท่ีช ารุด 

(202207010221)

1.5 การจ้างเหมาบริการและซ่อมบ ารุง 80,000.00 - - 80,000.00 24,000.00 - 20,000.00 - 20,000.00 - 16,000.00 - - - 

(202207010321)

1.6 การจัดซ้ือวสัดุงานบ้านงานครัว 30,000.00 - - 30,000.00 10,000.00 - 7,500.00 3,180.00 7,500.00 - 5,000.00 - 3,180.00 10.60 

(202207010421)

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 โครงการพัฒนาศิษย์เก่าคณะเทคโนโลยีการเกษตร 50,000.00 - - 50,000.00 23,600.00 13,000.00 - 10,595.00 26,400.00 - - - 23,595.00 47.19 

1.1 การเสวนามุมมองศิษย์เก่า : เหลียวหลังแล 23,600.00 - - 23,600.00 23,600.00 13,000.00 - 10,595.00 - - - - 23,595.00 99.98 

หน้าสู่การพฒันา คณะเทคโนโลยีการเกษตร 

(202301030121)

- 16 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง
1.2 การพฒันาความรู้และประสบการณ์ศิษย์เก่า 26,400.00 - - 26,400.00 - - - - 26,400.00 - - - - - 

(202301030221)

2 โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัย 97,600.00 - - 97,600.00 11,900.00 - 31,900.00 - 41,900.00 - 11,900.00 - - - 

ของคณะเทคโนโลยีการเกษตร

2.1 โครงการพฒันาระบบและกลไกการ 11,900.00 - - 11,900.00 11,900.00 - - - - - - - - - 

บริหารงานวจิัยและการบริการวชิาการ

เป็นกลุ่มงาน (Cluster) (202304020121)

2.2 โครงการพฒันาฐานข้อมูลการวจิัยและ 11,900.00 - - 11,900.00 - - 11,900.00 - - - - - - - 

การบริการวชิาการแก่ชุมชนเพื่อบูรณาการ

กับการจัดการเรียนการสอนแบบครบวงจร 

(202304020221)

2.3 โครงการส่งเสริมการ บูรณาการงานวจิัยและ 11,900.00 - - 11,900.00 - - - - 11,900.00 - - - - - 

การบริการวชิาการร่วมกับหน่วยงานทั้งใน

ภาครัฐ เอกชน และท้องถิ่น ทั้งในประเทศ

และต่างประเทศ (202304020321)

2.4 โครงการสนับสนุนการแลกเปล่ียนความรู้ 11,900.00 - - 11,900.00 - - - - - - 11,900.00 - - - 

และประสบการณ์ร่วมกับผู้ทรงคุณวฒิุที่

เชี่ยวชาญด้านการวจิัยสู่ระดับชาติและ

นานาชาติ (202304020421)

2.5 การฝึกอบรมเชิงปฏบิัติการ เทคนิคการใช้ 10,000.00 - - 10,000.00 - - - - 10,000.00 - - - - - 

เคร่ืองมือทางวทิยาศาสตร์และความ

ปลอดภยัในห้องปฏบิัติการ 

(202304020521)

2.6 นวตักรรมเกษตรสู่ชุมชนในท้องถิ่น 20,000.00 - - 20,000.00 - - 20,000.00 - - - - - - - 

(202304020621)

2.7 การเตรียมความพร้อมทางวชิาการเกษตร 20,000.00 - - 20,000.00 - - - - 20,000.00 - - - - - 

ระดับนานาชาติให้แก่นักศึกษา 

(202304020721)

- 17 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง
ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมทาง 55,000.00 - - 55,000.00 5,000.00 - 12,500.00 10,000.00 25,000.00 - 12,500.00 - 10,000.00 18.18 

ด้านการเกษตร

1.1 การจัดท าแผนด้านศิลปวฒันธรรมของคณะ 5,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 - - - - - - - - - 

(202401010121)

1.2 การจัดกิจกรรมด้านศิลปวฒันธรรมที่มี 50,000.00 - - 50,000.00 - - 12,500.00 10,000.00 25,000.00 - 12,500.00 - 10,000.00 20.00 

การบูรณาการกับการเรียนการสอน 4 

หลักสูตร (202401010221)

- - 4,448,400.00 3,012,000.00 149,808.00 503,700.00 320,306.20 567,500.00 - 365,200.00 - 470,114.20 10.57 

69,730.00 69,730.00 1,304,400.00 329,932.50 134,865.06 345,189.00 188,288.00 377,432.50 - 251,846.00 - 323,153.06 24.77 

69,730.00 69,730.00 5,752,800.00 3,341,932.50 284,673.06 848,889.00 508,594.20 944,932.50 - 617,046.00 - 793,267.26 13.79 

58.09 4.95 14.76 8.84 16.43 - 10.73 - 13.79 

งบประมาณแผ่นดิน

งบประมาณเงินรายได้

รวมทั้งสิ้น

ร้อยละ

4,448,400.00 

1,304,400.00 

5,752,800.00 

- 18 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 การบริหารจัดการคณะมนุษยศาสตร์และ 523,000.00 703,000.00 61,100.00 61,100.00 1,226,000.00 283,675.00 160,336.80 335,330.00 153,125.10 332,275.00 - 274,720.00 - 313,461.90 24.35 

สังคมศาสตร์

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102101040144) 228,000.00 - - 228,000.00 50,000.00 50,005.80 70,000.00 54,460.10 70,000.00 - 38,000.00 - 104,465.90 45.82 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภณัฑ์ 200,000.00 - - 200,000.00 50,000.00 - 50,000.00 37,700.00 50,000.00 - 50,000.00 - 37,700.00 18.85 

และทรัพย์สิน (102101040244)

1.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเพื่อการจัดท า 25,000.00 - - 25,000.00 - - 12,500.00 - 12,500.00 - - - - - 

ส่ือประชาสัมพนัธข์องคณะ เช่น สารสนเทศ 

รายงานประจ าปี (102101040344)

1.4 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงหรือค่าเช่าเหมา 70,000.00 - - 70,000.00 20,000.00 - 20,000.00 10,500.00 20,000.00 - 10,000.00 - 10,500.00 15.00 

ยานพาหนะเพื่อการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

(102101040444)

1.5 ค่าใช้จ่ายในการประชุมกรรมการประจ าคณะ 330,000.00 - - 330,000.00 82,500.00 46,534.00 82,500.00 21,800.00 82,500.00 - 82,500.00 - 68,334.00 20.71 

(202101020121)

1.6 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการ 245,000.00 - - 245,000.00 20,000.00 22,297.00 75,000.00 9,065.00 75,000.00 - 75,000.00 - 31,362.00 12.80 

ผู้บริหารคณะ (202101020221)

1.7 โครงการเร่งด่วนส าหรับคณะ 100,000.00 - 61,100.00 38,900.00 38,900.00 - - - - - - - - - 

(202101020321)

1.8 ค่าสาธารณูปโภค (202101020422) 28,000.00 - - 28,000.00 7,000.00 - 7,000.00 - 7,000.00 - 7,000.00 - - - 

1.9 จัดซ้ือโต๊ะท างานและเก้าอีอ้าจารย์ - 27,600.00 - 27,600.00 6,900.00 27,600.00 8,280.00 - 6,900.00 - 5,520.00 - 27,600.00 100.00 

(202101020531)

1.10 จัดซ้ือครุภณัฑ์ ส านักงาน (202101020631) - 13,900.00 - 13,900.00 3,475.00 13,900.00 4,170.00 - 3,475.00 - 2,780.00 - 13,900.00 100.00 

1.11 จัดซ้ือครุภณัฑ์ ตู้เก็บเอกสาร จ านวน 1 ตู้ - 2,500.00 - 2,500.00 625.00 - 750.00 2,500.00 625.00 - 500.00 - 2,500.00 100.00 

(202101020731)

1.12 จัดซ้ือครุภณัฑ์โต๊ะท างานพร้อมเก้าอีส้ าหรับ - 17,100.00 - 17,100.00 4,275.00 - 5,130.00 17,100.00 4,275.00 - 3,420.00 - 17,100.00 100.00 

อาจารย์ (202101020831)

2 โครงการพัฒนาบคุลากรคณะมนุษยศาสตร์ 1,660,000.00 - - 1,660,000.00 100,000.00 55,948.00 600,000.00 38,427.00 600,000.00 - 360,000.00 - 94,375.00 5.69 

และสังคมศาสตร์ (102103020144)

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 20 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3 ทบทวนยุทธศาสตร์และการจัดท าแผนปฏบิตัิ 198,000.00 - - 198,000.00 25,200.00 - - - 172,800.00 - - - - - 

ราชการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

3.1 การทบทวนผลการด าเนินงาน และจัดท า 25,200.00 - - 25,200.00 25,200.00 - - - - - - - - - 

แผนปฏบิัติการประจ าปี (102101070144)

3.2 การจัดท าแผนยุทธศาสตร์และแผน 172,800.00 - - 172,800.00 - - - - 172,800.00 - - - - - 

ปฏบิัติการประจ าปี (102101070244)

4 การประกันคุณภาพการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์ 240,000.00 - - 240,000.00 20,000.00 - 126,600.00 10,675.00 78,000.00 - 15,400.00 - 10,675.00 4.45 

และสังคมศาสตร์

4.1 การประชุมอบรมด้านการประกันคุณภาพ 67,200.00 - - 67,200.00 - - 49,200.00 10,675.00 18,000.00 - - - 10,675.00 15.89 

การศึกษา (102105030144)

4.2 การเตรียมรับการประเมินคุณภาพการศึกษา 145,400.00 - - 145,400.00 20,000.00 - 50,000.00 - 60,000.00 - 15,400.00 - - - 

ภายในระดับหลักสูตรวชิาและคณะ 

(102105030244)

4.3 การประกันคุณภาพการศึกษานักศึกษา 27,400.00 - - 27,400.00 - - 27,400.00 - - - - - - - 

(102105030344)

5 จัดท าแผนบริหารความเสี่ยงและการควบคุม 43,500.00 6,500.00 - - 50,000.00 - - - - 50,000.00 - - - - - 

ภายในคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

5.1 การอบรมปฏบิัติการจัดท าแผนบริหาร 43,500.00 - - 43,500.00 - - - - 43,500.00 - - - - - 

ความเส่ียงและควบคุมภายใน 

(102101060144)

5.2 จัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม 6,500.00 - - 6,500.00 - - - - 6,500.00 - - - - - 

ภายในคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

(202102120121)

6 การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ 50,000.00 - - 50,000.00 - 1,280.00 25,000.00 25,615.00 25,000.00 - - - 26,895.00 53.79 

(Knowledge Management : KM) 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

(102101050144)

7 การจัดการเรียนการสอนคณะมนุษยศาสตร์ 1,187,000.00 - - 1,187,000.00 247,000.00 372,900.00 380,000.00 149,257.00 380,000.00 - 180,000.00 - 522,157.00 43.99 

และสังคมศาสตร์

7.1 ค่าวสัดุการศึกษาในการจัดเรียนการสอน 500,000.00 - - 500,000.00 100,000.00 - 150,000.00 10,035.00 150,000.00 - 100,000.00 - 10,035.00 2.01 

(102102050144)

7.2 ค่าวสัดุการจัดท าข้อสอบ เอกสารแนว 350,000.00 - - 350,000.00 100,000.00 287,900.00 100,000.00 - 100,000.00 - 50,000.00 - 287,900.00 82.26 

การสอน (102102050244)

7.3 กิจกรรมโครงการส าหรับการจัดการเรียน 247,000.00 - - 247,000.00 27,000.00 85,000.00 100,000.00 114,500.00 100,000.00 - 20,000.00 - 199,500.00 80.77 

การสอนนักศึกษาและกิจกรรมคณะ 

(102102050344)

- 21 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

7.4 การด าเนินการนิเทศนักศึกษาฝึก 90,000.00 - - 90,000.00 20,000.00 - 30,000.00 24,722.00 30,000.00 - 10,000.00 - 24,722.00 27.47 

ประสบการณ์วชิาชีพชั้นปีที่ 4 

(102102050444)

8 การประเมินและปรับปรุงหลักสูตร 105,000.00 - - 105,000.00 35,000.00 - 40,000.00 - 30,000.00 - - - - - 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

พ.ศ. 2564

8.1 การประเมินหลักสูตร (102102030144) 15,000.00 - - 15,000.00 5,000.00 - 10,000.00 - - - - - - - 

8.2 การะปรับปรุงหลักสูตร (102102030244) 90,000.00 - - 90,000.00 30,000.00 - 30,000.00 - 30,000.00 - - - - - 

9 การบริหารจัดการเรียนการสอนระดับ 50,000.00 - - 50,000.00 - - 20,000.00 - 30,000.00 - - - - - 

บณัฑิตศึกษา

9.1 การบริหารจัดการหลักสูตรศิลปศาสตร 25,000.00 - - 25,000.00 - - 10,000.00 - 15,000.00 - - - - - 

มหาบัณฑิต สาขาวชิาภาษาไทย 

(102102040144)

9.2 การบริหารจัดการหลักสูตรศิลปศาสตร 25,000.00 - - 25,000.00 - - 10,000.00 - 15,000.00 - - - - - 

มหาบัณฑิต สาขาวชิาภาษาอังกฤษศึกษา 

(102102040244)

10 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 1,070,300.00 - - 1,070,300.00 207,300.00 88,627.00 260,000.00 110,184.00 265,000.00 - 338,000.00 - 198,811.00 18.58 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

10.1 กิจกรรมการผลิตนักศึกษาสายครู (ร่วมผลิต) 98,000.00 - - 98,000.00 20,000.00 14,000.00 20,000.00 28,125.00 20,000.00 - 38,000.00 - 42,125.00 42.98 

(202104010121)

10.2 การพฒันาความสามารถด้านภาษา 100,000.00 - - 100,000.00 20,000.00 - 20,000.00 8,025.00 30,000.00 - 30,000.00 - 8,025.00 8.03 

(202104010221)

10.3 การพฒันาศักยภาพการแข่งขันทักษะ 100,000.00 - - 100,000.00 10,000.00 3,177.00 20,000.00 13,340.00 30,000.00 - 40,000.00 - 16,517.00 16.52 

ทางวชิาการ (202104010321)

10.4 การพฒันานักศึกษาด้านทักษะแห่ง 175,000.00 - - 175,000.00 30,000.00 - 50,000.00 20,800.00 45,000.00 - 50,000.00 - 20,800.00 11.89 

ศตวรรษท่ี 21 (202104010421)

10.5 การส่งเสริมทักษะทางวชิาการและวชิาชีพ 419,000.00 - - 419,000.00 89,000.00 13,500.00 100,000.00 39,894.00 100,000.00 - 130,000.00 - 53,394.00 12.74 

คณะ (202104010521)

10.6 สนับสนุนกิจกรรมพฒันาศักยภาพนักศึกษา 178,300.00 - - 178,300.00 38,300.00 57,950.00 50,000.00 - 40,000.00 - 50,000.00 - 57,950.00 32.50 

งบสนับสนุนกลางคณะ (202104010621)

11 รายการสิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1,249,000.00 - - 1,249,000.00 - - 1,249,000.00 - - - - - - - 

10 ล้านบาท จ านวน 1 รายการ

11.1 ปรับปรุงโรงเก็บของอาคารศิลปกรรม 1,249,000.00 - - 1,249,000.00 - - 1,249,000.00 - - - - - - - 

ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ 

จังหวดัเชียงใหม่ 1 รายการ (102107010132)

- 22 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

12 รายการสิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วย 54,236,700.00 4,968,000.00 - - 59,204,700.00 - - 27,118,350.00 - 32,086,350.00 - - - - - 

10 ล้านบาทขึ้นไป จ านวน 1 รายการ

12.1 กลุ่มอาคารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 54,236,700.00 - - 54,236,700.00 - - 27,118,350.00 - 27,118,350.00 - - - - - 

(อาคารเรียนรวมและปฏบิัติกลาง) 

(102107020132)

12.2 กลุ่มอาคารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 4,968,000.00 - - 4,968,000.00 - - - - 4,968,000.00 - - - - - 

(อาคารเรียนรวมและปฏบิัติกลาง) 

(202107020132)

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 พัฒนาศิษย์เก่าคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 50,000.00 - - 50,000.00 - - 26,000.00 - 24,000.00 - - - - - 

1.1 อบรมพฒันาบัณฑิตและศิษย์เก่าเพื่อพฒันา 26,000.00 - - 26,000.00 - - 26,000.00 - - - - - - - 

ทักษะทางภาษา (202302020121)

1.2 การพฒันานักศึกษาทางวชิาชีพ 24,000.00 - - 24,000.00 - - - - 24,000.00 - - - - - 

(202302020221)

2 การบริหารจัดการงานวิจัยของคณะมนุษยศาสตร์ 100,000.00 - - 100,000.00 10,000.00 1,200.00 10,000.00 - 70,000.00 - 10,000.00 - 1,200.00 1.20 

และสังคมศาสตร์

2.1 การจัดท าวารสารคณะ (202304030121) 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - 50,000.00 - - - - - 

2.2 การประชุมกรรมการสถานวจิัยคณะ 50,000.00 - - 50,000.00 10,000.00 1,200.00 10,000.00 - 20,000.00 - 10,000.00 - 1,200.00 2.40 

(202304030221)

3 แลกเปลี่ยนองค์ความรู้และร่วมแสดงผลงาน 150,200.00 - - 150,200.00 - - - - 150,200.00 - - - - - 

สร้างสรรค์ทางศิลปะระดับนานาชาติ 

(202302010121)

4 การประชุมวิชาการมนุษยศาสตร์และ 175,000.00 - - 175,000.00 - - - - 75,000.00 - 100,000.00 - - - 

สังคมศาสตร์ระดับชาติ (202302030121)

- - 59,542,200.00 547,200.00 480,133.80 29,711,450.00 326,634.10 28,630,150.00 - 653,400.00 - 806,767.90 1.35 

61,100.00 61,100.00 7,223,000.00 380,975.00 200,158.00 478,830.00 160,649.00 5,738,475.00 - 624,720.00 - 360,807.00 5.00 

61,100.00 61,100.00 66,765,200.00 928,175.00 680,291.80 30,190,280.00 487,283.10 34,368,625.00 - 1,278,120.00 - 1,167,574.90 1.75 

1.39 1.02 45.22 0.73 51.48 - 1.91 - 1.75 ร้อยละ

59,542,200.00 

7,223,000.00 

66,765,200.00 

งบประมาณแผ่นดิน

งบประมาณเงินรายได้

รวมทั้งสิ้น

- 23 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ คณะวิทยาการจัดการ



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 การบริหารจัดการศึกษาคณะวิทยาการจัดการ 356,000.00 618,000.00 40,285.00 40,285.00 974,000.00 282,571.25 134,345.00 224,585.50 202,879.00 206,571.25 - 260,272.00 - 337,224.00 33.25 

1.1 จัดซ้ือวสัดุส านักงานท่ีจ าเป็นในการ 131,000.00 - - 131,000.00 48,000.00 - 28,000.00 46,099.00 29,000.00 - 26,000.00 - 46,099.00 35.19 

ด าเนินงานของคณะ (102102060144)

1.2 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงและค่าเช่าเหมารถในการ 50,000.00 - - 50,000.00 20,000.00 - 15,000.00 - 8,000.00 - 7,000.00 - - - 

จัดกิจกรรมนักศึกษา (102102060244)

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภณัฑ์ 150,000.00 - - 150,000.00 50,000.00 42,950.00 40,000.00 95,050.00 30,000.00 - 30,000.00 - 138,000.00 92.00 

และทรัพย์สิน (102102060344)

1.4 การจัดท าส่ือประชาสัมพนัธค์ณะและการ 25,000.00 - - 25,000.00 25,000.00 - - - - - - - - - 

จัดท ารายงานประจ าปี (102102060444)

1.5 ประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ 330,000.00 - - 330,000.00 82,500.00 59,110.00 82,500.00 53,730.00 82,500.00 - 82,500.00 - 112,840.00 34.19 

(202101030121)

1.6 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของ 160,000.00 - - 160,000.00 40,000.00 - 40,000.00 - 40,000.00 - 40,000.00 - - - 

ผู้บริหาร (202101030221)

1.7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของคณะ 100,000.00 - 40,285.00 59,715.00 - - - - - - 59,715.00 - - - 

(202101030321)

1.8 ค่าสาธารณูปโภค (202101030422) 28,000.00 - - 28,000.00 7,000.00 - 7,000.00 - 7,000.00 - 7,000.00 - - - 

1.9 จัดซ้ือคุภณัฑ์เคร่ืองพมิพร์ะบบเลเซอร์ - 32,285.00 - 32,285.00 8,071.25 32,285.00 9,685.50 - 8,071.25 - 6,457.00 - 32,285.00 100.00 

และพาทิชั่น (ฉากกัน้ห้อง) (202101030531)

1.10 จัดซ้ือครุภณัฑ์เก้าอีส้ านักงานส าหรับผู้บริหาร - 8,000.00 - 8,000.00 2,000.00 - 2,400.00 8,000.00 2,000.00 - 1,600.00 - 8,000.00 100.00 

จ านวน 2 ตัว (202101030631)

2 พัฒนาบคุลากรคณะวิทยาการจัดการ 885,000.00 - - 885,000.00 273,000.00 40,356.00 249,000.00 81,997.00 190,000.00 - 173,000.00 - 122,353.00 13.83 

3 ประกันคุณภาพการศึกษาภายในของ 164,000.00 - - 164,000.00 - - 30,000.00 18,879.00 99,000.00 - 35,000.00 - 18,879.00 11.51 

คณะวิทยาการจัดการ

3.1 การพฒันานักศึกษาเร่ืองการประกันคุณภาพ 22,000.00 - - 22,000.00 - - - - 22,000.00 - - - - - 

(102105040144)

3.2 การพฒันาอาจารย์และบุคลากรด้านการ 30,000.00 - - 30,000.00 - - 30,000.00 18,879.00 - - - - 18,879.00 62.93 

ประกันคุณภาพการศึกษา (102105040244)

3.3 การประกันคุณภาพการศึกษาระดับคณะ 35,000.00 - - 35,000.00 - - - - - - 35,000.00 - - - 

(102105040344)

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ คณะวิทยาการจัดการ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 25 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

3.4  การประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 77,000.00 - - 77,000.00 - - - - 77,000.00 - - - - - 

(102105040444)

4 พัฒนางานเพ่ือการด าเนินการด้านการบริหาร 50,000.00 - - 50,000.00 5,000.00 - 5,000.00 5,850.00 40,000.00 - - - 5,850.00 11.70 

ความเสี่ยงและการควบคุมภายใน

4.1 การด าเนินงานประชุมกรรมการก ากับ 15,000.00 - - 15,000.00 5,000.00 - 5,000.00 5,850.00 5,000.00 - - - 5,850.00 39.00 

ติดตาม เพื่อการบริหารความเส่ียงและ

การควบคุมภายในคณะ จ านวน 2 คร้ัง 

(102102080144)

4.2 การจัดสัมมนาเพื่อวเิคราะห์  ระบุ และ 35,000.00 - - 35,000.00 - - - - 35,000.00 - - - - - 

ประเมินความเส่ียง และจัดท าแผนบริหาร

ความเส่ียง (102102080244)

5 การจัดการความรู้ (Knowledge Management  50,000.00 - - 50,000.00 1,300.00 31,460.00 33,200.00 1,690.00 15,500.00 - - - 33,150.00 66.30 

: KM)

5.1 ประชุมคณะกรรมการแลกเปล่ียนเรียนรู้ 2,500.00 - - 2,500.00 1,300.00 1,560.00 1,200.00 - - - - - 1,560.00 62.40 

(102102120144)

5.2 การจัดการความรู้แก่บุคลากรสายวชิา 32,000.00 - - 32,000.00 - 16,900.00 32,000.00 - - - - - 16,900.00 52.81 

การด้านการเรียนการสอน และการวจิัย 

(102102120244)

5.3 การจัดการความรู้แก่บุคลากรสายสนับสนุน 13,000.00 - - 13,000.00 - 13,000.00 - - 13,000.00 - - - 13,000.00 100.00 

ด้านการปฏบิัติงาน (102102120344)

5.4 ประชุมสรุปผลการจัดการความรู้และน าไป 2,500.00 - - 2,500.00 - - - 1,690.00 2,500.00 - - - 1,690.00 67.60 

ปรับปรุงคุณภาพการเรียน (102102120444)

6 การจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาการจัดการ 588,200.00 - - 588,200.00 220,500.00 170,725.00 143,500.00 81,780.00 125,500.00 - 98,700.00 - 252,505.00 42.93 

6.1 จัดท าส่ือและวสัดุการศึกษาที่ใช้ในการจัด 218,200.00 - - 218,200.00 100,000.00 - 58,000.00 6,000.00 40,000.00 - 20,200.00 - 6,000.00 2.75 

การเรียนการสอน (102102070144)

6.2 จัดซ้ือวสัดุในการจัดท าแนวการสอน 20,000.00 - - 20,000.00 5,000.00 - 5,000.00 11,580.00 5,000.00 - 5,000.00 - 11,580.00 57.90 

(102102070244)

6.3 จัดท าส่ือและวสัดุการจัดซ้ือวสัดุในการจัดท า 350,000.00 - - 350,000.00 115,500.00 170,725.00 80,500.00 64,200.00 80,500.00 - 73,500.00 - 234,925.00 67.12 

ข้อสอบศึกษาท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน

(102102070344)

7 พัฒนาศักยภาพกระบวนการฝึกประสบการณ์ 27,000.00 - - 27,000.00 4,000.00 7,400.00 4,000.00 4,600.00 19,000.00 - - - 12,000.00 44.44 

วิชาชีพของนักศึกษา และสถานประกอบการ

7.1 การสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวชิาการ 15,000.00 - - 15,000.00 - - - - 15,000.00 - - - - - 

ระหวา่งมหาวทิยาลัยกับสถานฝึก

ประสบการณ์วชิาชีพ (202102140121)

- 26 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

7.2 ปฐม-ปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์ 12,000.00 - - 12,000.00 4,000.00 7,400.00 4,000.00 4,600.00 4,000.00 - - - 12,000.00 100.00 

วชิาชีพ (202102140221)

8 พัฒนาศัยภาพนักศึกษา 779,700.00 - - 779,700.00 188,300.00 80,567.00 401,800.00 335,325.00 103,500.00 - 86,100.00 - 415,892.00 53.34 

8.1 พฒันาบุคลิกภาพ Soft Skill ทักษะแห่ง 30,000.00 - - 30,000.00 - - 30,000.00 - - - - - - - 

ความส าเร็จ (202104020121)

8.2 สนับสนุนนักศึกษาเข้าร่วมอบรม ประกวด 30,000.00 - - 30,000.00 10,000.00 17,367.00 10,000.00 - 10,000.00 - - - 17,367.00 57.89 

และแข่งขันกิจกรรมวชิาการเพื่อส่งเสริม

ความเป็นเลิศทางวชิาการของนักศึกษา 

ง(202104030121)

8.3 วทิยาการจัดการกล้าท าดี (202104040121) 45,000.00 - - 45,000.00 - - 25,000.00 - 20,000.00 - - - - - 

8.4 พฒันาทักษะการส่ือสาร “ FMS one day 35,000.00 - - 35,000.00 - - 35,000.00 35,000.00 - - - - 35,000.00 100.00 

tour” (กิจกรรมแบ่งเป็น 2 รอบ) 

(202104050121)

8.5 อบรมด้านภาษาและการให้ความรู้ด้าน 50,000.00 - - 50,000.00 50,000.00 - - - - - - - - - 

วฒันธรรมแก่นักศึกษาแลกเปล่ียนทั้งไทย

และต่างชาติ (202104060121)

8.6 เสริมสร้างศักยภาพการเรียนรู้นักศึกษา 20,000.00 - - 20,000.00 7,000.00 - 13,000.00 13,000.00 - - - - 13,000.00 65.00 

คณะวทิยาการจัดการ (6435000028)

    - เตรียมความพร้อมสู่การท างาน 7,000.00 - - 7,000.00 7,000.00 - - - - - - - - - 

      อย่างมืออาชีพ (202104070121)

    - เตรียมความพร้อมก่อนสอบวดัผล 13,000.00 - - 13,000.00 - - 13,000.00 13,000.00 - - - - 13,000.00 100.00 

      ประเมินผล (202104070221)

8.7 สรรค์สร้างผู้น านักศึกษารุ่นใหม่ด้วยทักษะ 30,000.00 - - 30,000.00 - - - - 30,000.00 - - - - - 

แห่งศตวรรษท่ี 21 (202104080121)

8.8 การแข่งขันทักษะความเข้าใจในการใช้ 22,500.00 - - 22,500.00 - - 22,500.00 - - - - - - - 

เทคโนโลยีดิจิทัล (202104090121)

8.9 อบรมพฒันาทักษะสู่การเป็นนักพฒันา 18,000.00 - - 18,000.00 - - - - - - 18,000.00 - - - 

ซอฟต์แวร์มืออาชีพ (202104100121)

8.10 อบรมยกระดับสมรรถนะและทักษะดิจิทัล 9,500.00 - - 9,500.00 - - - 9,500.00 - - 9,500.00 - 9,500.00 100.00 

 ภาควชิาคอมพวิเตอร์ธรุกิจ (202104110121)

8.11 การเตรียมความพร้อมก่อนเรียนส าหรับ 10,000.00 - - 10,000.00 - - - - - - 10,000.00 - - - 

นักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2564 

(202104120121)

8.12 ปฐมนิเทศน์นักศึกษาใหม่ หลักสูตร 8,000.00 - - 8,000.00 - - - - 8,000.00 - - - - - 

การจัดการ ประจ าปีการศึกษา 2564 

(202104130121)

- 27 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

8.13 เตรียมความพร้อมนักศึกษาชั้นปีที่ 1 21,000.00 - - 21,000.00 - - 21,000.00 21,000.00 - - - - 21,000.00 100.00 

หลักสูตรการจัดการ (202104140121)

8.14 การอบรมพฒันาการเรียนรู้ตามแนวทาง 8,500.00 - - 8,500.00 - - 8,500.00 8,500.00 - - - - 8,500.00 100.00 

3R (202104150121)

8.15 MGT Open House เปิดบ้านเล่าเร่ือง 38,000.00 - - 38,000.00 - - 38,000.00 38,000.00 - - - - 38,000.00 100.00 

การจัดการ (202104160121)

8.16 สัมมนาเรียนรู้จากผู้เชี่ยวชาญ 10,000.00 - - 10,000.00 - - - - - - 10,000.00 - - - 

Learning from Management Expert 

(202104170121)

8.17 การเตรียมความพร้อม เพิ่มพนูทักษะวชิาการ 20,600.00 - - 20,600.00 - - 20,600.00 20,600.00 - - - - 20,600.00 100.00 

และทักษะแห่งศตวรรษ  ท่ี 21 ส าหรับ

นักบริหารทรัพยากรมนุษย์ (202104180121)

8.18 สร้างเสริมทักษะ 3R และคุณธรรมจริยธรรม 16,600.00 - - 16,600.00 16,600.00 - - 16,600.00 - - - - 16,600.00 100.00 

ด้วยกิจกรรม CSR (202104190121)

8.19 HR Certificate : เตรียมพร้อมนักบริหาร 12,800.00 - - 12,800.00 - - - - - - 12,800.00 - - - 

ทรัพยากรมนุษย์ร่วมกับสถานประกอบการ

เพื่อเข้าสู่การท างาน (202104200121)

8.20 สร้างผู้ประกอบการรุ่นใหม่เพื่อสังคม 7,300.00 - - 7,300.00 - - 7,300.00 7,300.00 - - - - 7,300.00 100.00 

(202104210121)

8.21 เสริมสร้างศักยภาพสู่การเป็นผู้ประกอบการ 5,700.00 - - 5,700.00 - - 5,700.00 - - - - - - - 

มืออาชีพ (202104220121)

8.22 บูรณาการการเรียนรู้สู่ DNA  ผู้ประกอบการ 7,200.00 - - 7,200.00 - - 7,200.00 7,200.00 - - - - 7,200.00 100.00 

(202104230121)

8.23 3R ทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 8,000.00 - - 8,000.00 - - 8,000.00 8,000.00 - - - - 8,000.00 100.00 

สานฝันสู่การเป็นผู้ประกอบการ 

(202104240121)

8.24 นักศึกษาพบผู้ประกอบการ 7,500.00 - - 7,500.00 7,500.00 - - 7,300.00 - - - - 7,300.00 97.33 

(202104250121)

8.25 แลกเปล่ียนเรียนรู้จากพี่สู่น้องผู้ประกอบการ 7,500.00 - - 7,500.00 - - 7,500.00 7,500.00 - - - - 7,500.00 100.00 

(202104260121)

8.26 เรียนรู้ร่วมกันปั้นฝัน IB สู่ศตวรรษที่ 21 14,500.00 - - 14,500.00 - - - - 14,500.00 - - - - - 

(202104270121)

8.27 การอบรมพฒันาศักยภาพด้านการน าเข้า 14,000.00 - - 14,000.00 - - 14,000.00 10,200.00 - - - - 10,200.00 72.86 

และส่งออกของหลักสูตรธรุกิจระหวา่ง

ประเทศ (202104280121)

- 28 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

8.28 เสริมทักษะภาษาจีนเพื่อการส่ือสารทาง 11,000.00 - - 11,000.00 11,000.00 - - 11,000.00 - - - - 11,000.00 100.00 

ธรุกิจระหวา่งประเทศ (202104290121)

8.29 การอบรม Building E-commerce skill for 8,500.00 - - 8,500.00 - - 8,500.00 8,000.00 - - - - 8,000.00 94.12 

IB operation (202104300121)

8.30 ส่งเสริมชมรมนักลงทุนสาขาวชิา 32,000.00 - - 32,000.00 32,000.00 32,000.00 - - - - - - 32,000.00 100.00 

เศรษฐศาสตร์ (202104310121)

8.31 การเรียนรู้จากผู้เชี่ยวชาญเข้าสู่เส้นทาง 11,000.00 - - 11,000.00 - - - 11,000.00 11,000.00 - - - 11,000.00 100.00 

อาชีพนักเศรษฐศาสตร์ (202104320121)

8.32 อบรมเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษา 25,800.00 - - 25,800.00 - - - - - - 25,800.00 - - - 

ในหลักสูตรบริหารธรุกิจบัณฑิต สาขาวชิา

การตลาด (202104330121)

8.33 อบรมนักการตลาดยุคใหม่ (202104340121) 38,700.00 - - 38,700.00 38,700.00 31,200.00 - 5,625.00 - - - - 36,825.00 95.16 

8.34 อบรมเชิงทฤษฎแีละปฏบิัติเพื่อเสริมทักษะ 60,000.00 - - 60,000.00 - - 60,000.00 60,000.00 - - - - 60,000.00 100.00 

ทางบัญชี ทางภาษอีากร และโปรแกรม

ส าเร็จรูปทางการบัญชี (202104350121)

8.35 เตรียมความพร้อมนักศึกษาใหม่ภาควชิา 15,000.00 - - 15,000.00 - - 15,000.00 15,000.00 - - - - 15,000.00 100.00 

การบัญชีและการเงิน (202104360121)

8.36 การแสดงผลงาน การประกวดและแข่งขัน 15,000.00 - - 15,000.00 - - 15,000.00 15,000.00 - - - - 15,000.00 100.00 

และการจัดอบรมในหัวข้อสนใจ 

(202104370121)

8.37 การแสดงผลงานสร้างสรรค์ นิเทศศาสตร์ 30,000.00 - - 30,000.00 - - 30,000.00 - - - - - - - 

ประจ าปี 2564 (นิเทศโชว ์คร้ังที่ 24) 

(202104380121)

8.38 เตรียมความพร้อมนักศึกษาสู่ห้องเรียน 10,000.00 - - 10,000.00 - - - - 10,000.00 - - - - - 

นิเทศศาสตร์ (202104390121)

8.39 เตรียมความพร้อมนักศึกษาก่อนออกฝึก 15,500.00 - - 15,500.00 15,500.00 - - - - - - - - - 

ประสบการณ์วชิาชีพ (202104400121)

9 ทวนสอบและประเมินผลสัมฤทธิท์างการเรียน 44,000.00 - - 44,000.00 22,000.00 - - 2,630.00 22,000.00 - - - 2,630.00 5.98 

ของนักศึกษา จ านวน 11 หลักสูตร 

(102102100144)

10 การประชุมผู้ปกครองนักศึกษาใหม่ 10,000.00 - - 10,000.00 - - - - 10,000.00 - - - - - 

คณะวิทยาการจัดการ (102102110144)

11 การปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรบริหารธุรกิจบณัฑิต 35,000.00 - - 35,000.00 5,000.00 7,925.00 30,000.00 6,150.00 - - - - 14,075.00 40.21 

สาขาวิชาการเปน็ผู้ประกอบการ พ.ศ. 2564 

(202102130121)

- 29 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย

1 ทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏบิตัิงาน 150,000.00 - - 150,000.00 7,800.00 - 142,200.00 - - - - - - - 

ประจ าป ีคณะวิทยาการจัดการ

1.1 การประชุมเพื่อทบทวนและติดตามผลการ 7,800.00 - - 7,800.00 7,800.00 - - - - - - - - - 

ปฏบิัติงานตามแผนงาน (102102090144)

1.2 จัดสัมมนาอาจารย์และบุคลากร 142,200.00 - - 142,200.00 - - 142,200.00 - - - - - - - 

คณะวทิยาการจัดการเพื่อทบทวนแผน

กลยุทธแ์ละจัดท าแผนปฏบิัติงาน 

(102102090244)

2 ธรรมาภบิาลเพ่ือการบริหารคณะวิทยาการจัดการ 21,000.00 - - 21,000.00 10,500.00 10,400.00 - - 10,500.00 - - - 10,400.00 49.52 

(202102150121)

3 แข่งขันตอบปญัหาวิชาการเพ่ือสร้างเครือข่าย 60,000.00 - - 60,000.00 - - - - - - 60,000.00 - - - 

วิชาการคณะวิทยาการจัดการ

3.1 การจัดแข่งขันตอบปัญหาวทิยาการจัดการ 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - - - 50,000.00 - - - 

ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 

(202102160121)

3.2 การจัดกิจกรรม show and share 10,000.00 - - 10,000.00 - - - - - - 10,000.00 - - - 

(202102160221)

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 อบรมพัฒนาศักยภาพและการสร้างเครือข่าย 50,000.00 - - 50,000.00 - - 10,000.00 - 40,000.00 - - - - - 

ชมรมศิษย์เก่าสัมพันธ์คณะวิทยาการจัดการ

1.1 เครือข่ายศิษย์เก่าสัมพนัธ ์(ประชุม อบรม 10,000.00 - - 10,000.00 - - 10,000.00 - - - - - - - 

สัมมนา เครือข่ายศิษย์เก่าคณะวทิยาการ

จัดการ มหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม)่ 

(202301040121)

1.2 การอบรมพฒันาศักยภาพศิษย์เก่า 40,000.00 - - 40,000.00 - - - - 40,000.00 - - - - - 

คณะวทิยาการจัดการ (202301040221)

2 การด าเนินงานตามเครือข่ายความร่วมมือทาง 60,000.00 - - 60,000.00 6,280.00 11,800.00 42,160.00 30,000.00 5,780.00 - 5,780.00 - 41,800.00 69.67 

วิชาการระหว่างคณะวิทยาการจัดการ 

มหาวิทยาลัยราชภฏักลุ่มภาคเหนือ 8 แหง่

2.1 จัดประชุมเครือข่าย และเข้าร่วมประชุม 30,000.00 - - 30,000.00 6,280.00 11,800.00 12,160.00 - 5,780.00 - 5,780.00 - 11,800.00 39.33 

เครือข่าย (202301050121)

2.2 งานประชุมวชิาการระดับชาติ 30,000.00 - - 30,000.00 - - 30,000.00 30,000.00 - - - - 30,000.00 100.00 

(202301050221)

- 30 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

3 เครือข่ายความร่วมมือกองทนุหมู่บา้นและ 15,000.00 - - 15,000.00 - - 7,500.00 - 7,500.00 - - - - - 

ชุมชนเมือง กลุ่มมหาวิทยาลัยราชภฏั 

(202301060121)

4 สนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของ 100,000.00 - - 100,000.00 625.00 14,035.00 50,625.00 2,210.00 48,750.00 - - - 16,245.00 16.25 

คณะวิทยาการจัดการ

4.1 การทบทวนแผนการด าเนินงาน / 5,000.00 - - 5,000.00 625.00 1,785.00 3,125.00 2,210.00 1,250.00 - - - 3,995.00 79.90 

ติดตามความก้าวหน้า / สรุปผล

การด าเนินงาน (202302040121)

4.2 การพฒันาศักยภาพบุคลากรด้านงานวจิัย 95,000.00 - - 95,000.00 - 12,250.00 47,500.00 - 47,500.00 - - - 12,250.00 12.89 

(อบรมเชิงปฏบิัติการและการแลกเปล่ียน

เรียนรู้ / สังเคราะห์งานวจิัย) 

(202302040221)

- - 2,297,200.00 672,600.00 285,491.00 685,900.00 333,975.00 569,000.00 - 369,700.00 - 619,466.00 26.97 

40,285.00 40,285.00 1,765,700.00 354,276.25 223,522.00 687,670.50 440,015.00 374,601.25 - 349,152.00 - 663,537.00 37.58 

40,285.00 40,285.00 4,062,900.00 1,026,876.25 509,013.00 1,373,570.50 773,990.00 943,601.25 - 718,852.00 - 1,283,003.00 31.58 

25.27 12.53 33.81 19.05 23.22 - 17.69 - 31.58 
รวมทั้งสิ้น 4,062,900.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน 2,297,200.00 

งบประมาณเงินรายได้ 1,765,700.00 

- 31 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ผลิตและพัฒนาครูและบคุลากรทางการศึกษา

1 โครงการการจัดการเรียนรู้ตามแนวทาง 277,000.00 - - 277,000.00 138,500.00 14,240.00 138,500.00 262,760.00 - - - - 277,000.00 100.00 

สะเต็มศึกษาส าหรับนักศึกษาสายครู 

(202206020121)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 โครงการการบริหารจัดการคณะวิทยาศาสตร์ 494,000.00 673,000.00 29,650.00 29,650.00 1,167,000.00 428,112.50 50,750.00 265,095.00 157,841.00 254,962.50 - 218,830.00 - 208,591.00 17.43 

และเทคโนโลยี

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102201020144) 199,000.00 - - 199,000.00 65,600.00 - 45,700.00 30,386.00 45,700.00 - 42,000.00 - 30,386.00 15.27 

1.2 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิง หรือค่าเช่าเหมา 70,000.00 - - 70,000.00 23,100.00 27,500.00 16,100.00 6,000.00 16,100.00 - 14,700.00 - 33,500.00 47.86 

ยานพาหนะ เพื่อจัดกิจกรรมของนักศึกษา 

(102201020244)

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง  ดูแล ซ่อมแซม 200,000.00 - - 200,000.00 66,000.00 - 46,000.00 47,350.00 46,000.00 - 42,000.00 - 47,350.00 23.68 

ครุภณัฑ์และทรัพย์สิน (102201020344)

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเพื่อการจัดท า 25,000.00 - - 25,000.00 25,000.00 - - 25,000.00 - - - - 25,000.00 100.00 

ส่ือประชาสัมพนัธข์องคณะ 

(102201020444)

1.5 ค่าสาธารณูปโภค (202201020122) 28,000.00 - - 28,000.00 28,000.00 - - 8,000.00 - - - - 8,000.00 28.57 

1.6 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 330,000.00 - - 330,000.00 109,000.00 15,500.00 75,900.00 18,525.00 75,900.00 - 69,200.00 - 34,025.00 10.31 

ประจ าคณะ (202201020221)

1.7 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการ 215,000.00 - - 215,000.00 71,000.00 - 49,500.00 680.00 49,500.00 - 45,000.00 - 680.00 0.32 

ของผู้บริหารคณะ (202201020321)

1.8 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนของ 100,000.00 - 29,650.00 70,350.00 33,000.00 - 23,000.00 - 14,350.00 - - - - - 

คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

(202201020421)

1.9 จัดซ้ือครุภณัฑ์เก้าอีส้ านักงาน จ านวน 5 ตัว - 7,750.00 - 7,750.00 1,937.50 7,750.00 2,325.00 - 1,937.50 - 1,550.00 - 7,750.00 100.00 

(202201020531)

1.10 จัดซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ แบบพกพา - 21,900.00 - 21,900.00 5,475.00 - 6,570.00 21,900.00 5,475.00 - 4,380.00 - 21,900.00 100.00 

จ านวน 1 เคร่ือง (202201020631)

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 2

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ ไตรมาส 1โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

- 33 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ ไตรมาส 1โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

2 โครงการพัฒนาบคุลากรคณะวิทยาศาสตร์ 1,650,000.00 - - 1,650,000.00 544,500.00 180,045.14 379,500.00 35,550.00 379,500.00 - 346,500.00 - 215,595.14 13.07 

และเทคโนโลยี (102203020144)

3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และ 200,000.00 - - 200,000.00 68,000.00 - 48,000.00 - 48,000.00 - 36,000.00 - - - 

แผนปฏบิตัิการประจ าป ี(102206040144)

4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 233,000.00 - - 233,000.00 - - 3,600.00 13,900.00 187,400.00 - 42,000.00 - 13,900.00 5.97 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

4.1 สนับสนุนงานประกันคุณภาพการศึกษา 133,000.00 - - 133,000.00 - - - 3,900.00 91,000.00 - 42,000.00 - 3,900.00 2.93 

ในระดับหลักสูตร (102205040144)

4.2 สนับสนุนการประกันคุณภาพการศึกษา 100,000.00 - - 100,000.00 - - 3,600.00 10,000.00 96,400.00 - - - 10,000.00 10.00 

ระดับคณะ (102205040244)

5 โครงการบริหารความเสี่ยงและการควบคุม 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - 43,450.00 - 6,550.00 - - - 

ภายในของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

(102206050144)

6 โครงการการจัดการความรู้ (Knowledge 50,000.00 - - 50,000.00 - - - 5,000.00 50,000.00 - - - 5,000.00 10.00 

management) (102206060144)

7 โครงการจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาศาสตร์ 1,295,100.00 724,900.00 - - 2,020,000.00 1,152,400.00 69,723.10 300,500.00 212,831.00 300,500.00 - 266,600.00 - 282,554.10 13.99 

และเทคโนโลยี

7.1 ค่าตอบแทนวทิยากรรายชั่วโมงภาคปกติ 32,400.00 - - 32,400.00 10,500.00 1,800.00 7,500.00 6,600.00 7,500.00 - 6,900.00 - 8,400.00 25.93 

สนับสนุนงบประมาณการเชิญวทิยากร

บรรยาย /อภปิราย (102202030144)

7.2 ค่าวสัดุการศึกษาและส่ือที่ใช้ในการเรียน 1,162,300.00 - - 1,162,300.00 384,000.00 67,923.10 270,000.00 206,231.00 270,000.00 - 238,300.00 - 274,154.10 23.59 

การสอน (102202030244)

7.3 ค่าวสัดุในการจัดท าแนวการสอนและ 100,400.00 - - 100,400.00 33,000.00 - 23,000.00 - 23,000.00 - 21,400.00 - - - 

การจัดท าข้อสอบ (102202030344)

7.5 เคร่ืองคอมพวิเตอร์โน๊ตบุ๊คส าหรับงาน 100,000.00 - - 100,000.00 100,000.00 - - - - - - - - - 

ประมวลผลระดับสูง(ภาควชิาคอมพวิเตอร์) 

(202202010131)

7.6 เคร่ืองคอมพวิเตอร์โน๊ตบุ๊คส าหรับงาน 30,000.00 - - 30,000.00 30,000.00 - - - - - - - - - 

ส านักงาน (ภาควชิาคณิตศาสตร์และสถิติ) 

(202202010231)

7.7 เคร่ืองส ารองไฟส าหรับ เคร่ือง Server 4,900.00 - - 4,900.00 4,900.00 - - - - - - - - - 

(ภาควชิาคณิตศาสตร์และสถิติ) 

(202202010331)

7.8 เคร่ืองตรวจข้อสอบ (ส านักงานคณบดี) 590,000.00 - - 590,000.00 590,000.00 - - - - - - - - - 

(202202010431)

- 34 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ ไตรมาส 1โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

8 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 469,000.00 - - 469,000.00 154,500.00 10,650.00 107,800.00 134,799.00 107,800.00 - 98,900.00 - 145,449.00 31.01 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

8.1 โครงการพฒันานักศึกษาให้มีคุณลักษณะ 50,000.00 - - 50,000.00 16,500.00 - 11,500.00 - 11,500.00 - 10,500.00 - - - 

บัณฑิตท่ีพงึประสงค์ (202204020121)

8.2 โครงการเพิ่มพนูทักษะวชิาการและทักษะ 419,000.00 - - 419,000.00 138,000.00 10,650.00 96,300.00 134,799.00 96,300.00 - 88,400.00 - 145,449.00 34.71 

แห่งศตวรรษท่ี 21 (202204020221)

9 โครงการการจัดการเรียนการสอน 66,000.00 - - 66,000.00 36,000.00 1,750.00 15,000.00 - - - 15,000.00 - 1,750.00 2.65 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ระดับบณัฑิต

ศึกษา (202202020121)

10 โครงการพัฒนาศักยนักศึกษาระดับบณัฑิตศึกษา 50,000.00 - - 50,000.00 - - - 25,000.00 50,000.00 - - - 25,000.00 50.00 

ใหม้ีคุณลักษณะบณัฑิตที่พึงประสงค์และมีทกัษะ

การเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 (202204030121)

11 โครงการประเมินและปรับปรุงหลักสูตร 35,000.00 - - 35,000.00 - - 35,000.00 - - - - - - - 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

(102206070144)

12 โครงการพัฒนาหลักสูตรใหม่ของ 150,000.00 - - 150,000.00 50,000.00 - 100,000.00 5,246.00 - - - - 5,246.00 3.50 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

(102206080144)

13 รายการครุภณัฑ์การศึกษา 34,383,600.00 - - 34,383,600.00 - - 34,383,600.00 1,162,190.00 - - - - 1,162,190.00 3.38 

13.1 เคร่ืองปรับเทียบมาตรฐานเคร่ืองเก็บตัว 411,000.00 - - 411,000.00 - - 411,000.00 410,880.00 - - - - 410,880.00 99.97 

อย่างอากาศ ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 

จังหวดัเชียงใหม่ จ านวน 3 เคร่ือง 

(102206090131)

13.2 เคร่ืองเก็บตัวอย่างอากาศแบบพกพา 360,000.00 - - 360,000.00 - - 360,000.00 356,310.00 - - - - 356,310.00 98.98 

ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่

3 เคร่ือง (102206090231)

13.3 เคร่ืองดูดความชื้น ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 54,000.00 - - 54,000.00 - - 54,000.00 - - - - - - - 

จังหวดัเชียงใหม่ 1 เคร่ือง (102206090331)

13.4 เคร่ืองสาธติกระตุกหัวใจไฟฟา้ ต าบลสะลวง 400,000.00 - - 400,000.00 - - 400,000.00 395,000.00 - - - - 395,000.00 98.75 

อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 2 เคร่ือง 

(102206090431)

13.5 เตียงผู้ป่วยปรับด้วยระบบไฟฟา้แบบ 3 ไกร 220,000.00 - - 220,000.00 - - 220,000.00 - - - - - - - 

ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 

2 หลัง (102206090531)

- 35 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ ไตรมาส 1โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

13.6 อุปกรณ์คัดแยกฝุ่นขนาดเล็ก ต าบลสะลวง 91,200.00 - - 91,200.00 - - 91,200.00 - - - - - - - 

อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 12 ตัว 

(102206090631)

13.7 ชุดครุภณัฑ์ห้องวจิัยและพฒันาคณิตศาสตร์ 136,300.00 - - 136,300.00 - - 136,300.00 - - - - - - - 

สถิติ ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม จังหวดั

เชียงใหม่ 1 ห้อง (102206090731)

13.8 ชุดครุภณัฑ์ห้องสัมมนา ภาควชิาคณิตศาสตร์ 2,083,100.00 - - 2,083,100.00 - - 2,083,100.00 - - - - - - - 

และสถิติ ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 

จังหวดัเชียงใหม่ 1 ห้อง (102206090831)

13.9 ชุดครุภณัฑ์ห้องปฏบิัติการคอมพวิเตอร์ 6,184,500.00 - - 6,184,500.00 - - 6,184,500.00 - - - - - - - 

ภาควชิาคอมพวิเตอร์ ต าบลสะลวง  

อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 3 ห้อง 

(102206090931)

13.10 ชุดครุภณัฑ์ห้องปฏบิัติการฮาร์ดแวร์และ 3,249,400.00 - - 3,249,400.00 - - 3,249,400.00 - - - - - - - 

เครือข่าย ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 

จังหวดัเชียงใหม่  1 ห้อง (102206091031)

13.11 ชุดครุภณัฑ์ห้องเตรียมสาร ภาควชิาชีววทิยา 2,169,100.00 - - 2,169,100.00 - - 2,169,100.00 - - - - - - - 

ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 

1 ห้อง (102206091131)

13.12 ชุดครุภณัฑ์ห้องปฏบิัติการชีวะพื้นฐาน 4,716,900.00 - - 4,716,900.00 - - 4,716,900.00 - - - - - - - 

ภาควชิาชีววทิยา ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 

จังหวดัเชียงใหม่ 1 ห้อง (102206091231)

13.13 ชุดครุภณัฑ์ห้องปฏบิัติการเรียนการสอน 2,176,100.00 - - 2,176,100.00 - - 2,176,100.00 - - - - - - - 

ภาควชิาคหกรรมศาสตร์  ต าบลสะลวง 

อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 1 ห้อง 

(102206091331)

13.14 ชุดครุภณัฑ์ห้องประดิษฐ์ ภาควชิา 2,643,400.00 - - 2,643,400.00 - - 2,643,400.00 - - - - - - - 

คหกรรมศาสตร์ ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 

จังหวดัเชียงใหม่ 1 ห้อง (102206091431)

13.15 ชุดครุภณัฑ์ห้องปฏบิัติการด้านการประกอบ 3,298,000.00 - - 3,298,000.00 - - 3,298,000.00 - - - - - - - 

อาหาร ภาควชิาคหกรรมศาสตร์ ต าบลสะลวง

อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 1 ห้อง 

(102206091531)

- 36 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ ไตรมาส 1โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

13.16 ชุดครุภณัฑ์ห้องปฏบิัติการด้านวทิยาศาสตร์ 3,888,800.00 - - 3,888,800.00 - - 3,888,800.00 - - - - - - - 

การประกอบอาหาร ภาควชิาคหกรรมศาสตร์

ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 

1 ห้อง (102206091631)

13.17 ชุดครุภณัฑ์ห้องปฏบิัติการทางโภชนาการ 2,301,800.00 - - 2,301,800.00 - - 2,301,800.00 - - - - - - - 

ภาควชิาคหกรรมศาสตร์ ต าบลสะลวง 

อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 1 ห้อง 

(102206091731)

14 รายการสิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วย 35,000,000.00 5,200,000.00 - - 40,200,000.00 13,668,000.00 - 9,648,000.00 - 8,442,000.00 - 8,442,000.00 - - - 

10 ล้านบาทขึ้นไป

14.1 ก่อสร้างอาคารวศิวกรรมและก่อสร้าง 35,000,000.00 - - 35,000,000.00 11,900,000.00 - 8,400,000.00 - 7,350,000.00 - 7,350,000.00 - - - 

ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม จังหวดัเชียงใหม่ 

จ านวน 1 รายการ (102207020132)

14.2 ปรับปรุงภมูิทัศน์และสาธารณูปโภค - 5,200,000.00 - - 5,200,000.00 1,768,000.00 - 1,248,000.00 - 1,092,000.00 - 1,092,000.00 - - - 

โดยรอบกลุ่มอาคารเรียนรวมและปฏบิัติการ

วทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี จ านวน 

1 รายการ (202207020132)

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 โครงการพัฒนาศิษย์เก่าพบปะแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - 50,000.00 - - - - - 

และใหค้วามรู้กับศิษย์เก่า (202302050121)

2 โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัย 100,000.00 - - 100,000.00 33,000.00 - 23,000.00 - 23,000.00 - 21,000.00 - - - 

ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

(202304040121)

3 โครงการจัดกิจกรรมและนิทรรศการด้านวิชาการ 200,000.00 - - 200,000.00 - - - - - - 200,000.00 - - - 

ในโอกาสสัปดาหว์ิทยาศาสตร์ 

(202302060121)

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 โครงการบรูณาการด้านศิลปวัฒนธรรมกับ 147,500.00 - - 147,500.00 44,500.00 15,000.00 31,100.00 52,500.00 31,100.00 - 40,800.00 - 67,500.00 45.76 

การเรียนการสอน คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

1.1 การจัดท าแผนด้านศิลปวฒันธรรมของคณะฯ 12,500.00 - - 12,500.00 - - - - - - 12,500.00 - - - 

(202401020121)

- 37 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ ไตรมาส 1โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

1.2 การสนับสนุนการจัดกิจกรรม 135,000.00 - - 135,000.00 44,500.00 15,000.00 31,100.00 52,500.00 31,100.00 - 28,300.00 - 67,500.00 50.00 

ด้านศิลปวฒันธรรมที่มีการบูรณาการกับ

การเรียนการสอน 1 หลักสูตร 1 กิจกรรม 

(202401020221)

- - 73,540,700.00 13,169,700.00 277,268.24 43,758,000.00 1,543,453.00 8,466,650.00 - 8,146,350.00 - 1,820,721.24 2.48 

29,650.00 29,650.00 7,957,400.00 3,147,812.50 64,890.00 1,720,695.00 524,164.00 1,501,062.50 - 1,587,830.00 - 589,054.00 7.40 

29,650.00 29,650.00 81,498,100.00 16,317,512.50 342,158.24 45,478,695.00 2,067,617.00 9,967,712.50 - 9,734,180.00 - 2,409,775.24 2.96 

20.02 0.42 55.80 2.54 12.23 - 11.94 - 2.96 

งบประมาณแผ่นดิน 73,540,700.00 

งบประมาณเงินรายได้ 7,957,400.00 

รวมทั้งสิ้น 81,498,100.00 

ร้อยละ

- 38 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ วิทยาลัยแม่ฮอ่งสอน



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ผลิตและพัฒนาครูและบคุลากรทางการศึกษา

1 ผลิตครูสู่ความเปน็เลิศ (การประถมศึกษาและ 562,700.00 22,500.00 22,500.00 562,700.00 149,525.00 42,580.00 179,450.00 138,015.00 136,325.00 - 97,400.00 - 180,595.00 30.86 

การศึกษาปฐมวัย) วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน
1.1 การประชุมคณะกรรมการโครงการผลิตครูสู่

ความเป็นเลิศ ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
(202104410121)

15,000.00 - - 15,000.00 2,500.00 - 5,000.00 - 5,000.00 - 2,500.00 - - - 

1.2 รับขวญัปวารณาตัวเป็นศิษย์นักศึกษา
โครงการผลิตครูสู่ความเป็นเลิศปีการศึกษา 
2564 (202104410221)

13,000.00 - - 13,000.00 - - - - 13,000.00 - - - - - 

1.3 กิจกรรมเสริมวชิาการ (202104410321) 55,000.00 - - 55,000.00 - - 55,000.00 39,150.00 - - - - 39,150.00 71.18 

1.4 การร่วมสังเกตและฝึกปฏบิัติงานใน
สถานศึกษา (202104410421)

28,700.00 - - 28,700.00 28,700.00 20,500.00 - 8,200.00 - - - - 28,700.00 100.00 

1.5 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโครงการผลิต
ครูสู่ความเป็นเลิศ (202104410521)

100,000.00 - 22,500.00 77,500.00 25,000.00 - 25,000.00 14,345.00 25,000.00 - 2,500.00 - 14,345.00 14.35 

1.6 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางอาจารย์ผู้สอน
โครงการผลิตครูสู่ความเป็นเลิศและการนิเทศ
 (202104410621)

276,000.00 - - 276,000.00 69,000.00 6,760.00 69,000.00 53,820.00 69,000.00 - 69,000.00 - 60,580.00 21.95 

1.7 ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์พเิศษโครงการ
ผลิตครูสู่ความเป็นเลิศ (202104410721)

75,000.00 - - 75,000.00 18,700.00 15,320.00 18,700.00 - 18,700.00 - 18,900.00 - 15,320.00 20.43 

1.8 จัดซ้ือครุภณัฑ์กระดานไวท์บอร์ด จ านวน 5 
ชุด (202104410831)

- 22,500.00 - 22,500.00 5,625.00 - 6,750.00 22,500.00 5,625.00 - 4,500.00 - 22,500.00 100.00 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 การบริหารจัดการวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 334,000.00 628,000.00 21,900.00 21,900.00 962,000.00 213,375.00 93,172.43 279,470.00 243,358.22 278,375.00 - 190,780.00 - 336,530.65 34.20 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102101090144) 179,000.00 - - 179,000.00 44,700.00 14,000.00 44,700.00 68,495.00 44,700.00 - 44,900.00 - 82,495.00 46.09 

1.2 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงและเช่าเหมารถในการจัด
กิจกรรมนักศึกษา (102101090244)

30,000.00 - - 30,000.00 - - 15,000.00 - 15,000.00 - - - - - 

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภณัฑ์
และทรัพย์สิน (ยกเวน้เคร่ืองปรับอากาศ) 
(102101090344)

100,000.00 - - 100,000.00 - - 50,000.00 65,160.00 50,000.00 - - - 65,160.00 65.16 

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้

- 40 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเพื่อการจัดท า
ส่ือประชาสัมพนัธว์ทิยาลัย (102101090444)

25,000.00 - - 25,000.00 6,200.00 - 6,200.00 11,810.00 6,200.00 - 6,400.00 - 11,810.00 47.24 

1.5 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมประจ า
วทิยาลัย (202101040121)

380,000.00 - - 380,000.00 95,000.00 67,650.00 95,000.00 70,985.00 95,000.00 - 95,000.00 - 138,635.00 36.48 

1.6 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของ
ผู้บริหารของวทิยาลัย (202101040221)

120,000.00 - - 120,000.00 30,000.00 8,844.00 30,000.00 2,376.00 30,000.00 - 30,000.00 - 11,220.00 9.35 

1.7 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนของวทิยาลัย 
(202101040321)

100,000.00 - 21,900.00 78,100.00 25,000.00 - 25,000.00 - 25,000.00 - 3,100.00 - - - 

1.8 ค่าสาธารณูปโภค (202101040422) 28,000.00 - - 28,000.00 7,000.00 2,678.43 7,000.00 2,632.22 7,000.00 - 7,000.00 - 5,310.65 18.97 

1.9 จัดซ้ือเคร่ืองสแกนเอกสาร (202101040531) - 21,900.00 - 21,900.00 5,475.00 - 6,570.00 21,900.00 5,475.00 - 4,380.00 - 21,900.00 100.00 

2 พัฒนาบคุลากรวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 520,000.00 - - 520,000.00 130,000.00 44,511.00 130,000.00 8,708.00 130,000.00 - 130,000.00 - 53,219.00 10.23 

(102103060144)

3 สัมมนาเชิงปฏบิตัิการทบทวนแผนกลยุทธ์และ 80,000.00 - - 80,000.00 - - 80,000.00 - - - - - - - 

จัดท าแผนปฏบิตัิการประจ าปวีิทยาลัย

แม่ฮ่องสอน (102101080144)

4 ประกันคุณภาพทางการศึกษาวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 61,600.00 63,000.00 - - 124,600.00 - - 48,000.00 10,000.00 71,600.00 - 5,000.00 - 10,000.00 8.03 

4.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารการประกัน
คุณภาพระดับคณะ (102105050144)

19,600.00 - - 19,600.00 - - - - 19,600.00 - - - - - 

4.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารการประกัน
คุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 
(102105050244)

42,000.00 - - 42,000.00 - - - - 42,000.00 - - - - - 

4.3 กิจกรรมให้ความรู้และทักษะการประกัน
คุณภาพแก่นักศึกษา (202105010121)

10,000.00 - - 10,000.00 - - 10,000.00 10,000.00 - - - - 10,000.00 100.00 

4.4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางเพื่อพฒันาศักยภาพ
ด้านการประกันคุณภาพการศึกษา 
(202105010221)

20,000.00 - - 20,000.00 - - 10,000.00 - 10,000.00 - - - - - 

4.5 สัมมนาจัดท าแผนพฒันาประกันคุณภาพ
การศึกษา (202105010321)

5,000.00 - - 5,000.00 - - - - - - 5,000.00 - - - 

4.6 อบรมพฒันาบุคลากรด้านการประกันคุณภาพ
 (202105010421)

28,000.00 - - 28,000.00 - - 28,000.00 - - - - - - - 

5 การบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน 50,000.00 - - 50,000.00 - - 50,000.00 33,360.00 - - - - 33,360.00 66.72 

ของวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน (102103040144)

6 การจัดการความรู้ (Knowledge Management 50,000.00 - - 50,000.00 - - 50,000.00 50,000.00 - - - - 50,000.00 100.00 

: KM)

- 41 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้

7 การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 110,000.00 300,000.00 - - 410,000.00 91,500.00 3,120.00 113,500.00 40,054.00 116,000.00 - 89,000.00 - 43,174.00 10.53 

7.1 ค่าวสัดุการศึกษาและส่ือที่ใช้ในการจัดการ
เรียนการสอน (102102130144)

56,000.00 - - 56,000.00 14,000.00 - 14,000.00 - 14,000.00 - 14,000.00 - - - 

7.2 ค่าวสัดุในการจัดท าแนวการสอน 
(102102130244)

5,000.00 - - 5,000.00 2,500.00 - - 4,810.00 2,500.00 - - - 4,810.00 96.20 

7.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าข้อสอบ 
(102102130344)

49,000.00 - - 49,000.00 - - 24,500.00 - 24,500.00 - - - - - 

7.4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
อาจารย์ผู้สอน/นิเทศ ภาคปกติ 
(202102170121)

300,000.00 - - 300,000.00 75,000.00 3,120.00 75,000.00 35,244.00 75,000.00 - 75,000.00 - 38,364.00 12.79 

8 พัฒนาศักยภาพนักศึกษาของวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 63,400.00 - - 63,400.00 32,500.00 28,700.00 25,900.00 29,700.00 5,000.00 - - - 58,400.00 92.11 

8.1 การพฒันาทักษะในยุคดิจิทัล “รู้ทันคน รู้ทัน
โลก” (202104420121)

5,500.00 - - 5,500.00 5,500.00 5,500.00 - - - - - - 5,500.00 100.00 

8.2 เวทีน าเสนอผลงานวชิาการทางเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร คร้ังที่ 2 
(202104420221)

2,500.00 - - 2,500.00 - - 2,500.00 2,500.00 - - - - 2,500.00 100.00 

8.3 นิทรรศการทางพื้นฐาน ICT 
(202104420321)

2,000.00 - - 2,000.00 2,000.00 - - 2,000.00 - - - - 2,000.00 100.00 

8.4 อบรมเตรียมความพร้อมพื้นฐานวชิาชีพด้าน
สาธารณสุขชุมชน (รหัส 63) 
(202104420421)

5,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 5,000.00 - - - - - - 5,000.00 100.00 

8.5 การสังเกตงานด้านสาธารณสุขชุมชน รหัส 63
 (202104420521)

5,000.00 - - 5,000.00 - - - - 5,000.00 - - - - - 

8.6 ฝึกปฏบิัติอาชีพในสถานประกอบการและ
ทักษะทางภาษา (202104420621)

8,300.00 - - 8,300.00 8,300.00 6,500.00 - 1,800.00 - - - - 8,300.00 100.00 

8.7 อบรมทักษะอาชีพเพื่อการสร้างงานสร้าง
อาชีพให้แก่ตนเอง (202104420721)

1,700.00 - - 1,700.00 1,700.00 1,700.00 - - - - - - 1,700.00 100.00 

8.8 ให้ความรู้ด้านความปลอดภยัและการปฐม
พยาบาลเบื้องต้น (202104420821)

10,000.00 - - 10,000.00 10,000.00 10,000.00 - - - - - - 10,000.00 100.00 

8.9 อบรมตลาดการเงิน (202104420921) 5,000.00 - - 5,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 - - - - 5,000.00 100.00 

8.1 อบรมการลงทุนตลาดหลักทรัพย์ 
(202104421021)

5,000.00 - - 5,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 - - - - 5,000.00 100.00 

8.1 พฒันาบุคลิกภาพและมารยาททางสังคม
ให้กับนักศึกษาวทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 
(202104421121)

13,400.00 - - 13,400.00 - - 13,400.00 13,400.00 - - - - 13,400.00 100.00 

9 พัฒนาศักยภาพนักศึกษาก่อนฝึกประสบการณ์ 34,000.00 - - 34,000.00 17,000.00 17,000.00 9,000.00 9,000.00 8,000.00 - - - 26,000.00 76.47 

วิชาชีพวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน
9.1 การอบรมเชิงฏบิัติการเข้าร่วมฝึก

ประสบการณ์ด้านส่ิงแวดล้อมและสาธารณสุข
 รหัส 62 (202104440121)

8,000.00 - - 8,000.00 - - - - 8,000.00 - - - - - 

- 42 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้

9.2 อบรบเชิงปฏบิัติการฝึกทักษะก่อนฝึก
ประสบการณ์ภาคสนามด้านสาธารณสุข
ชุมชนส าหรับนักศึกษา ชั้นปีที่ 4 (รหัส 60) 
(202104440221)

8,000.00 - - 8,000.00 8,000.00 8,000.00 - - - - - - 8,000.00 100.00 

9.3 ปฐมนิเทศฝึกประสบการณ์วชิาชีพ 
(202104440321)

9,000.00 - - 9,000.00 9,000.00 9,000.00 - - - - - - 9,000.00 100.00 

9.4 ปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วชิาชีพ 
(202104440421)

9,000.00 - - 9,000.00 - - 9,000.00 9,000.00 - - - - 9,000.00 100.00 

10 สร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการส่งเสริม 23,000.00 - - 23,000.00 - 11,500.00 11,500.00 11,500.00 - - 11,500.00 - 23,000.00 100.00 

สุขภาพ
10.1 การสัมมนาแนวทางการปฏบิัติหน้าที่ใน

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลใน
เครือข่ายจังหวดัแม่ฮ่องสอน (รหัส 60) 
(202104430121)

11,500.00 - - 11,500.00 - 11,500.00 11,500.00 - - - - - 11,500.00 100.00 

10.2 การสัมมนาหลังฝึกประสบการณ์ภาคสนาม
สาธารณสุขศาสตร์ ชั้นปีท่ี 4 (รหัส 60) 
(202104430221)

11,500.00 - - 11,500.00 - - - 11,500.00 - - 11,500.00 - 11,500.00 100.00 

11 แนะแนวการศึกษา 80,000.00 - - 80,000.00 40,000.00 20,960.00 40,000.00 36,940.00 - - - - 57,900.00 72.38 

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 รายการสิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วย 9,860,000.00 - - 9,860,000.00 2,465,000.00 - 2,465,000.00 - 2,465,000.00 - 2,465,000.00 - - - 

10 ล้านบาทขึ้นไป จ านวน 1 รายการ
1.1 ก่อสร้างอาคารหอพกันักศึกษา วทิยาลัย

แม่ฮ่องสอน จ านวน 1 รายการ 
(202207030132)

9,860,000.00 - - 9,860,000.00 2,465,000.00 - 2,465,000.00 - 2,465,000.00 - 2,465,000.00 - - - 

2 โครงการสหกิจศึกษา - 77,000.00 - 77,000.00 19,250.00 7,236.00 23,100.00 4,972.00 19,250.00 - 15,400.00 - 12,208.00 15.85 

2.1 การจัดกิจกรรมพฒันาคุณภาพนักศึกษา
เพื่อให้ได้มาตรฐานพร้อมเข้าสู่ตลาดแรงงาน 
(202204050721)

- 59,000.00 - 59,000.00 14,750.00 7,236.00 17,700.00 4,972.00 14,750.00 - 11,800.00 - 12,208.00 20.69 

2.2 กิจกรรมการจัดอบรมเชิงปฏบิัติการเพื่อ
พฒันามาตรฐานคุณภาพนักศึกษาก่อน
ออกสหกิจศึกษา (202204050821)

- 18,000.00 - 18,000.00 4,500.00 - 5,400.00 - 4,500.00 - 3,600.00 - - - 

- 43 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 พัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปลี่ยนเรียนรู้และ 50,000.00 - - 50,000.00 - - 50,000.00 45,500.00 - - - - 45,500.00 91.00 

ใหค้วามรู้แก่ศิษย์เก่า
1.1 แลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์ในการท างาน

 (202301070121)
18,500.00 - - 18,500.00 - - 18,500.00 18,500.00 - - - - 18,500.00 100.00 

1.2 อบรมให้ความรู้สร้างเสริมประสบการณ์ทาง
วชิาชีพให้แก่ศิษย์เก่าและศิษย์ปัจจุบัน 
(202301070221)

31,500.00 - - 31,500.00 - - 31,500.00 27,000.00 - - - - 27,000.00 85.71 

2 สนับสนุนการบริหารการจัดการงานวิจัยของ 100,000.00 - - 100,000.00 50,000.00 34,400.00 50,000.00 15,600.00 - - - - 50,000.00 50.00 

วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน
2.1 อบรมเพื่อพฒันาศักยภาพนักวจิัย 

(202302070121)
50,000.00 - - 50,000.00 50,000.00 34,400.00 - 15,600.00 - - - - 50,000.00 100.00 

2.2 อบรมเชิงปฏบิัติการ เร่ือง เทคนิคการเขียน
ผลงานวจิัย เพื่อใช้ประกอบการประเมินเพื่อ
เข้าสู่ต าแหน่งท่ีสูงขึ้น (202302070221)

50,000.00 - - 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - - - - 

3 Open House “ราชภฏัวิชาการเพ่ือการพัฒนา 100,000.00 - - 100,000.00 - - 100,000.00 97,435.00 - - - - 97,435.00 97.44 

ทอ้งถ่ินที่ยัง่ยืน ประจ าป ี2564”

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 155,000.00 - - 155,000.00 60,000.00 - 95,000.00 28,700.00 - - - - 28,700.00 18.52 

1.1 โครงการสิบสองมนล่องผ่องไต (ลอยกระทง) 
(202401030121)

40,000.00 - - 40,000.00 40,000.00 - - - - - - - - - 

1.2 โครงการประเพณีแห่จองพารา 
(202401030221)

20,000.00 - - 20,000.00 20,000.00 - - - - - - - - - 

1.3 บูรณาการด้านศิลปวฒันธรรมกับการเรียน
การสอน (202401030321)

60,000.00 - - 60,000.00 - - 60,000.00 - - - - - - - 

1.4 ICT รักษว์ฒันธรรม คร้ังที่ 2 
(202401030421)

5,000.00 - - 5,000.00 - - 5,000.00 1,400.00 - - - - 1,400.00 28.00 

1.5 อนุรักษสื์บสานวฒันธรรมไทใหญ่ให้คงอยู ่
(202401030521)

5,000.00 - - 5,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 - - - - 5,000.00 100.00 

1.6 โครงการการท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรมกับการ
เรียนการสอน สาขาวชิาภาษาอังกฤษเพื่อ
การส่ือสาร (202401030621)

5,000.00 - - 5,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 - - - - 5,000.00 100.00 

1.7 โครงการส่งเสริมศิลปะวฒันธรรมผ่านการ
จัดการเรียนรู้แบบบูรณาการ สาขาวชิาการ
ประถมศึกษา (202401030721)

5,000.00 - - 5,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 - - - - 5,000.00 100.00 

- 44 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้

1.8 อบรมให้ความรู้ เสวนา แลกเปล่ียนเรียนรู้
และประสบการณ์ เกีย่วกับศิลปวฒันธรรม
ท้องถิ่นประเพณี 12 เดือน (202401030821)

5,000.00 - - 5,000.00 - - 5,000.00 2,300.00 - - - - 2,300.00 46.00 

1.9 โครงการสืบสานวฒันธรรมการเป่าแคนและ
การเต้นร าจ่าคึ ในพธิกีรรมส าคัญของกลุ่ม
ชาติพนัธุล์าหู่ด า (202401030921)

5,000.00 - - 5,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 - - - - 5,000.00 100.00 

1.10 อนุรักษสื์บสานการท าตุง (202401031021) 2,500.00 - - 2,500.00 - - 2,500.00 2,500.00 - - - - 2,500.00 100.00 

1.11 อนุรักษสื์บสานการท าก๊อกซอมต่อ (กระทง
ใบตองถวายข้าวพระพทุธ) (202401031121)

2,500.00 - - 2,500.00 - - 2,500.00 2,500.00 - - - - 2,500.00 100.00 

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ 70,000.00 - - 70,000.00 60,000.00 - - - 10,000.00 - - - - - 

ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

1.1 ค่าหนังสือเรียน (104102030144) 20,000.00 - - 20,000.00 20,000.00 - - - - - - - - - 

1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน (104102030244) 20,000.00 - - 20,000.00 10,000.00 - - - 10,000.00 - - - - - 

1.3 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน (104102030344) 30,000.00 - - 30,000.00 30,000.00 - - - - - - - - - 

2 จัดการเรียนการสอนและพัฒนาคุณภาพ 170,000.00 - - 170,000.00 85,000.00 85,000.00 45,000.00 5,000.00 20,000.00 - 20,000.00 - 90,000.00 52.94 

การเรียนการสอนตามกลุ่มสาระการเรียนรู้
2.1 กิจกรรมแห่เทียนพรรษา (104102010144) 5,000.00 - - 5,000.00 - - - - - - 5,000.00 - - - 

2.2 กิจกรรมวนัเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
เจ้าอยูห่ัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพ
ยวรางกูร (104102010244)

5,000.00 - - 5,000.00 - - - - - - 5,000.00 - - - 

2.3 กิจกรรมวนัเฉลิมพระชนมพรรษา “สมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิต์ิ พระบรมราชนนีนาถ พระ
บรมราชชนนีพนัปีหลวง” (104102010344)

5,000.00 - - 5,000.00 - - - - - - 5,000.00 - - - 

2.4 กิจกรรมหนูน้อยตามรอยวถิีพทุธ 
(104102010444)

5,000.00 - - 5,000.00 - - - 5,000.00 - - 5,000.00 - 5,000.00 100.00 

2.5 กิจกรรมวนัลอยกระทง (104102010544) 8,000.00 - - 8,000.00 8,000.00 8,000.00 - - - - - - 8,000.00 100.00 

2.6 กิจกรรมพวงครามเกมส์ (กีฬาสี) 
(104102010644)

15,000.00 - - 15,000.00 15,000.00 15,000.00 - - - - - - 15,000.00 100.00 

2.7 กิจกรรมหนูน้อยคนเก่ง (104102010744) 15,000.00 - - 15,000.00 15,000.00 15,000.00 - - - - - - 15,000.00 100.00 

2.8 กิจกรรมวนัเด็กแห่งชาติ (104102010844) 20,000.00 - - 20,000.00 - - 20,000.00 - - - - - - - 

2.9 กิจกรรมรับขวญัพวงคราม (104102010944) 15,000.00 - - 15,000.00 - - - - 15,000.00 - - - - - 
2.10 กิจกรรมชูช่อพวงคราม (104102011044) 25,000.00 - - 25,000.00 - - 25,000.00 - - - - - - - 

2.11 กิจกรรมประชุมผู้ปกครอง (104102011144) 5,000.00 - - 5,000.00 - - - - 5,000.00 - - - - - 
2.12 จัดหาวสัดุการศึกษา (104102011244) 47,000.00 - - 47,000.00 47,000.00 47,000.00 - - - - - - 47,000.00 100.00 

- 45 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

โอนออก
งบประมาณ

หลังโอน
เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้

3 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน (6458000018) 43,000.00 - - 43,000.00 6,000.00 4,000.00 27,000.00 28,500.00 4,000.00 - 6,000.00 - 32,500.00 75.58 

3.1 กิจกรรม Mini Chef (104102020144) 22,000.00 - - 22,000.00 6,000.00 4,000.00 6,000.00 7,500.00 4,000.00 - 6,000.00 - 11,500.00 52.27 

3.2 กิจกรรมหนูน้อยนักส ารวจเชื่อมโยงทักษะ
ชีวติ (104102020244)

21,000.00 - - 21,000.00 - - 21,000.00 21,000.00 - - - - 21,000.00 100.00 

- - 1,488,600.00 348,400.00 147,511.00 536,400.00 275,843.00 382,500.00 - 221,300.00 - 423,354.00 28.44 

121,400.00 44,400.00 12,096,100.00 3,070,750.00 244,668.43 3,335,520.00 560,499.22 2,881,050.00 - 2,808,780.00 - 805,167.65 6.66 

121,400.00 44,400.00 13,584,700.00 3,419,150.00 392,179.43 3,871,920.00 836,342.22 3,263,550.00 - 3,030,080.00 - 1,228,521.65 9.04 

25.17 2.89 28.50 6.16 24.02 - 22.31 - 9.04 
รวมทั้งสิ้น 13,507,700.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน 1,488,600.00 

งบประมาณเงินรายได้ 12,019,100.00 

- 46 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ วิทยาลัยนานาชาติ



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 การบริหารจัดการวิทยาลัยนานาชาติ 790,000.00 - - 790,000.00 177,000.00 78,066.00 219,600.00 152,566.75 183,600.00 - 209,800.00 - 230,632.75 29.19 

1.1 ค่าวสัดุส านักงานวทิยาลัยนานาชาติ 
(202101060121)

82,000.00 - - 82,000.00 20,500.00 11,310.00 20,500.00 - 20,500.00 - 20,500.00 - 11,310.00 13.79 

1.2 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงหรือค่าเช่าเหมา
ยานพาหนะเพื่อการจัดกิจกรรมของนักศึกษา 
(202101060221)

30,000.00 - - 30,000.00 10,000.00 - 10,000.00 - 10,000.00 - - - - - 

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแลซ่อมแซมวสัดุ 
ครุภณัฑ์ (ยกเวน้เคร่ืองปรับอากาศ) 
(202101060321)

100,000.00 - - 100,000.00 - - 50,000.00 68,400.00 - - 50,000.00 - 68,400.00 68.40 

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเพื่อการจัดท า
ส่ือประชาสัมพนัธข์องคณะ (202101060421)

25,000.00 - - 25,000.00 25,000.00 - - 24,960.00 - - - - 24,960.00 99.84 

1.5 ค่าสาธารณูปโภค (202101060522) 28,000.00 - - 28,000.00 14,000.00 7,016.00 - - 14,000.00 - - - 7,016.00 25.06 

1.6 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ า
วทิยาลัยนานาชาติ (202101060621)

330,000.00 - - 330,000.00 82,500.00 42,290.00 82,500.00 43,200.00 82,500.00 - 82,500.00 - 85,490.00 25.91 

1.7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนส าหรับวทิยาลัย
นานาชาติ (202101060721)

100,000.00 - - 100,000.00 25,000.00 17,450.00 25,000.00 2,000.00 25,000.00 - 25,000.00 - 19,450.00 19.45 

1.8 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของ
ผู้บริหารวทิยาลัย (202101060821)

95,000.00 - - 95,000.00 - - 31,600.00 14,006.75 31,600.00 - 31,800.00 - 14,006.75 14.74 

2 พัฒนาบคุลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน 295,000.00 - - 295,000.00 50,000.00 55,600.00 50,000.00 16,912.00 97,500.00 - 97,500.00 - 72,512.00 24.58 

วิทยาลัยนานาชาติ

3 การประกันคุณภาพการศึกษาวิทยาลัยนานาชาติ 135,000.00 - - 135,000.00 28,000.00 44,100.00 36,500.00 - 70,500.00 - - - 44,100.00 32.67 

3.1 การประชุมสัมมนาเชิงปฏบิัติการสรุปผลการ
ประเมินคุณภาพการศึกษาภายในรอบปี
การศึกษา 2562 และการจัดท าแผนพฒันา
คุณภาพการศึกษาด้านการประกันคุณภาพ
การศึกษาปีการศึกษา 2563 
(202105020121)

11,000.00 - - 11,000.00 - - 6,000.00 - 5,000.00 - - - - - 

3.2 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการประกันคุณภาพ 
ระดับหลักสูตร (202105020221)

35,000.00 - - 35,000.00 - - - - 35,000.00 - - - - - 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ วิทยาลัยนานาชาต ิประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 48 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

3.3 กิจกรรมการสัมมนาให้ความรู้การประกัน
คุณภาพระดับหลักสูตร (จ านวน 3 คร้ัง) 
(202105020321)

35,000.00 - - 35,000.00 10,000.00 - 12,500.00 - 12,500.00 - - - - - 

3.4 กิจกรรมการสัมมนาให้ความรู้การประกัน
คุณภาพคุณภาพ ระดับคณะ (จ านวน 3 คร้ัง) 
(202105020421)

54,000.00 - - 54,000.00 18,000.00 44,100.00 18,000.00 - 18,000.00 - - - 44,100.00 81.67 

4 ประชุมเชิงปฏบิตัิการทบทวนแผนยุทธศาสตร์ 80,000.00 - - 80,000.00 - 79,800.00 - - - - 80,000.00 - 79,800.00 99.75 

และแผนปฏบิตัิการประจ าป ี

5 บริหารความเสี่ยงและควบคุมภายในของ 50,000.00 - - 50,000.00 3,000.00 - 19,000.00 16,000.00 15,500.00 - 12,500.00 - 16,000.00 32.00 

วิทยาลัยนานาชาติ
5.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ

ด าเนินงานการบริหารความเส่ียงและการ
ควบคุมภายในของวทิยาลัย (202106020121)

9,000.00 - - 9,000.00 3,000.00 - 3,000.00 - 3,000.00 - - - - - 

5.2 การสัมมนาการจัดท าแผนบริหารความเส่ียง
และการควบคุมภายในของวทิยาลัย 
(202106020221)

16,000.00 - - 16,000.00 - - 16,000.00 16,000.00 - - - - 16,000.00 100.00 

5.3 การจัดกิจกรรมตามแผนบริหารความเส่ียง 
(จ านวน 2 คร้ัง) (202106020321)

25,000.00 - - 25,000.00 - - - - 12,500.00 - 12,500.00 - - - 

6 การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (Knowledge 50,000.00 - - 50,000.00 4,000.00 - 23,000.00 - 23,000.00 - - - - - 

Management : KM)
6.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ

ด าเนินการเพื่อการจัดการความรู้ของวทิยาลัย
 (Knowledge Management : KM) 
(202106030121)

10,000.00 - - 10,000.00 4,000.00 - 3,000.00 - 3,000.00 - - - - - 

6.2 การจัดกิจกรรมตามแผนการด าเนินการเพื่อ
การจัดการความรู้ (Knowledge 
Management : KM) (จ านวน 3 คร้ัง) 
(202106030221)

40,000.00 - - 40,000.00 - - 20,000.00 - 20,000.00 - - - - - 

7 การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยนานาชาติ 488,300.00 - - 488,300.00 110,340.00 59,010.00 110,340.00 46,430.00 110,340.00 - 157,280.00 - 105,440.00 21.59 

7.1 ค่าตอบแทนวทิยากรรายชั่วโมงภาคปกติ
สนับสนุนงบประมาณการเชิญวทิยากร
บรรยาย/อภปิรายส าหรับ 5 หลักสูตร 
(202102360121)

150,000.00 - - 150,000.00 37,500.00 18,000.00 37,500.00 16,800.00 37,500.00 - 37,500.00 - 34,800.00 23.20 

7.2 ค่าวสัดุในการจัดท าแนวการสอน วสัดุ
การศึกษาท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน
ส าหรับ 5 หลักสูตร (202102360221)

70,000.00 - - 70,000.00 17,500.00 16,530.00 17,500.00 11,850.00 17,500.00 - 17,500.00 - 28,380.00 40.54 

- 49 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

7.3 ค่าวสัดุในการจัดท าข้อสอบแบบวดัผล
ประเมินผลการจัดการเรียนการสอน
นักศึกษาภาคปกติและภาคพเิศษวทิยาลัย
นานาชาติ (202102360321)

200,000.00 - - 200,000.00 50,000.00 22,800.00 50,000.00 12,060.00 50,000.00 - 50,000.00 - 34,860.00 17.43 

7.4 การประชุมผู้ปกครองและนักศึกษาวทิยาลัย
นานาชาติ ประจ าปีการศึกษา 2564 
(202102360421)

46,940.00 - - 46,940.00 - - - - - - 46,940.00 - - - 

7.5 การประชุมอาจารย์ประจ าภาควชิาภาษา
และการส่ือสารเชิงสร้างสรรค์ 
(202102360521)

12,000.00 - - 12,000.00 3,000.00 - 3,000.00 2,340.00 3,000.00 - 3,000.00 - 2,340.00 19.50 

7.6 การประชุมอาจารย์ภาควชิาการจัดการธรุกิจ
เชิงนวตักรรม (202102360621)

9,360.00 - - 9,360.00 2,340.00 1,680.00 2,340.00 3,380.00 2,340.00 - 2,340.00 - 5,060.00 54.06 

8 การจัดการเรียนการสอนนักศึกษาตามโครงการ 961,200.00 - - 961,200.00 311,500.00 13,800.00 259,400.00 - 322,500.00 - 67,800.00 - 13,800.00 1.44 

แลกเปลี่ยน
8.1 การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและ

การฝึกประสบการณ์วชิาชีพนักศึกษา
โครงการแลกเปล่ียนจาก Hong He 
University (202102370121)

132,600.00 - - 132,600.00 - - 64,800.00 - - - 67,800.00 - - - 

8.2 การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและ
การฝึกประสบการณ์วชิาชีพนักศึกษาตาม
โครงการแลก เปล่ียนจาก Yunnan College
 of Business Management University 
(202102370221)

132,600.00 - - 132,600.00 64,800.00 - 67,800.00 - - - - - - - 

8.3 การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและ
การฝึกประสบการณ์วชิาชีพนักศึกษาตาม
โครงการแลก เปล่ียนจาก Hainan Tropical
 Ocean University (สาขาวชิาภาษาไทย) 
(202102370321)

132,600.00 - - 132,600.00 64,800.00 - - - 67,800.00 - - - - - 

8.4 การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและ
การฝึกประสบการณ์วชิาชีพนักศึกษาตาม
โครงการแลก เปล่ียนจาก Hainan Tropical
 Ocean University (สาขาวชิาภาษาอังกฤษ)
 (202102370421)

132,600.00 - - 132,600.00 64,800.00 - - - 67,800.00 - - - - - 

8.5 การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและ
การฝึกประสบการณ์วชิาชีพนักศึกษาตาม
โครงการแลกเปล่ียนจาก Guangxi 
University of Finance (202102370521)

132,600.00 - - 132,600.00 - - 64,800.00 - 67,800.00 - - - - - 

8.6 การจัดกิจกรรมแลกเปล่ียนวฒันธรรม
นักศึกษาตามโครงการแลกเปล่ียน 
(202102370621)

44,000.00 - - 44,000.00 - - 22,000.00 - 22,000.00 - - - - - 

- 50 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

8.7 ค่าวสัดุในการจัดท าแนวการสอน วสัดุ
การศึกษาท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน
ส าหรับนักศึกษาตามโครงการแลกเปล่ียน 
(202102370721)

50,000.00 - - 50,000.00 20,000.00 - 20,000.00 - 10,000.00 - - - - - 

8.8 ค่าวสัดุในการจัดท าข้อสอบแบบวดัผล
ประเมินผลการจัดการเรียนการสอน
นักศึกษาตามโครงการแลกเปล่ียน 
(202102370821)

50,000.00 - - 50,000.00 20,000.00 13,800.00 20,000.00 - 10,000.00 - - - 13,800.00 27.60 

8.9 การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและ
การฝึกประสบการณ์วชิาชีพนักศึกษาตาม
โครงการแลกเปล่ียนจาก Chengdu institue
 Sichuan International Studies 
University (2+2) (202102370921)

154,200.00 - - 154,200.00 77,100.00 - - - 77,100.00 - - - - - 

9 การพัฒนาศักยภาพนักศึกษาวิทยาลัยนานาชาติ 193,800.00 - - 193,800.00 72,000.00 109,313.30 82,450.00 19,950.00 39,350.00 - - - 129,263.30 66.70 

9.1 การเตรียมความพร้อมและปฐมนิเทศ
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วชิาชีพ 
(202104450121)

12,000.00 - - 12,000.00 12,000.00 3,000.00 - 8,050.00 - - - - 11,050.00 92.08 

9.2 การสัมมนากลางภาคนักศึกษาฝึก
ประสบการณ์วชิาชีพ (202104450221)

12,000.00 - - 12,000.00 - - 12,000.00 11,900.00 - - - - 11,900.00 99.17 

9.3 การปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
(202104450321)

18,900.00 - - 18,900.00 - - - - 18,900.00 - - - - - 

9.4 การสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม
ตามวนัส าคัญของประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษ
และภาษาจีน (ตลอดปีการศึกษา) 
(202104450421)

40,900.00 - - 40,900.00 - - 20,450.00 - 20,450.00 - - - - - 

9.5 การพฒันาทักษะทางวชิาชีพของนักศึกษา 
(202104450521)

50,000.00 - - 50,000.00 - 46,313.30 50,000.00 - - - - - 46,313.30 92.63 

9.6 การจัดงาน International Day 
(202104450621)

60,000.00 - - 60,000.00 60,000.00 60,000.00 - - - - - - 60,000.00 100.00 

10 การเตรียมความพร้อมนักศึกษาหลักสูตร 299,800.00 110,400.00 110,400.00 299,800.00 133,450.00 24,000.00 116,670.00 42,900.00 27,600.00 - 22,080.00 - 66,900.00 16.31 

บริหารธุรกิจบณัฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจ

การบนิ (หลักสูตรนานาชาติ)
10.1 การปฐมนิเทศสัมมนาการเตรียมความพร้อม

นักศึกษาหลักสูตรบริหารธรุกิจบัณฑิต 
สาขาวชิา การจัดการธรุกิจการบิน 
(202104460121)

47,000.00 - - 47,000.00 47,000.00 24,000.00 - 19,900.00 - - - - 43,900.00 93.40 

10.2 การจัดกิจกรรม Inspiring Session 
(202104460221)

55,700.00 - - 55,700.00 27,850.00 - 27,850.00 9,600.00 - - - - 9,600.00 17.24 

- 51 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

10.3 การจัดนิทรรศการ Aviation Week เพื่อให้
ความรู้แก่นักเรียน นักศึกษา และผู้ที่สนใจ
ด้านการบิน (202104460321)

31,000.00 - - 31,000.00 31,000.00 - - - - - - - - - 

10.4 การศึกษาดูงานการจัดอาหารและโภชาการ
ในธรุกิจการบินส าหรับนักศึกษาชั้นปีที่ 3 
(202104460421)

90,900.00 - 90,900.00 - - - - - - - - - - - 

10.5 การสัมมนาและพธิมีอบเข็มและอิทรธนูแก่
นักศึกษาหลักสูตรบริหารธรุกิจบัณฑิต 
สาขาวชิาการจัดการธรุกิจการบิน 
(202104460521)

55,700.00 - - 55,700.00 - - 55,700.00 - - - - - - - 

10.6 การสมัครเข้าใช้งานระบบ Amadeus 
Selling Platform Connect 
(202104460621)

19,500.00 - 19,500.00 - - - - - - - - - - - 

10.7 จัดสัมมนาการใช้ระบบระบบ Amadeus 
Selling Platform Connect 
(202104460721)

- 19,500.00 - 19,500.00 4,875.00 - 5,850.00 - 4,875.00 - 3,900.00 - - - 

10.8 จัดสัมมนาการจัดอาหารและโภชาการใน
ธรุกิจการบินส าหรับนักศึกษาชั้นปีที่ 3 
(202104460821)

- 90,900.00 - 90,900.00 22,725.00 - 27,270.00 13,400.00 22,725.00 - 18,180.00 - 13,400.00 14.74 

11 อบรมสัมมนาเพ่ือพัฒนาความสามารถของ 319,000.00 - - 319,000.00 - - - - 319,000.00 - - - - - 

บคุลากรใหม้ีความเชี่ยวชาญในระบบการ

จัดการด้านการบนิตามมาตราฐานสากล
11.1 การพฒันาขีดความสามารถของบุคลากรให้มี

ความเชี่ยวชาญในระบบการจัดการการบิน
ตามาตรฐานสากล ในหัวข้อที่ก าหนดโดย 
IATA ณ ประเทศสิงค์โปร (202103020155)

318,200.00 - - 318,200.00 - - - - 318,200.00 - - - - - 

11.2 การพฒันาขีดความสามารถของบุคลากรให้มี
ความเชี่ยวชาญในระบบการจัดการการบิน
ตามาตรฐานสากล (202103020221) [งบ
ด าเนินงาน]

800.00 - - 800.00 - - - - 800.00 - - - - - 

12 การประเมินและปรับปรุงหลักสูตรศิลปศาสตร 35,000.00 - - 35,000.00 20,000.00 - 15,000.00 - - - - - - - 

บณัฑิต สาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจ
12.1 การประเมินหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 

สาขาวชิาภาษาจีนธรุกิจ (202106040121)
5,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 - - - - - - - - - 

12.2 การปรับปรุงหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 
สาขาวชิาภาษาจีนธรุกิจ (202106040221)

30,000.00 - - 30,000.00 15,000.00 - 15,000.00 - - - - - - - 

13 การสื่อสารทางการตลาดวิทยาลัยนานาชาติ 300,000.00 - - 300,000.00 75,000.00 - 75,000.00 624.00 75,000.00 - 75,000.00 - 624.00 0.21 

13.1 ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพนัธห์ลักสูตร
วทิยาลัยนานาชาติ (202106050121)

250,000.00 - - 250,000.00 75,000.00 - 75,000.00 - 50,000.00 - 50,000.00 - - - 

- 52 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

13.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางเพื่อการ
ประชาสัมพนัธใ์นโรงเรียนกลุ่มเป้าหมายและ
โรงเรียนนานาชาติ (202106050221)

50,000.00 - - 50,000.00 - - - 624.00 25,000.00 - 25,000.00 - 624.00 1.25 

14 พัฒนาเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ 480,000.00 - - 480,000.00 115,000.00 - 125,000.00 - 115,000.00 - 125,000.00 - - - 

และวิชาชีพในต่างประเทศ 
14.1 การติดตาม ประเมินผล นักศึกษาตาม

โครงการแลกเปล่ียนและกระชับ
ความสัมพนัธก์ับเครือข่ายความร่วมมือทาง
วชิาการกับมหาวทิยาลัยและสถาบัน
ต่างประเทศ (202106060155)

200,000.00 - - 200,000.00 - - 100,000.00 - - - 100,000.00 - - - 

14.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศของ
ผู้บริหารและอาจารย์เพื่อสร้างความร่วมมือ
และประชาสัมพนัธห์ลักสูตรในต่างประเทศ 
(202106060255)

180,000.00 - - 180,000.00 90,000.00 - - - 90,000.00 - - - - - 

14.3 การต้อนรับและจัดซ้ือของที่ระลึกส าหรับ
หน่วยงานท่ีมาเยือนวทิยาลัยนานาชาติ 
(202106060321)

100,000.00 - - 100,000.00 25,000.00 - 25,000.00 - 25,000.00 - 25,000.00 - - - 

15 พัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถาน 150,000.00 - - 150,000.00 - - 25,000.00 - 75,000.00 - 50,000.00 - - - 

ประกอบการทั้งในและต่างประเทศ
15.1 การพฒันาเครือข่ายความร่วมมือกับสถาน

ประกอบการในประเทศ (202106070121)
50,000.00 - - 50,000.00 - - 25,000.00 - 25,000.00 - - - - - 

15.2 การพฒันาเครือข่ายความร่วมมือกับสถาน
ประกอบการในต่างประเทศ 
(202106070255)

100,000.00 - - 100,000.00 - - - - 50,000.00 - 50,000.00 - - - 

16 ส่งเสริมการศึกษาในต่างประเทศ 1,715,000.00 - - 1,715,000.00 - - - - - - 1,715,000.00 - - - 

17 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม วัสดุ ครุภณัฑ์ 150,000.00 - - 150,000.00 - - - 16,906.00 150,000.00 - - - 16,906.00 11.27 

หอ้งจ าลองปฏบิตัิการทางการบนิ (Aircraft 

Cabin Mock-Up)
17.1 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซ่ม วสัดุ ครุภณัฑ์ ห้อง

จ าลองปฏบิัติการทางการบิน (Aircraft 
Cabin Mock Up) (202101070121)

100,000.00 - - 100,000.00 - - - - 100,000.00 - - - - - 

17.2 ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดห้อง
จ าลองปฏบิัติการทางการบิน (Aircraft 
Cabin Mock Up) (202101070221)

50,000.00 - - 50,000.00 - - - 16,906.00 50,000.00 - - - 16,906.00 33.81 

- 53 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 การพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปลี่ยนเรียนรู้และ 50,000.00 - - 50,000.00 50,000.00 50,000.00 - - - - - - 50,000.00 100.00 

ใหค้วามรู้กับศิษย์เก่า

2 การสนับสนุนการบริหารงานวิจัยวิทยาลัย 100,000.00 - - 100,000.00 25,000.00 12,300.00 35,000.00 29,500.00 40,000.00 - - - 41,800.00 41.80 

นานาชาติ
2.1 การประชุมสัมมนาเพื่อพฒันาสถานวจิัย

วทิยาลัย (การทบทวนแผนการด าเนินงาน/
การติดตามความก้าวหน้า/สรุปผลการ
ด าเนินงาน) (202304050121)

25,000.00 - - 25,000.00 10,000.00 - 5,000.00 2,000.00 10,000.00 - - - 2,000.00 8.00 

2.2 กิจกรรมพฒันาศักยภาพและแลกเปล่ียน
เรียนรู้ในการพฒันางานวจิัยของอาจารย์และ
บุคลากร (การอบรมสัมมนาเชิงปฏบิัติการ
การแลกเปล่ียนเรียนรู้ การวเิคราะห์ และ
การสังเคราะห์ผลงานวจิัย) (202304050221)

75,000.00 - - 75,000.00 15,000.00 12,300.00 30,000.00 27,500.00 30,000.00 - - - 39,800.00 53.07 

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 117,500.00 - - 117,500.00 40,000.00 30,000.00 47,500.00 - 30,000.00 - - - 30,000.00 25.53 

วัฒนธรรมนานาชาติ
1.1 การบูรณาการศิลปวฒันธรรมกับการเรียน

การสอน (202401040121)
35,000.00 - - 35,000.00 17,500.00 - 17,500.00 - - - - - - - 

1.2 กิจกรรมสืบสานประเพณีไทย (วนัสงกรานต์ /
 วนัลอยกระทง / ท าบุญวทิยาลัย) 
(202401040221)

82,500.00 - - 82,500.00 22,500.00 30,000.00 30,000.00 - 30,000.00 - - - 30,000.00 36.36 

- - - - - - - - - - - - - 

110,400.00 110,400.00 6,759,600.00 1,214,290.00 555,989.30 1,239,460.00 341,788.75 1,693,890.00 - 2,611,960.00 - 897,778.05 13.28 

110,400.00 110,400.00 6,759,600.00 1,214,290.00 555,989.30 1,239,460.00 341,788.75 1,693,890.00 - 2,611,960.00 - 897,778.05 13.28 

17.96 8.23 18.34 5.06 25.06 - 38.64 - 13.28 
รวมทั้งสิ้น 6,759,600.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน - 

งบประมาณเงินรายได้ 6,759,600.00 

- 54 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 โครงการบริหารจัดการวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจ 465,000.00 23,250.00 23,250.00 465,000.00 180,312.50 61,783.76 110,475.00 82,160.00 119,312.50 - 54,900.00 - 143,943.76 29.48 

และเทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย
1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ า

วทิยาลัย (202201030121)
145,000.00 - - 145,000.00 37,000.00 - 36,000.00 - 36,000.00 - 36,000.00 - - - 

1.2 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของวทิยาลัย 
(202201030221)

100,000.00 - 23,250.00 76,750.00 25,000.00 4,985.00 25,000.00 7,660.00 25,000.00 - 1,750.00 - 12,645.00 12.65 

1.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการผู้บริหาร
ของวทิยาลัย (202201030321)

50,000.00 - - 50,000.00 12,500.00 26,698.76 12,500.00 - 12,500.00 - 12,500.00 - 26,698.76 53.40 

1.4 ค่าสาธารณูปโภค (202201030422) 10,000.00 - - 10,000.00 5,000.00 - 5,000.00 - - - - - - - 

1.5 ค่าวสัดุส านักงาน (202201030521) 55,000.00 - - 55,000.00 30,000.00 - 25,000.00 1,350.00 - - - - 1,350.00 2.45 

1.6 ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมครุภณัฑ์ 
(202201030621)

80,000.00 - - 80,000.00 40,000.00 30,100.00 - 49,900.00 40,000.00 - - - 80,000.00 100.00 

1.7 ค่าจัดท าเอกสารเพื่อการประชาสัมพนัธแ์ละ
จัดท ารายงานประจ าปี (202201030721)

25,000.00 - - 25,000.00 25,000.00 - - - - - - - - - 

1.8 จัดซ้ือครุภณัฑ์ เพื่อใช้ในการป้องกันไฟป่า 
(เล่ือยโซ่ยนต์ และเคร่ืองเป่าใบไม)้ 
(202201030831)

- 17,970.00 - 17,970.00 4,492.50 - 5,391.00 17,970.00 4,492.50 - 3,594.00 - 17,970.00 100.00 

1.9 จัดซ้ือไมค์โครโฟนแบบสายและขาต้ังไมค์ 
(202201030931)

- 5,280.00 - 5,280.00 1,320.00 - 1,584.00 5,280.00 1,320.00 - 1,056.00 - 5,280.00 100.00 

2 โครงการพัฒนาบคุลากรวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจ 95,000.00 - - 95,000.00 35,000.00 19,380.00 25,000.00 - 25,000.00 - 10,000.00 - 19,380.00 20.40 

และเทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย

3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏบิตัิการ 45,000.00 - - 45,000.00 37,200.00 2,080.00 2,600.00 2,080.00 2,600.00 - 2,600.00 - 4,160.00 9.24 

ประจ าปวีิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยี

ชุมชนแหง่เอเชีย

4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาวิทยาลัย 114,000.00 - - 114,000.00 7,000.00 - 87,000.00 - 20,000.00 - - - - - 

พัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย
4.1 ค่าจัดท าเอกสาร และจัดท าเล่มรายงานการ

ประเมินตนเองประกันคุณภาพการศึกษา
ภายในระดับหลักสูตรและระดับวทิยาลัย 
(202201050121)

6,000.00 - - 6,000.00 - - - - 6,000.00 - - - - - 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชมุชนแห่งเอเชยี ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 56 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

4.2 ค่าด าเนินการจัดกิจกรรมประกันคุณภาพ
การศึกษาแก่อาจารย์ และบุคลากร 
(202201050221)

108,000.00 - - 108,000.00 7,000.00 - 87,000.00 - 14,000.00 - - - - - 

5 โครงการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน 50,000.00 - - 50,000.00 50,000.00 - - - - - - - - - 

5.1 การติดต้ังระบบเฝ้าระวงัและติดตามการเกิด
ไฟป่า (202201060121)

50,000.00 - - 50,000.00 50,000.00 - - - - - - - - - 

6 โครงการจัดการความรู้วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจ 45,000.00 - - 45,000.00 - - 37,000.00 - 8,000.00 - - - - - 

และเทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย
6.1 กิจกรรมการจัดการความรู้ร่วมกับบุคลากร

จากหน่วยงานต่างๆ ภายในมหาวทิยาลัย 
(202205020121)

8,000.00 - - 8,000.00 - - - - 8,000.00 - - - - - 

6.2 กิจกรรมการจัดการความรู้ส าหรับอาจารย์ 
บุคลากรภายในวทิยาลัย (202205020221)

37,000.00 - - 37,000.00 - - 37,000.00 - - - - - - - 

7 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับบณัฑิตศึกษา 165,600.00 - - 165,600.00 63,000.00 3,600.00 62,600.00 21,644.00 40,000.00 - - - 25,244.00 15.24 

ของวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยี

ชุมชนแหง่เอเชีย
7.1 ค่าใช้จ่ายส าหรับกิจกรรมการเรียนรู้ระดับ

บัณฑิตศึกษา (202202030121)
45,200.00 - - 45,200.00 22,600.00 3,600.00 22,600.00 4,464.00 - - - - 8,064.00 17.84 

7.2 ค่าใช้จ่ายการอบรมคอสออนไลน์ตามแผนการ
เรียนของนักศึกษาและกิจกรรมเพิ่มทักษะ
เสริมความรู้ตามรายวชิาจากแหล่งเรียนรู้
นอกห้องเรียน (202202030221)

120,400.00 - - 120,400.00 40,400.00 - 40,000.00 17,180.00 40,000.00 - - - 17,180.00 14.27 

8 โครงการพัฒนานักศึกษาด้านการน าเสนองานวิจัย 70,000.00 - - 70,000.00 20,000.00 3,500.00 20,000.00 6,000.00 20,000.00 - 10,000.00 - 9,500.00 13.57 

9 ปรับปรุงหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบณัฑิต 50,000.00 - - 50,000.00 10,000.00 - 40,000.00 - - - - - - - 

และหลักสูตรปรัชญาดุษฎบีณัฑิต สาขาวิชา

พลังงานและสิ่งแวดล้อมชุมชน

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 โครงการพัฒนาศิษย์เก่าวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจ 50,000.00 - - 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - - - - 

และเทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย

2 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการงานวิจัย 100,000.00 - - 100,000.00 10,000.00 16,860.00 10,000.00 - 60,000.00 - 20,000.00 - 16,860.00 16.86 

และสร้างเครือข่ายเพ่ือมุ่งสู่ความเปน็เลิศด้านวิจัย

และบริการวิชาการ
2.1 กิจกรรมระดมสมองมุ่งสู่ความเป็นเลิศด้าน

วจิัยและบริการวชิาการของบุคคลากร 
(202301110121)

30,000.00 - - 30,000.00 10,000.00 - 10,000.00 - 10,000.00 - - - - - 

- 57 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

2.2 กิจกรรมการด าเนินงานตามความร่วมมือ
ทางด้านงานวจิัยและการพฒันาเครือข่าย
งานวจิัยภายนอก (202301110221)

70,000.00 - - 70,000.00 - 16,860.00 - - 50,000.00 - 20,000.00 - 16,860.00 24.09 

3 โครงการ adiCET  E-Magazine Flipbook 50,000.00 - - 50,000.00 25,000.00 - - 25,000.00 25,000.00 - - - 25,000.00 50.00 

แบบ 2 ภาษา เพ่ือเผยแพร่นวัตกรรมและ

กิจกรรมของวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและ

เทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย ด้านพลังงานและ

สิ่งแวดล้อมชุมชน 

- - - - - - - - - - - - - 

23,250.00 23,250.00 1,299,600.00 437,512.50 107,203.76 444,675.00 136,884.00 319,912.50 - 97,500.00 - 244,087.76 18.78 

23,250.00 23,250.00 1,299,600.00 437,512.50 107,203.76 444,675.00 136,884.00 319,912.50 - 97,500.00 - 244,087.76 18.78 

33.67 8.25 34.22 10.53 24.62 - 7.50 - 18.78 
รวมทั้งสิ้น 1,299,600.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน - 

งบประมาณเงินรายได้ 1,299,600.00 

- 58 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ บณัฑิตวิทยาลัย



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 การบริหารจัดการบณัฑิตวิทยาลัย 575,000.00 66,540.00 66,540.00 575,000.00 123,135.00 74,528.00 150,122.00 155,105.15 157,135.00 - 144,608.00 - 229,633.15 35.79 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (202102220121) 72,000.00 - - 72,000.00 18,000.00 7,154.00 18,000.00 6,037.15 18,000.00 - 18,000.00 - 13,191.15 18.32 

1.2 ค่าสาธารณูปโภค (202102220222) 28,000.00 - - 28,000.00 5,000.00 3,041.00 9,000.00 11,323.00 8,000.00 - 6,000.00 - 14,364.00 51.30 

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภณัฑ์
และทรัพย์สิน  ค่าใช้สอย (202102220321)

80,000.00 - 53,340.00 26,660.00 16,000.00 1,300.00 10,660.00 19,640.00 - - - - 20,940.00 26.18 

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจะท าส่ือส่ิงพมิพ ์
(202102220421)

25,000.00 - - 25,000.00 - - - - - - 25,000.00 - - - 

1.5 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 
(202102220521)

220,000.00 - - 220,000.00 55,000.00 44,415.00 55,000.00 52,480.00 55,000.00 - 55,000.00 - 96,895.00 44.04 

1.6 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
ผู้บริหาร (202102220621)

50,000.00 - - 50,000.00 12,500.00 18,618.00 12,500.00 - 12,500.00 - 12,500.00 - 18,618.00 37.24 

1.7 ค่าใช้จ่ายโครงการจ าเป็นเร่งด่วน 
(202102220721)

100,000.00 - 13,200.00 86,800.00 - - 25,000.00 - 47,000.00 - 14,800.00 - - - 

1.8 จัดซ้ือครุภณัฑ์ จอคอมพวิเอตร์ จ านวน 3 
เคร่ือง (202102220831)

- 11,820.00 - 11,820.00 2,955.00 - 3,546.00 11,265.00 2,955.00 - 2,364.00 - 11,265.00 95.30 

1.9 จัดซ้ือชุดผ้าม่าน พร้อมติดต้ัง 
(202102220931)

- 13,200.00 - 13,200.00 3,300.00 - 3,960.00 13,200.00 3,300.00 - 2,640.00 - 13,200.00 100.00 

2.1 จัดซ้ืออะไหล่คอมพวิเตอร์ (202102221031) - 41,520.00 - 41,520.00 10,380.00 - 12,456.00 41,160.00 10,380.00 - 8,304.00 - 41,160.00 99.13 

2 โครงการพัฒนาบคุลากรบณัฑิตวิทยาลัย 35,000.00 - - 35,000.00 5,000.00 6,200.00 10,000.00 - 10,000.00 - 10,000.00 - 6,200.00 17.71 

3 โครงการประชุมเชิงปฏบิตัิการทบทวน 26,000.00 21,000.00 - 47,000.00 20,000.00 21,000.00 6,000.00 - - - 21,000.00 - 21,000.00 44.68 

แผนยุทธศาสตร์และแผนปฏบิตัิการ 

4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 44,200.00 - - 44,200.00 - 5,000.00 14,000.00 2,381.00 30,200.00 - - - 7,381.00 16.70 

4.1 ประชุมเชิงปฏบิัติการสร้างความรู้ความเข้าใจ
 (202102210121)

11,800.00 - - 11,800.00 - 5,000.00 - 2,381.00 11,800.00 - - - 7,381.00 62.55 

4.2 การประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร
บัณฑิตศึกษา (202102210221)

28,000.00 - - 28,000.00 - - 14,000.00 - 14,000.00 - - - - - 

4.3 การจัดท ารายงานการประเมินตนเอง (SAR) 
บัณฑิตวทิยาลัย (202102210321)

2,000.00 - - 2,000.00 - - - - 2,000.00 - - - - - 

4.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารการประกัน
คุณภาพบัณฑิตวทิยาลัย (202102210421)

2,400.00 - - 2,400.00 - - - - 2,400.00 - - - - - 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ บณัฑิตวิทยาลัย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 60 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

5 โครงการบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน 20,300.00 - - 20,300.00 16,700.00 9,849.00 - - - - 3,600.00 - 9,849.00 48.52 

5.1 จัดประชุมวเิคราะห์ความเส่ียงและควบคุม 
(202102240121)

13,100.00 - - 13,100.00 13,100.00 9,849.00 - - - - - - 9,849.00 75.18 

5.2 จัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม
ภายใน (202102240221)

3,600.00 - - 3,600.00 3,600.00 - - - - - - - - - 

5.3 ด าเนินการและทบทวนการจัดการความเส่ียง
และการควบคุมภายใน (202102240321)

3,600.00 - - 3,600.00 - - - - - - 3,600.00 - - - 

6 โครงการด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ 22,600.00 - - 22,600.00 10,900.00 - - 5,098.00 - - 11,700.00 - 5,098.00 22.56 

6.1 อบรมเชิงปฏบิัติการจัดการความรู้ 
(202102270121)

12,800.00 - - 12,800.00 6,000.00 - - 5,098.00 - - 6,800.00 - 5,098.00 39.83 

6.2 จัดกิจกรรมจัดการความรู้ (202102270221) 9,800.00 - - 9,800.00 4,900.00 - - - - - 4,900.00 - - - 

7 โครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียน 950,400.00 - - 950,400.00 - - 500,000.00 380,000.00 - - 450,400.00 - 380,000.00 39.98 

การสอนบณัฑิตศึกษา

8 การบริหารจัดการด้านวิทยานิพนธ์และ 1,268,000.00 - 21,000.00 1,247,000.00 290,000.00 61,694.00 344,000.00 140,470.00 344,000.00 - 269,000.00 - 202,164.00 15.94 

การค้นคว้าอิสระ

9 โครงการค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 50,000.00 - - 50,000.00 12,500.00 1,137.00 12,500.00 2,775.00 12,500.00 - 12,500.00 - 3,912.00 7.82 

บริหารหลักสูตร

10 โครงการค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 40,000.00 - - 40,000.00 10,000.00 1,025.00 10,000.00 - 10,000.00 - 10,000.00 - 1,025.00 2.56 

บณัฑิตศึกษาประจ าคณะ 

11 โครงการประชาสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษา 30,500.00 - - 30,500.00 - - 30,500.00 25,000.00 - - - - 25,000.00 81.97 

12 โครงการค่าใช้จ่ายสมทบเครือข่ายบณัฑิตศึกษา 70,000.00 - - 70,000.00 - - 10,000.00 60,000.00 30,000.00 - 30,000.00 - 60,000.00 85.71 

13 โครงการพัฒนาคุณภาพวารสารวิชาการ 209,100.00 - - 209,100.00 109,100.00 - - 80,000.00 100,000.00 - - - 80,000.00 38.26 

วารสารบณัฑิตวิจัยและวารสารพิฆเนศวร์สาร
13.1 จัดท าวารสารพฆิเนศวร์สาร 

(202102260121)
80,000.00 - - 80,000.00 40,000.00 - - 40,000.00 40,000.00 - - - 40,000.00 50.00 

13.2 จัดท าวารสารบัณฑิตวจิัย (202102260221) 80,000.00 - - 80,000.00 40,000.00 - - 40,000.00 40,000.00 - - - 40,000.00 50.00 

13.3 ค่าเดินทางไปราชการร่วมประชุม
บรรณาธกิารวารสาร (202102260321)

40,000.00 - - 40,000.00 20,000.00 - - - 20,000.00 - - - - - 

13.4 ค่าเช่าใช้โปรแกรมจัดท าวารสาร 
(202102260421)

9,100.00 - - 9,100.00 9,100.00 - - - - - - - - - 

14 โครงการส่งเสริมวิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระ 240,000.00 - - 240,000.00 - - 120,000.00 - - - 120,000.00 - - - 

15 โครงการเตรียมจัดประชุมวิชาการเสนอผลงาน 327,600.00 - - 327,600.00 - - - - - - 327,600.00 - - - 

วิจัยระดับบณัฑิตศึกษาแหง่ชาติ

- 61 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

16 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาเอก 464,800.00 - - 464,800.00 - 20,150.00 170,000.00 135,000.00 187,200.00 - 107,600.00 - 155,150.00 33.38 

สาขาวิชาศาสตร์เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ินที่ยัง่ยืน
16.1 การจัดการเรียนการสอน (202102180121) 187,200.00 - - 187,200.00 - - - 135,000.00 187,200.00 - - - 135,000.00 72.12 

16.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนใน
ภาพรวมที่เกีย่วข้องกับคุณภาพ 
(202102180221)

277,600.00 - - 277,600.00 - 20,150.00 170,000.00 - - - 107,600.00 - 20,150.00 7.26 

17 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาเอก 400,000.00 - - 400,000.00 - 44,830.00 192,500.00 60,300.00 - - 207,500.00 - 105,130.00 26.28 

สาขาวิชาการบริหารการศึกษา 
17.1 การจัดการเรียนการสอน (202102340121) 165,000.00 - - 165,000.00 - - 82,500.00 45,000.00 - - 82,500.00 - 45,000.00 27.27 

17.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนใน
ภาพรวมที่เกีย่วข้องกับคุณภาพ 
(202102340221)

235,000.00 - - 235,000.00 - 44,830.00 110,000.00 15,300.00 - - 125,000.00 - 60,130.00 25.59 

18 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาโท 320,000.00 - - 320,000.00 - - 70,000.00 23,850.00 200,000.00 - 50,000.00 - 23,850.00 7.45 

สาขาวิชาวิทยาการจัดการเรียนรู้
18.1 ค่าตอบแทนการจัดการเรียนการสอน 

(202102350121)
120,000.00 - - 120,000.00 - - - - 120,000.00 - - - - - 

18.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนใน
ภาพรวมที่เกีย่วข้องกับคุณภาพ 
(202102350221)

200,000.00 - - 200,000.00 - - 70,000.00 23,850.00 80,000.00 - 50,000.00 - 23,850.00 11.93 

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 พัฒนาศิษย์เก่า พบปะ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ 21,000.00 - - 21,000.00 - 14,400.00 - - 21,000.00 - - - 14,400.00 68.57 

และใหค้วามรู้ศิษย์เก่าบณัฑิตวิทยาลัย

- - - - - - - - - - - - - 

87,540.00 87,540.00 5,114,500.00 597,335.00 259,813.00 1,639,622.00 1,069,979.15 1,102,035.00 - 1,775,508.00 - 1,329,792.15 26.00 

87,540.00 87,540.00 5,114,500.00 597,335.00 259,813.00 1,639,622.00 1,069,979.15 1,102,035.00 - 1,775,508.00 - 1,329,792.15 26.00 

11.68 5.08 32.06 20.92 21.55 - 34.72 - 26.00 
รวมทั้งสิ้น 5,114,500.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน - 

งบประมาณเงินรายได้ 5,114,500.00 

- 62 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 การบริหารจัดการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย 183,000.00 533,000.00 - - 716,000.00 200,200.00 558,999.85 173,600.00 102,920.00 206,050.00 - 136,150.00 - 661,919.85 92.45 

ราชภฏัเชียงใหม่
1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102101100144) 83,000.00 - - 83,000.00 33,200.00 23,349.85 16,600.00 47,815.00 29,050.00 - 4,150.00 - 71,164.85 85.74 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ซ่อมแซมครุภณัฑ์และ
ทรัพย์สิน (102101100244)

100,000.00 - - 100,000.00 30,000.00 2,650.00 20,000.00 55,105.00 40,000.00 - 10,000.00 - 57,755.00 57.76 

1.3 ค่าสาธารณูปโภค (202101080122) 28,000.00 - - 28,000.00 7,000.00 28,000.00 7,000.00 - 7,000.00 - 7,000.00 - 28,000.00 100.00 

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดการประชุม
คณะกรรมการบริหารโรงเรียนสาธติฯ 
(202101080221)

330,000.00 - - 330,000.00 82,500.00 330,000.00 82,500.00 - 82,500.00 - 82,500.00 - 330,000.00 100.00 

1.5 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
ผู้บริหารวทิยาลัย (202101080321)

75,000.00 - - 75,000.00 22,500.00 75,000.00 22,500.00 - 22,500.00 - 7,500.00 - 75,000.00 100.00 

1.6 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนส าหรับโรงเรียนสาธติ
ฯ (202101080421)

100,000.00 - - 100,000.00 25,000.00 100,000.00 25,000.00 - 25,000.00 - 25,000.00 - 100,000.00 100.00 

2 พัฒนาบคุลากรโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย 420,000.00 - - 420,000.00 105,000.00 5,400.00 105,000.00 - 168,000.00 - 42,000.00 - 5,400.00 1.29 

ราชภฏัเชียงใหม่

3 ประกันคุณภาพ การจัดการความรู้และจัดท า 84,000.00 - - 84,000.00 25,000.00 43,590.00 - - 59,000.00 - - - 43,590.00 51.89 

แผนบริหารความเสี่ยง
3.1 ประชุมเชิงปฏบิัติการ แลกเปล่ียนเรียนรู้ 

(102101110144)
17,000.00 - - 17,000.00 17,000.00 - - - - - - - - - 

3.2 สร้างความเข้าใจและความตระหนักในงาน
ประกันคุณภาพคุณภาพการศึกษา 
(102101110244)

8,000.00 - - 8,000.00 8,000.00 - - - - - - - - - 

3.3 การแลกเปล่ียนเรียนรู้การน าความรู้/แนว
ปฏบิัติไปใช้ แลกเปล่ียนผลจากการจัด
กิจกรรม/แนวปฏบิัติไปใช้ (102101110344)

45,000.00 - - 45,000.00 - 43,590.00 - - 45,000.00 - - - 43,590.00 96.87 

3.4 การจัดท าแบบประเมินตนเอง 
(102101110444)

14,000.00 - - 14,000.00 - - - - 14,000.00 - - - - - 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชยีงใหม่ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 64 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

4 รายการสิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 996,900.00 - - 996,900.00 - - - 843,900.00 996,900.00 - - - 843,900.00 84.65 

10 ล้านบาท จ านวน 2 รายการ 
4.1 ปรับปรุงต่อเติมอาคารดนตรีและนาฏศิลป์ 

ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวดั
เชียงใหม่ (102107030132)

499,900.00 - - 499,900.00 - - - 460,900.00 499,900.00 - - - 460,900.00 92.20 

4.2  ปรับปรุงต่อเติมอาคารโรงอาหารนักเรียน 
ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวดั
เชียงใหม่ (102107030232)

497,000.00 - - 497,000.00 - - - 383,000.00 497,000.00 - - - 383,000.00 77.06 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย

1 ทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏบิตัิการประจ าป ี 60,000.00 - - 60,000.00 15,000.00 - - - 45,000.00 - - - - - 

1.1 ประชุมเชิงปฏบิัติการจัดท าแผนปฏบิัติการ
ประจ าปีงบประมาณ 2564 และประชุม
บุคลากรประจ าปีการศึกษา 2563 (คร้ังที่ 2 
เทอม 2/2562) (102101120144)

15,000.00 - - 15,000.00 15,000.00 - - - - - - - - - 

1.2 ประชุมเชิงปฏบิัติการ ทบทวน ปรัชญา 
วสัิยทัศน์ พนัธกิจ แผนยุทธศาสตร์ระยะ 5 ปี
 และติดตามผลการด าเนินงานในรอบ 6 
เดือนตามแผนปฏบิัติการปีงบประมาณ 2564
 (102101120244)

37,500.00 - - 37,500.00 - - - - 37,500.00 - - - - - 

1.3 ประชุมบุคลากร ประจ าปีการศึกษา 2564 
(คร้ังที่ 1 เทอม 1/2564) (102101120344)

7,500.00 - - 7,500.00 - - - - 7,500.00 - - - - - 

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ 1,116,300.00 - - 1,116,300.00 - - - - 1,004,670.00 - 111,630.00 - - - 

ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
1.1 ค่าหนังสือเรียน (104102040144) 517,600.00 - - 517,600.00 - - - - 465,840.00 - 51,760.00 - - - 

1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน (104102040244) 280,000.00 - - 280,000.00 - - - - 252,000.00 - 28,000.00 - - - 

1.3 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน (104102040344) 318,700.00 - - 318,700.00 - - - - 286,830.00 - 31,870.00 - - - 

2 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน  406,000.00 360,000.00 - - 766,000.00 211,800.00 384,795.00 211,800.00 115,030.90 211,800.00 - 130,600.00 - 499,825.90 65.25 

2.1 สนับสนุนค่าในการท ากิจกรรมพฒันาผู้เรียน
ตามแผนกิจกรรมของโรงเรียน 
(104103010144)

406,000.00 - - 406,000.00 121,800.00 24,795.00 121,800.00 115,030.90 121,800.00 40,600.00 - 139,825.90 34.44 

2.2 ยกระดับทักษะทางภาษาอังกฤษ 
(204103010121)

360,000.00 - - 360,000.00 90,000.00 360,000.00 90,000.00 - 90,000.00 - 90,000.00 - 360,000.00 100.00 

- 65 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

3 จัดการเรียนการสอนและพัฒนาคุณภาพ 1,607,500.00 - - 1,607,500.00 482,250.00 306,000.80 482,250.00 298,280.51 482,250.00 160,750.00 - 604,281.31 37.59 

การเรียนการสอนตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
3.1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานในงาน

ต่างๆ (104101010144)
550,000.00 - - 550,000.00 165,000.00 185,503.00 165,000.00 84,008.00 165,000.00 55,000.00 - 269,511.00 49.00 

3.2 จัดหาวสัดุการศึกษาตามกลุ่มสาระ 
(104101010244)

350,000.00 - - 350,000.00 105,000.00 21,460.00 105,000.00 92,804.05 105,000.00 35,000.00 - 114,264.05 32.65 

3.3 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม สร้าง
ความตระหนัก ในประเพณี วฒันธรรม ความ
กตัญญู สร้างจิตส านึก และพฒันาผู้เรียนใน
กิจกรรมหลักของโรงเรียน (104101010344)

400,000.00 - - 400,000.00 120,000.00 40,090.80 120,000.00 53,170.46 120,000.00 - 40,000.00 - 93,261.26 23.32 

3.4 ส่งเสริมอัจฉริยภาพในด้านต่างๆ ดนตรี กีฬา
 ศิลปะ การแสดง ขับร้อง ภาษา วทิยาศาสตร์
 คณิตศาสตร์ เกมส์ หุ่นยนต์ โครงงาน 
วฒันธรรม การละเล่น การเขียนบทความ 
การน าเสนอและอืน่ๆ (104101010444)

307,500.00 - - 307,500.00 92,250.00 58,947.00 92,250.00 68,298.00 92,250.00 - 30,750.00 - 127,245.00 41.38 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย

1 ประกันอุบตัิเหตุกลุ่มนักเรียนโรงเรียนสาธิต 350,000.00 - - 350,000.00 - 350,000.00 350,000.00 - - - - - 350,000.00 100.00 

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่

- - 4,873,700.00 812,250.00 405,785.65 745,650.00 1,360,131.41 2,946,670.00 - 369,130.00 - 1,765,917.06 - 

- - 1,243,000.00 227,000.00 1,243,000.00 577,000.00 - 227,000.00 - 212,000.00 - 1,243,000.00 100.00 

- - 6,116,700.00 1,039,250.00 1,648,785.65 1,322,650.00 1,360,131.41 3,173,670.00 - 581,130.00 - 3,008,917.06 49.19 

16.99 26.96 21.62 22.24 51.89 - 9.50 - 49.19 
รวมทั้งสิ้น 6,116,700.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน 4,873,700.00 

งบประมาณเงินรายได้ 1,243,000.00 

- 66 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักศิลปะและวัฒนธรรม



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 โครงการจ าเปน็และเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย - 47,000.00 - 47,000.00 11,750.00 47,000.00 14,100.00 - 11,750.00 - 9,400.00 - 47,000.00 100.00 

1.1 จัดซ้ือครุภณัฑ์เคร่ืองปรับอากาศ 
(202101220931)

- 47,000.00 - 47,000.00 11,750.00 47,000.00 14,100.00 - 11,750.00 - 9,400.00 - 47,000.00 100.00 

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 โครงการข่วงผญา : ราชภฏัเชียงใหม่สานศิลป์ 127,200.00 - - 127,200.00 - - - - - - 127,200.00 - - - 

ถ่ินล้านนา

2 โครงการจัดส่งกระทงใหญเ่ข้าร่วมประกวด 360,000.00 - - 360,000.00 200,000.00 - - - 60,000.00 - 100,000.00 - - - 

ในงานประเพณียีเ่ปง็

3 โครงการอบรมและสอบธรรมศึกษา 53,500.00 - - 53,500.00 53,500.00 53,500.00 - - - - - - 53,500.00 100.00 

4 โครงการส่งเสริม สืบสานประเพณีหล่อเทยีนและ 96,000.00 - - 96,000.00 - - - - - - 96,000.00 - - - 

แหเ่ทยีนพรรษา

5 โครงการอนุรักษ์ สืบสาน ประเพณีสงกรานต์และ 40,000.00 - - 40,000.00 - - - 23,590.00 40,000.00 - - - 23,590.00 58.98 

รณรงค์การแต่งกายพ้ืนบา้นล้านนา

6 โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์พิธีกินอ้อผญา 50,000.00 - - 50,000.00 - - - - - - 50,000.00 - - - 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 โครงการบริหารจัดการส านักศิลปะและวัฒนธรรม 370,000.00 - - 370,000.00 98,000.00 33,771.00 114,000.00 93,426.00 82,000.00 - 76,000.00 - 127,197.00 34.38 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (202401110121) 130,000.00 - - 130,000.00 30,000.00 - 50,000.00 15,598.00 20,000.00 - 30,000.00 - 15,598.00 12.00 

1.2 ค่าสาธารณูปโภค (202401110222) 15,000.00 - - 15,000.00 8,000.00 5,091.00 4,000.00 413.00 2,000.00 - 1,000.00 - 5,504.00 36.69 

1.3 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภณัฑ์ (ยกเวน้
เคร่ืองปรับอากาศ) (202401110321)

70,000.00 - - 70,000.00 20,000.00 - 20,000.00 53,010.00 20,000.00 - 10,000.00 - 53,010.00 75.73 

1.4 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ
ประจ าส านักศิลปะและวฒันธรรม 
(202401110421)

80,000.00 - - 80,000.00 20,000.00 13,975.00 20,000.00 14,745.00 20,000.00 - 20,000.00 - 28,720.00 35.90 

1.5 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
ผู้บริหาร (202401110521)

75,000.00 - - 75,000.00 20,000.00 14,705.00 20,000.00 9,660.00 20,000.00 - 15,000.00 - 24,365.00 32.49 

2 โครงการพัฒนาบคุลากรส านักศิลปะและ 55,000.00 - - 55,000.00 15,000.00 2,700.00 15,000.00 14,993.00 15,000.00 - 10,000.00 - 17,693.00 32.17 

วัฒนธรรม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักศิลปะและวัฒนธรรม ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 68 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

3 โครงการการประชุมเชิงปฏบิตัิการทบทวน 35,000.00 - - 35,000.00 - - 35,000.00 25,400.00 - - - - 25,400.00 72.57 

แผนกลยุทธ์และแผนปฏบิตัิการประจ าปี

4 โครงการพัฒนางานด้านการประกันคุณภาพ 30,000.00 - - 30,000.00 11,000.00 11,780.00 4,000.00 - 4,000.00 - 11,000.00 - 11,780.00 39.27 

การศึกษา การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ 

(KM) และการพัฒนางานเพ่ือด าเนินการด้านการ

บริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายในของ

ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

5 โครงการฝึกอบรมด้านศิลปวัฒนธรรมล้านนา 100,000.00 - - 100,000.00 20,000.00 20,000.00 38,000.00 37,498.00 22,000.00 - 20,000.00 - 57,498.00 57.50 

6 โครงการเพชรราชภฏั-เพชรล้านนา 38,000.00 - - 38,000.00 - 500.00 - 37,500.00 38,000.00 - - - 38,000.00 100.00 

7 โครงการอภปิรายเชิงวิชาการความรู้ด้าน 22,600.00 - - 22,600.00 - - - - - - 22,600.00 - - - 

ศิลปวัฒนธรรมล้านนา (6494000013)

8 โครงการพัฒนาสถาบนัล้านนาศึกษา 106,000.00 - - 106,000.00 - - 35,000.00 19,950.40 10,000.00 - 61,000.00 - 19,950.40 18.82 

8.1 กิจกรรมการพฒันาข้อมูลห้องศูนย์ข้อมูลภมูิ
ปัญญาล้านนา (202401170121)

20,000.00 - - 20,000.00 - - 10,000.00 19,950.40 10,000.00 - - - 19,950.40 99.75 

8.2 กิจกรรมการจัดท าวารสารศิลปะและ
วฒันธรรม (202401170221)

36,000.00 - - 36,000.00 - - - - - - 36,000.00 - - - 

8.3 จัดแสดงนิทรรศการหมุนเวยีนด้าน
ศิลปวฒันธรรม (202401170321)

50,000.00 - - 50,000.00 - - 25,000.00 - - - 25,000.00 - - - 

9 โครงการจัดท าฐานข้อมูลดิจิทลัภาพถ่ายคัมภรี์ 15,000.00 - - 15,000.00 - - 11,500.00 5,000.00 - - 3,500.00 - 5,000.00 33.33 

ใบลานและพับสา

10 โครงการจัดท าวารสารทางวิชาการเก่ียวกับ 85,000.00 - - 85,000.00 - - - 3,000.00 - 1,500.00 85,000.00 - 4,500.00 5.29 

ศิลปวัฒนธรรม “ข่วงผญา”

11 โครงการการปริวรรตเอกสารโบราณ 20,000.00 - - 20,000.00 - - - - 5,000.00 - 15,000.00 - - - 

11.1 กิจกรรมการปริวรรตเอกสารโบราณ 
(202401200121)

20,000.00 - - 20,000.00 - - - - 5,000.00 - 15,000.00 - - - 

12 โครงการจัดท าสื่อการเรียนรู้ด้านภาษาและ 78,000.00 - - 78,000.00 5,000.00 - 40,000.00 - 5,000.00 - 28,000.00 - - - 

วรรณกรรมล้านนา
12.1 กิจกรรมจัดท าหนังสือเร่ือง “ความรู้ด้าน 

(202401210121)
40,000.00 - - 40,000.00 - - 40,000.00 - - - - - - - 

12.2 กิจกรรมจัดท าหนังสือเรียนอักษรธรรม
ล้านนาขั้นพื้นฐาน เล่ม 2 ฉบับมหาวทิยาลัย
ราชภฏัเชียงใหม่ (202401210221)

22,500.00 - - 22,500.00 - - - - - - 22,500.00 - - - 

12.3 กิจกรรมจัดท าชุดการเรียนรู้ศิลปวฒันธรรม 
(202401210321)

15,500.00 - - 15,500.00 5,000.00 - - - 5,000.00 - 5,500.00 - - - 

- 69 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

13 โครงการพัฒนาเครือข่ายศิลปวัฒนธรรมพ้ืนบา้น 95,000.00 - - 95,000.00 15,000.00 5,000.00 10,000.00 12,000.00 70,000.00 - - - 17,000.00 17.89 

ล้านนาและเอกสารโบราณ
13.1 กิจกรรมการพฒันาเครือข่ายใบลาน 

(202401220121)
30,000.00 - - 30,000.00 10,000.00 - 10,000.00 12,000.00 10,000.00 - - - 12,000.00 40.00 

13.2 กิจกรรมการพฒันาเครือข่ายศิลปวฒันธรรม
ในจังหวดัเชียงใหม่ (202401220221)

65,000.00 - - 65,000.00 5,000.00 5,000.00 - - 60,000.00 - - - 5,000.00 7.69 

- - - - - - - - - - - - - 

47,000.00 - 1,823,300.00 429,250.00 174,251.00 316,600.00 272,357.40 362,750.00 1,500.00 714,700.00 - 448,108.40 24.58 

47,000.00 - 1,823,300.00 429,250.00 174,251.00 316,600.00 272,357.40 362,750.00 1,500.00 714,700.00 - 448,108.40 24.58 

23.54 9.56 17.36 14.94 19.90 0.08 39.20 - 24.58 
รวมทั้งสิ้น 1,776,300.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน - 

งบประมาณเงินรายได้ 1,776,300.00 

- 70 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ สถาบนัวิจัยและพัฒนา



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 วิจัยสถาบนั เรื่อง สภาพการมีงานท าของบณัฑิต 25,500.00 - - 25,500.00 4,500.00 - - - 21,000.00 - - - - - 

ที่ส าเร็จการศึกษาจากมหาวิทยาลัยราชภฏั

เชียงใหม่ ปกีารศึกษา 2562

2 วิจัยสถาบนั เรื่อง ความพึงพอใจของผู้ใช้บณัฑิต 21,000.00 - - 21,000.00 - - - - - - 21,000.00 - - - 

ต่อการปฏบิตัิงานและคุณลักษณะของบณัฑิตที่

ส าเร็จการศึกษาจากมหาวิทยาลัยราชภฏั

เชียงใหม่ ปกีารศึกษา 2562

3 งานวิจัยสถาบนั  เรื่อง ความพึงพอใจของ 17,500.00 - - 17,500.00 - - - - - - 17,500.00 - - - 

บคุลากรเก่ียวกับการด าเนินการตามจุดเน้น 

และจุดเด่น หรือความเชี่ยวชาญเฉพาะของ

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ ประจ าปกีารศึกษา

2564

4 โครงการวิจัยสถาบนั เรื่อง ความคิดเหน็ของ 17,500.00 - - 17,500.00 - - - - - - 17,500.00 - - - 

นักศึกษาและบคุลากรเก่ียวกับการปฏบิตัิงาน

ของมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ที่สอดคล้อง

กับอัตลักษณ์ ประจ าปกีารศึกษา 2564

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย

1 โครงการบริหารจัดการสถาบนัวิจัยและพัฒนา 95,000.00 158,500.00 - - 253,500.00 70,000.00 32,190.00 64,300.00 21,790.00 71,800.00 - 47,400.00 - 53,980.00 21.29 

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ
ประจ าสถาบันวจิัยและพฒันา 
(202101090121)

65,500.00 - - 65,500.00 16,400.00 13,390.00 16,400.00 14,240.00 16,400.00 - 16,300.00 - 27,630.00 42.18 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
ผู้บริหาร (202101090221)

75,000.00 - - 75,000.00 22,500.00 14,800.00 22,500.00 7,550.00 22,500.00 - 7,500.00 - 22,350.00 29.80 

1.3 ช าระค่าสาธารณูปโภค (202101090322) 18,000.00 - - 18,000.00 3,600.00 4,000.00 5,400.00 - 5,400.00 - 3,600.00 - 4,000.00 22.22 

1.4 การจัดซ้ือและจัดจ้างวสัดุส านักงาน 
(102101160144)

80,000.00 - - - 80,000.00 20,000.00 - 20,000.00 - 20,000.00 - 20,000.00 - - - 

1.5 การบ ารุงซ่อมแซมครุภณัฑ์ (102101160244) 15,000.00 - - - 15,000.00 7,500.00 - - - 7,500.00 - - - - - 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ  สถาบนัวิจัยและพัฒนา ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 72 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

2 โครงการพัฒนาบคุลากรสถาบนัวิจัยและพัฒนา 45,000.00 - - - 45,000.00 - - 15,000.00 - 15,000.00 - 15,000.00 - - - 

3 โครงการประชุมเชิงปฏบิตัิการเพ่ือทบทวน 30,000.00 - - - 30,000.00 - - 30,000.00 - - - - - - - 

แผนยุทธศาสตร์และแผนปฏบิตัิการประจ าปี

ของสถาบนัวิจัยและพัฒนา

4 โครงการพัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษา 30,000.00 - - - 30,000.00 - - 10,000.00 - 10,000.00 - 10,000.00 - - - 

, การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (KM) และ

การด าเนินการด้านการบริหารความเสี่ยงและ

ควบคุมภายใน

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1 โครงการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 126,000.00 - - 126,000.00 - - 5,200.00 50,700.00 36,000.00 - 84,800.00 - 50,700.00 40.24 

2 โครงการก ากับดูแลการด าเนินการต่อสัตว์เพ่ือ 102,000.00 - - 102,000.00 - - 24,000.00 1,920.00 22,000.00 - 56,000.00 - 1,920.00 1.88 

งานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัย

ราชภฏัเชียงใหม่

3 โครงการวารสารวิจัยราชภฏัเชียงใหม่ 100,000.00 - - 100,000.00 - 9,000.00 9,000.00 - 9,000.00 - 82,000.00 - 9,000.00 9.00 

4 เตรียมความพร้อมนักวิจัยในการรับทนุวิจัย 108,000.00 - - 108,000.00 14,000.00 16,800.00 - 3,100.00 87,000.00 - 7,000.00 - 19,900.00 18.43 

5 พัฒนาศักยภาพนักวิจัย 235,000.00 - - 235,000.00 - 84,600.00 - 20,400.00 130,000.00 - 105,000.00 - 105,000.00 44.68 

6 ส่งเสริมการจัดการทรัพย์สินทางปญัญาใน 50,000.00 - - 50,000.00 10,000.00 - 20,000.00 - 5,000.00 - 15,000.00 - - - 

มหาวิทยาลัย

7 การประชุมวิชาการ Thailand Research 430,000.00 - - 430,000.00 - - - - - - 430,000.00 - - - 

Expo 2021 (6483000001)

8 ประชุมสัมมนาเพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์และ 159,000.00 - - 159,000.00 - - 149,000.00 - - - 10,000.00 - - - 

จัดท าแผนปฏบิตัิการวิจัย และแผนปฏบิตัิการ

บริการวิชาการและวิชาชีพแก่สังคม 

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 

9 ราชภฏัวิชาการ ประจ าป ี2564 519,600.00 - - 519,600.00 - - - - - - 519,600.00 - - - 

10 ประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ประจ าป ี2564 150,000.00 - - 150,000.00 150,000.00 - - - - - - - - - 

11 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนใหนั้กวิจัยไป 371,000.00 - - 371,000.00 - - - - 371,000.00 - - - - - 

ประกวดผลงานวิจัยและสิ่งประดิษฐ์ใน

ต่างประเทศ

- 73 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

12 โครงการเงินอุดหนุนทนุวิจัยจากกองทนุวิจัย 1,000,000.00 - - 1,000,000.00 1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - - - - 1,000,000.00 100.00 

ของมหาวิทยาลัย

- - 200,000.00 27,500.00 - 75,000.00 - 52,500.00 - 45,000.00 - - - 

- - 3,590,600.00 1,221,000.00 142,590.00 251,500.00 1,097,910.00 725,300.00 - 1,392,800.00 - 1,240,500.00 34.55 

- - 3,790,600.00 1,248,500.00 142,590.00 326,500.00 1,097,910.00 777,800.00 - 1,437,800.00 - 1,240,500.00 32.73 

32.94 3.76 8.61 28.96 20.52 - 37.93 - 32.73 
รวมทั้งสิ้น 3,790,600.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน 200,000.00 

งบประมาณเงินรายได้ 3,590,600.00 

- 74 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักหอสมุด



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 จัดหาเอกสาร ต ารา สื่ออิเล็กทรอนิกส์เพ่ือ 1,300,000.00 - - 1,300,000.00 450,000.00 258,580.70 450,000.00 196,048.15 400,000.00 - - - 454,628.85 34.97 

สนับสนุนการเรียนการสอน การวิจัย 

และการเรียนรู้
1.1 จัดซ้ือทรัพยากรสารสนเทศ เพื่อสนับสนุนการ

เรียน การสอน การวจิัย และการเรียนรู้ 
(หนังสือ วารสาร) (202101110121)

1,000,000.00 - - 1,000,000.00 350,000.00 65,030.70 350,000.00 101,599.65 300,000.00 - - - 166,630.35 16.66 

1.2 จัดซ้ือทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์ 
(e-book, DVD, CD) ของร้อยละ 30 ของ
งบประมาณจัดซ้ือหนังสือทั้งหมด 
(202101110221)

300,000.00 - - 300,000.00 100,000.00 193,550.00 100,000.00 94,448.50 100,000.00 - - - 287,998.50 96.00 

2 การบริหารจัดการส านักหอสมุด 150,000.00 298,000.00 - - 448,000.00 119,500.00 76,170.00 154,500.00 102,197.50 129,500.00 - 44,500.00 - 178,367.50 39.81 

2.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102101200144) 100,000.00 - - 100,000.00 25,000.00 12,000.00 50,000.00 16,315.90 25,000.00 - - - 28,315.90 28.32 

2.2 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภณัฑ์ (ยกเวน้
เคร่ืองปรับอากาศ) (102101200244)

50,000.00 - - 50,000.00 20,000.00 1,270.00 20,000.00 31,279.60 10,000.00 - - - 32,549.60 65.10 

2.3 ค่าสาธารณูปโภค (202101150122) 18,000.00 ฝ - 18,000.00 4,500.00 - 4,500.00 14,772.00 4,500.00 - 4,500.00 - 14,772.00 82.07 

2.4 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ
ประจ าส านักหอสมุด (202101150221)

180,000.00 - - 180,000.00 50,000.00 43,200.00 50,000.00 14,400.00 50,000.00 - 30,000.00 - 57,600.00 32.00 

2.5 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
ผู้บริหาร (202101150321)

100,000.00 - - 100,000.00 20,000.00 19,700.00 30,000.00 25,430.00 40,000.00 - 10,000.00 - 45,130.00 45.13 

3 พัฒนาบคุลากรส านักหอสมุด 125,000.00 - - 125,000.00 40,000.00 31,800.00 45,000.00 - 20,000.00 - 20,000.00 - 31,800.00 25.44 

4 ทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏบิตัิการ 72,500.00 - - 72,500.00 72,500.00 72,500.00 - - - - - - 72,500.00 100.00 

ประจ าปี
4.1 ด าเนินการจัดอบรมเชิงปฏบิัติการเพื่อ

ทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏบิัติการ
ประจ าปี (102101190144)

7,500.00 - - 7,500.00 7,500.00 7,500.00 - - - - - - 7,500.00 100.00 

4.2 ด าเนินการทบทวนแผนยุทธศาสตร์
ส านักหอสมุด แผนปฏบิัติการประจ าปี
แผนพฒันาบุคลากร แผนกลยุทธท์างการเงิน
 แผนพฒันาห้องสมุดสีเขียว แผนบริการ
สารสนเทศ แผนเทคโนโลยีสารสนเทศ และ
แผนพฒันาพื้นที่ทางกายภาพของ
ส านักหอสมุด (102101190244)

65,000.00 - - 65,000.00 65,000.00 65,000.00 - - - - - - 65,000.00 100.00 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักหอสมุด ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 76 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

5 พัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษา 50,000.00 - - 50,000.00 10,000.00 - 5,000.00 7,200.00 35,000.00 - - - 7,200.00 14.40 

การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (KM) และ

การด าเนินการบริหารความเสี่ยงและควบคุม

ภายใน
5.1 ด าเนินการอบรมเชิงปฏบิัติการให้ความรู้

ความเข้าใจ การประกันคุณภาพการศึกษา
แก่บุคลากรทุกระดับของหน่วยงาน 
(102101180144)

10,000.00 - - 10,000.00 10,000.00 - - 3,900.00 - - - - 3,900.00 39.00 

5.2 ด าเนินการด้านการจัดการความรู้ (KM) 
(102101180244)

14,850.00 - - 14,850.00 - - 5,000.00 3,300.00 9,850.00 - - - 3,300.00 22.22 

5.3 ด าเนินการด้านการบริหารจัดการความเส่ียง 
และควบคุมภายใน (102101180344)

25,150.00 - - 25,150.00 - - - - 25,150.00 - - - - - 

6 ด าเนินงานตามภารกิจของส านักหอสมุด 955,000.00 - - 955,000.00 730,000.00 626,910.00 75,000.00 - 130,000.00 - 20,000.00 - 626,910.00 65.65 

6.1 ค่าซ่อมแซมวสัดุอุปกรณ์ส่ือโสตทัศนูปกรณ์ 
อุปกรณ์ในห้องประชุม (202101160121)

30,000.00 - - 30,000.00 10,000.00 - 10,000.00 - 10,000.00 - - - - - 

6.2 ค่าซ่อม และเย็บหนังสือ วารสาร 
(202101160221)

50,000.00 - - 50,000.00 - - 20,000.00 - 30,000.00 - - - - - 

6.3 ค่าบาร์โค๊ด สต๊ิกเกอร์ใส ลาเบลส าหรับติด
สันหนังสือ และส่ืออืน่ ๆ (202101160321)

50,000.00 - - 50,000.00 50,000.00 - - - - - - - - - 

6.4 ค่าแถบสัญญาณป้องกันการสูญหายของ
หนังสือและส่ืออืน่ๆ (202101160421)

100,000.00 - - 100,000.00 100,000.00 98,800.00 - - - - - - 98,800.00 98.80 

6.5 ค่าแผงวงจรคล่ืนความถี่วทิยุ (RFID tags) 
(202101160521)

420,000.00 - - 420,000.00 420,000.00 420,000.00 - - - - - - 420,000.00 100.00 

6.6 ค่าบอกรับสิทธิก์ารใช้งานวารสารและ
หนังสือพมิพอ์อนไลน์ (202101160621)

50,000.00 - - 50,000.00 - - - - 50,000.00 - - - - - 

6.7 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจัดนิทรรศการ
และส่ือวชิาการ เนื่องในโอกาสและวนัส าคัญ
 ภายในชั้นบริการต่าง ๆ ของส านักหอสมุด 
(202101160721)

75,000.00 - - 75,000.00 20,000.00 3,210.00 25,000.00 - 20,000.00 - 10,000.00 - 3,210.00 4.28 

6.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเผยแพร่ทาง
วชิาการส านักหอสมุด (202101160821)

80,000.00 - - 80,000.00 30,000.00 4,900.00 20,000.00 - 20,000.00 - 10,000.00 - 4,900.00 6.13 

6.9 ค่าบ ารุงรักษาอุปกรณ์เชื่อมต่อระบบเสมือน
ส าหรับการสืบค้นข้อมูล (SSL VPN) 
(202101160921)

100,000.00 - - 100,000.00 100,000.00 100,000.00 - - - - - - 100,000.00 100.00 

- 77 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

7 รณรงค์ลดการใช้พลังงานลดการใช้ทรัพยากร 38,400.00 - - 38,400.00 - - 38,400.00 - - - - - - - 

7.1 ด าเนินการจัดอบรมเชิงปฏบิัติการ เร่ือง 
มาตรการแนวทางการลดการใช้พลังงานลด
การใช้ทรัพยากรการอนุรักษพ์ลังงานและ
ส่ิงแวดล้อม (202101170121)

18,400.00 - - 18,400.00 - - 18,400.00 - - - - - - - 

7.2 ด าเนินการพฒันาส่ิงแวดล้อมให้เป็น Green 
Library (202101170221)

20,000.00 - - 20,000.00 - - 20,000.00 - - - - - - - 

8 บ ารุงรักษาระบบหอ้งสมุดอัตโนมัติ WALAI 100,000.00 - - 100,000.00 100,000.00 100,000.00 - - - - - - 100,000.00 100.00 

AutoLib

9 พัฒนาพ้ืนที่ส่งเสริมการเรียนรู้และการท างาน 90,000.00 - - 90,000.00 - - 90,000.00 - - - - - - - 

ร่วมกัน (Learning and Co-Working Space 

(ศูนย์แม่ริม)

10 ศูนย์สารสนเทศวิชาชีพครู (ศูนย์แม่ริม) : อบรม 18,000.00 - - 18,000.00 - - 18,000.00 - - - - - - - 

เชิงปฏบิตัิการ เรื่อง“ทกัษะการสืบค้นข้อมูล

ด้านการศึกษาและการสอน เพ่ือส่งเสริม

การเรียนรู้ตลอดชีวิตของครูในยุคศตวรรษที่ 21”

11 คนเก่าเล่าเรื่องราชภฏัเชียงใหม่ในความทรงจ า 88,600.00 - - 88,600.00 19,000.00 - - 7,520.00 69,600.00 - - - 7,520.00 8.49 

10.1 ด าเนินการจัดท าหนังสือจดหมายเหตุ
มหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ (CMRU 
Archives) เร่ือง “ราชภฏัเชียงใหม่ในความ
ทรงจ า” (202101140121)

69,600.00 - - 69,600.00 - - - - 69,600.00 - - - - - 

10.2 การอบรมเชิงปฏบิัติการเพื่อสร้างความรู้ความ
เข้าใจ เร่ือง “วธิกีารจัดเก็บเอกสารจดหมาย
เหตุมหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม”่ 
(202101140221)

19,000.00 - - 19,000.00 19,000.00 - - 7,520.00 - - - - 7,520.00 39.58 

12 องค์กรแหง่สุขภาวะ (Happy Workplace) 29,000.00 - - 29,000.00 - - - - 29,000.00 - - - - - 

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 Smart Users: อบรมเชิงปฏบิตัิการเพ่ือพัฒนา 31,800.00 - - 31,800.00 12,750.00 12,700.00 19,050.00 19,050.00 - - - - 31,750.00 99.84 

ทกัษะการรู้สารสนเทศส าหรับการศึกษาค้นคว้า

และการวิจัย
1.1 หลักสูตร EDS (202301170121) 6,400.00 - - 6,400.00 6,400.00 6,350.00 - - - - - - 6,350.00 99.22 

1.2 หลักสูตร e-Theses+ e-Research (ได้แก่ 
TDC, CMRUIR, ThaiJO) (202301170221)

6,350.00 - - 6,350.00 6,350.00 6,350.00 - - - - - - 6,350.00 100.00 

- 78 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

1.3 หลักสูตร e-Books (ได้แก่ EBSCO, Gale) 
(202301170321)

6,350.00 - - 6,350.00 - - 6,350.00 6,350.00 - - - - 6,350.00 100.00 

1.4 หลักสูตร Emerald (202301170421) 6,350.00 - - 6,350.00 - - 6,350.00 6,350.00 - - - - 6,350.00 100.00 

1.5 หลักสูตร Zotero โปรแกรมจัดการ
บรรณานุกรมส าเร็จรูปและการเขียนอ้างอิง
เอกสารทางวชิาการ (202301170521)

6,350.00 - - 6,350.00 - - 6,350.00 6,350.00 - - - - 6,350.00 100.00 

2 Friends of Library: หอ้งสมุดพบเพ่ือนเรียนรู้ 12,400.00 - - 12,400.00 - - 12,400.00 11,200.00 - - - - 11,200.00 90.32 

2.1 ด าเนินการเสวนา ในหัวข้อ พลเมืองดิจิทัล 
(Digital Citizenship) (202301160121)

3,650.00 - - 3,650.00 - - 3,650.00 2,450.00 - - - - 2,450.00 67.12 

2.2 ด าเนินกิจกรรมบริการเชิงรุก 
(202301160221)

6,500.00 - - 6,500.00 - - 6,500.00 6,500.00 - - - - 6,500.00 100.00 

2.3 ด าเนินโครงการ CMRU Pop-UP Library 
ให้บริการตามคณะต่างๆ (202301160321)

2,250.00 - - 2,250.00 - - 2,250.00 2,250.00 - - - - 2,250.00 100.00 

3 Online library Orientation 71,000.00 - - 71,000.00 15,000.00 15,000.00 56,000.00 56,000.00 - - - - 71,000.00 100.00 

4 ส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้ 25,100.00 - - 25,100.00 3,100.00 3,100.00 1,500.00 1,500.00 8,000.00 - 12,500.00 - 4,600.00 18.33 

4.1 Mini workshop จากหนังสือสู่การลงมือท า 
เร่ือง จีบเจง่ายกวา่จีบเธอ (202301180121)

1,600.00 - - 1,600.00 1,600.00 1,600.00 - - - - - - 1,600.00 100.00 

4.2 Mini workshop จากหนังสือสู่การลงมือท า 
เร่ือง ขอไข่หรรษา ข้างในห่อนั้นหนาจะเป็น
อะไร (202301180221)

1,500.00 - - 1,500.00 1,500.00 1,500.00 - - - - - - 1,500.00 100.00 

4.3 Mini workshop จากหนังสือสู่การลงมือท า 
เร่ือง ดอกกุหลาบจากระดาษสา 
(202301180321)

1,500.00 - - 1,500.00 - - 1,500.00 1,500.00 - - - - 1,500.00 100.00 

4.4 กิจกรรม CMRU Library Scavenger Hunt:
 การแข่งขันเกมล่ามหาสมบัติ 
(202301180421)

8,000.00 - - 8,000.00 - - - - 8,000.00 - - - - - 

4.5 Mini workshop จากหนังสือ สู่การลงมือท า 
เร่ือง การตัดตุงไส้หมู (202301180521)

1,500.00 - - 1,500.00 - - - - - - 1,500.00 - - - 

4.6 กิจกรรมประกวดภาพถ่าย แชะ & แชร์ @
CMRU Library (ศูนย์แม่ริม) หัวข้อ “ปักหมุด
 ห้องสมุดศูนย์แม่ริม” (202301180621)

11,000.00 - - 11,000.00 - - - - - - 11,000.00 - - - 

- - 397,500.00 167,500.00 117,570.00 120,000.00 54,795.50 90,000.00 - 20,000.00 - 172,365.50 - 

- - 3,057,300.00 1,404,350.00 1,079,190.70 844,850.00 345,920.15 731,100.00 - 77,000.00 - 1,425,110.85 46.61 

- - 3,454,800.00 1,571,850.00 1,196,760.70 964,850.00 400,715.65 821,100.00 - 97,000.00 - 1,597,476.35 46.24 

45.50 34.64 27.93 11.60 23.77 - 2.81 - 46.24 
รวมทั้งสิ้น 3,454,800.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน 397,500.00 

งบประมาณเงินรายได้ 3,057,300.00 

- 79 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักดจิิทัลเพ่ือการศึกษา 



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 การบริหารจัดการส านักดิจิทลัเพ่ือการศึกษา 100,000.00 255,000.00 - - 355,000.00 88,000.00 23,864.90 101,000.00 40,770.00 88,000.00 - 78,000.00 - 64,634.90 18.21 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102201030144) 50,000.00 - - 50,000.00 10,000.00 3,080.00 20,000.00 - 10,000.00 - 10,000.00 - 3,080.00 6.16 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภณัฑ์
 และจัดซ้ือวสัดุอุปกรณ์ (102201030244)

50,000.00 - - 50,000.00 15,000.00 - 15,000.00 15,545.00 15,000.00 - 5,000.00 - 15,545.00 31.09 

1.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ
ประจ าส านักดิจิทัลเพื่อการศึกษา 
(202201080121)

180,000.00 - - 180,000.00 45,000.00 12,380.00 45,000.00 21,165.00 45,000.00 - 45,000.00 - 33,545.00 18.64 

1.4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการของ
ผู้บริหาร (202201080221)

75,000.00 - - 75,000.00 18,000.00 8,404.90 21,000.00 4,060.00 18,000.00 - 18,000.00 - 12,464.90 16.62 

2 การบริหารจัดการเพ่ือการใหบ้ริการ 2,491,500.00 - - 2,491,500.00 810,000.00 322,946.00 596,000.00 597,687.00 550,500.00 - 535,000.00 - 920,633.00 36.95 

งานเทคโนโลยีสารสนเทศ
2.1 ค่าซ่อมแซม และค่าบ ารุงรักษา ระบบ

เครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ 
(202201090121)

50,000.00 - - 50,000.00 15,000.00 8,580.00 15,000.00 23,118.00 10,000.00 - 10,000.00 - 31,698.00 63.40 

2.2 ค่าซ่อมแซม และบ ารุงรักษา ครุภณัฑ์ 
อุปกรณ์ส่ือโสตทัศนูปกรณ์ (202201090221)

30,000.00 - - 30,000.00 10,000.00 - 10,000.00 27,900.00 5,000.00 - 5,000.00 - 27,900.00 93.00 

2.3 ค่าบ ารุงรักษา และปรับปรุงห้องปฏบิัติการ
คอมพวิเตอร์ (202201090321)

100,000.00 - - 100,000.00 30,000.00 - 30,000.00 40,620.00 20,000.00 - 20,000.00 - 40,620.00 40.62 

2.4 ค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ตแบบองค์กร (ISP)
 อัตราความเร็วรวมไม่น้อยกวา่ 4 Gbps 
(202201090422)

2,200,000.00 - - 2,200,000.00 700,000.00 314,366.00 500,000.00 471,549.00 500,000.00 - 500,000.00 - 785,915.00 35.72 

2.5 ค่าเช่าใช้ระบบการประชุมออนไลน์ 
(202201090521)

20,000.00 - - 20,000.00 20,000.00 - - - - - - - - - 

2.6 ค่าเช่าใช้ระบบการสอบออนไลน์ 
(202201090621)

35,000.00 - - 35,000.00 35,000.00 - - 34,500.00 - - - - 34,500.00 98.57 

2.7  ค่าเช่าใช้บริการโดเมนเนม cmru.ac.th 
(202201090722)

1,000.00 - - 1,000.00 - - 1,000.00 - - - - - - - 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักดจิิทัลเพ่ือการศึกษา ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 81 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

2.8 ค่าเช่าใช้บริการพื้นที่ Webometrics 
(202201090821)

40,000.00 - - 40,000.00 - - 40,000.00 - - - - - - - 

2.9 ค่าเช่าใช้บริการพื้นที่ บน App Store 
ส าหรับระบบปฏบิัติการ IOS 
(202201090921)

5,500.00 - - 5,500.00 - - - - 5,500.00 - - - - - 

2.1 ค่าเช่าใช้บริการ SSL Certificate 
(202201091021)

10,000.00 - - 10,000.00 - - - - 10,000.00 - - - - - 

3 พัฒนาบคุลากรส านักดิจิทลัเพ่ือการศึกษา 90,000.00 - - 90,000.00 20,000.00 - 20,000.00 - 30,000.00 - 20,000.00 - - - 

4 จัดท าแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏบิตัิการ 52,500.00 - - 52,500.00 - - - 2,890.00 52,500.00 - - - 2,890.00 5.50 

ประจ าปี

5 พัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษา 43,000.00 - - 43,000.00 19,000.00 4,000.00 7,000.00 - 8,000.00 - 9,000.00 - 4,000.00 9.30 

การด าเนินการเพ่ือการจัดการความรู้ (KM) 

และการด าเนินการบริหารความเสี่ยงและ

ควบคุมภายใน 

6 การใช้งานซอฟต์แวร์ลิขสิทธิเ์พ่ือสนับสนุน 1,400,000.00 - - 1,400,000.00 - - - - - - 1,400,000.00 - - - 

การเรียนการสอนและการบริหารจัดการ 

7 โครงการจัดหาระบบ Cloud Web Server 40,000.00 - - 40,000.00 40,000.00 - - 39,000.00 - - - - 39,000.00 97.50 

Hosting เพ่ือสนับสนุนงานวิจัยและการพัฒนา

เว็บไซต์ของอาจารย์ บคุลากร และนักศึกษา

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่

8 โครงการยกระดับทกัษะการผลิตและการใช้งาน 95,000.00 - - 95,000.00 21,000.00 13,077.00 24,200.00 14,365.00 9,800.00 - 40,000.00 - 27,442.00 28.89 

สื่อการเรียนการสอนออนไลน์เต็มรูปแบบของ

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่

9 โครงการอบรมเชิงปฏบิตัิการด้านเทคโนโลยี 78,000.00 - - 78,000.00 24,000.00 12,240.00 43,000.00 3,840.00 - - 11,000.00 - 16,080.00 20.62 

สารสนเทศและดิจิทลั ส าหรับนักศึกษา 

10 โครงการอบรมเชิงปฏบิตัิการด้านเทคโนโลยี 122,000.00 - - 122,000.00 2,400.00 - 53,800.00 - 61,800.00 - 4,000.00 - - - 

สารสนเทศและดิจิทลั ส าหรับอาจารย์และ

บคุลากร

- 82 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

11 พัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการ 40,000.00 - - 40,000.00 16,000.00 - 24,000.00 - - - - - - - 

มหาวิทยาลัย
11.1 พฒันาระบบสารสนเทศเพื่อการบริหาร

จัดการมหาวทิยาลัย (202201150121)
16,000.00 - - 16,000.00 16,000.00 - - - - - - - - - 

11.2 จัดหาซอฟต์แวร์ถูกลิขสิทธิส์ าหรับการ
บริหารจัดการฐานข้อมูลเชิงสัมพนัธ ์
(202201150231)

24,000.00 - - 24,000.00 - - 24,000.00 - - - - - - - 

- - 285,500.00 64,000.00 7,080.00 62,000.00 18,435.00 115,500.00 - 44,000.00 - 25,515.00 - 

- - 4,521,500.00 976,400.00 369,047.90 807,000.00 680,117.00 685,100.00 - 2,053,000.00 - 1,049,164.90 23.20 

- - 4,807,000.00 1,040,400.00 376,127.90 869,000.00 698,552.00 800,600.00 - 2,097,000.00 - 1,074,679.90 22.36 

21.64 7.82 18.08 14.53 16.65 - 43.62 - 22.36 
รวมทั้งสิ้น 4,807,000.00 

ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน 285,500.00 

งบประมาณเงินรายได้ 4,521,500.00 

- 83 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักทะเบยีนและประมวลผล



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา

1 บริหารจัดการส านักทะเบยีนและประมวลผล 500,000.00 928,000.00 - - 1,428,000.00 323,000.00 227,691.65 472,000.00 199,776.60 330,000.00 - 303,000.00 - 427,468.25 29.93 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102202040144) 400,000.00 - - 400,000.00 50,000.00 98,675.65 200,000.00 38,596.60 100,000.00 - 50,000.00 - 137,272.25 34.32 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ซ่อมแซมครุภณัฑ์และ
ทรัพย์สิน (102202040244)

100,000.00 - - 100,000.00 30,000.00 15,515.00 30,000.00 29,666.00 20,000.00 - 20,000.00 - 45,181.00 45.18 

1.3 การประชุมคณะกรรมการประจ าส านัก 
(202204040121)

180,000.00 - - 180,000.00 45,000.00 16,395.00 45,000.00 14,560.00 45,000.00 - 45,000.00 - 30,955.00 17.20 

1.4 การประชุมสภาวชิาการและอนุกรรมการ 
(202204040221)

648,000.00 - - 648,000.00 173,000.00 97,106.00 172,000.00 116,954.00 140,000.00 - 163,000.00 - 214,060.00 33.03 

1.5 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
ผู้บริหาร (202204040321)

100,000.00 - - 100,000.00 25,000.00 - 25,000.00 - 25,000.00 - 25,000.00 - - - 

2 พัฒนาบคุลากรส านักทะเบยีนและประมวลผล 100,000.00 - - 100,000.00 25,000.00 8,900.00 25,000.00 3,600.00 25,000.00 - 25,000.00 - 12,500.00 12.50 

3 ประชุมสัมมนาเชิงปฏบิตัิการ การทบทวนแผน 57,500.00 - - 57,500.00 - - 57,500.00 - - - - - - - 

กลยุทธ์

4 พัฒนางานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา 50,000.00 - - 50,000.00 - - 1,200.00 6,955.00 48,800.00 - - - 6,955.00 13.91 

การจัดการความรู้ (KM) การพัฒนางานด้าน

บริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน

5 สัมมนาเครือข่ายงานทะเบยีน 86,600.00 - - 86,600.00 - - - - - - 86,600.00 - - - 

6 จัดท าบตัรประจ าตัวนักศึกษาใหม่ 600,000.00 - - 600,000.00 50,000.00 7,300.00 - 2,800.00 - - 550,000.00 - 10,100.00 1.68 

7 ประชุมสัมมนาระบบและกลไกการรับนักศึกษา 195,000.00 - - 195,000.00 - - 35,000.00 - - - 160,000.00 - - - 

8 ประชาสัมพันธ์การรับนักศึกษา 25,000.00 439,000.00 - - 464,000.00 75,100.00 59,716.70 13,100.00 16,350.00 148,000.00 - 227,800.00 - 76,066.70 16.39 

8.1 จัดท าคู่มือแนะแนวการศึกษา มหาวทิยาลัย
ราชภฏัเชียงใหม่ (102202080144)

25,000.00 - - 25,000.00 - - - - 25,000.00 - - - - - 

8.2 ร่วมงานตลาดนัดหลักสูตรอุดมศึกษา 
(202202080121)

55,000.00 - - 55,000.00 12,000.00 - - - 43,000.00 - - - - - 

8.3 ปรับปรุงและพฒันาระบบสารสนเทศการรับ
นักศึกษาใหม่ (202202080221)

11,500.00 - - 11,500.00 3,100.00 - 3,100.00 - - - 5,300.00 - - - 

8.4 ประชาสัมพนัธก์ารรับนักศึกษาสัญจร 
(202202080321)

372,500.00 - - 372,500.00 60,000.00 59,716.70 10,000.00 16,350.00 80,000.00 - 222,500.00 - 76,066.70 20.42 

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ  ส านักทะเบยีนและประมวลผล ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 6 เดอืน

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 4

- 85 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 4

9 พัฒนากระบวนการสอบคัดเลือกนักศึกษา 80,000.00 840,500.00 - - 920,500.00 10,000.00 - 120,500.00 20,100.00 480,000.00 - 310,000.00 - 20,100.00 2.18 

9.1 จัดท าคู่มือการศึกษา (102202090144) 80,000.00 - - 80,000.00 - - - - 80,000.00 - - - - - 

9.2 สอบคัดเลือกนักศึกษาภาคปกติและภาค
พเิศษ (202202090121)

318,500.00 - - 318,500.00 10,000.00 - 120,500.00 20,100.00 178,000.00 - 10,000.00 - 20,100.00 6.31 

9.3 รับรายงานตัวนักศึกษาภาคปกติและภาค
พเิศษ (202202090221)

222,000.00 - - 222,000.00 - - - - 222,000.00 - - - - - 

9.4 บริหารจัดการสิทธิใ์นระบบ TCAS 
(202202090321)

300,000.00 - - 300,000.00 - - - - - - 300,000.00 - - - 

10 การพัฒนาระบบการขอเอกสารทางการศึกษา 12,600.00 - - 12,600.00 - - 8,600.00 7,800.00 - - 4,000.00 - 7,800.00 61.90 

ออนไลน์ 

11 บริหารจัดการระบบอาจารย์ที่ปรึกษา 83,200.00 - - 83,200.00 - - 20,000.00 19,255.00 63,200.00 - - - 19,255.00 23.14 

11.1 ประชุมสัมมนาอาจารย์ท่ีปรึกษาและ
ประชุมสัมมนาผู้บริหารระดับคณะ/วทิยาลัย
และผู้ปฏบิัติงานด้านวชิาการ 
(202202110121)

79,200.00 - - 79,200.00 - - 20,000.00 19,255.00 59,200.00 - - - 19,255.00 24.31 

11.2 จัดท าคู่มืออาจารย์ที่ปรึกษา 
(202202110221)

4,000.00 - - 4,000.00 - - - - 4,000.00 - - - - - 

12 ประเมินการสอนอาจารย์ 19,200.00 - - 19,200.00 - 782.00 4,800.00 3,107.00 4,800.00 - 9,600.00 - 3,889.00 20.26 

13 จัดหากระดาษส าหรับออกเอกสารทางการศึกษา 219,000.00 - - 219,000.00 219,000.00 217,500.00 - - - - - - 217,500.00 99.32 

13.1 จัดจ้างท ากระดาษส าหรับออกเอกสาร
ทางการศึกษา (102202110144)

195,000.00 - - 195,000.00 195,000.00 193,500.00 - - - - - - 193,500.00 99.23 

13.2 จัดซ้ือวสัดุส าหรับส่งเอกสาร ทางไปรษณีย์ 
(102202110244)

24,000.00 - - 24,000.00 24,000.00 24,000.00 - - - - - - 24,000.00 100.00 

- 86 -



งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 4

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย

1 บ ารุงรักษาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหาร 604,400.00 - - 604,400.00 - - 202,200.00 - 200,000.00 - 202,200.00 - - - 

(ระบบฐานข้อมูลและสารสนเทศนักศึกษา) 

ในลักษณะครบวงจรเพ่ือการใช้งานทกุมิติ
1.1 ค่าจ้างบ ารุงรักษาระบบสารสนเทศเพื่อการ

บริหาร (ระบบฐานข้อมูลและสารสนเทศ
นักศึกษา) ในลักษณะครบวงจรเพื่อการใช้
งานทุกมิติ (202203020121)

600,000.00 - - 600,000.00 - - 200,000.00 - 200,000.00 - 200,000.00 - - - 

1.2     - ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ
และผู้ดูแลระบบ (202203020221)

4,400.00 - - 4,400.00 - - 2,200.00 - - - 2,200.00 - - - 

- - 1,050,700.00 324,000.00 341,372.65 318,500.00 81,924.60 303,600.00 - 104,600.00 - 423,297.25 - 

- - 3,789,300.00 378,100.00 180,517.70 641,400.00 197,819.00 996,200.00 - 1,773,600.00 - 378,336.70 9.98 

- - 4,840,000.00 702,100.00 521,890.35 959,900.00 279,743.60 1,299,800.00 - 1,878,200.00 - 801,633.95 16.56 

14.51 10.78 19.83 5.78 26.86 - 38.81 - 16.56 ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน 1,050,700.00 

งบประมาณเงินรายได้ 3,789,300.00 

รวมทั้งสิ้น 4,840,000.00 

- 87 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักงานอธิการบดี



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 12,023,200.00 50,107,100.00 1,817,753.30 1,889,043.30 62,059,010.00 31,186,627.50 30,268,315.75 7,627,227.50 11,904,967.37 13,512,827.50 - 9,732,327.50 - 42,173,283.12 67.96 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 12,023,200.00 50,107,100.00 1,817,753.30 1,889,043.30 62,059,010.00 31,186,627.50 30,268,315.75 7,627,227.50 11,904,967.37 13,512,827.50 - 9,732,327.50 - 42,173,283.12 67.96 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา 12,023,200.00 50,107,100.00 1,817,753.30 1,889,043.30 62,059,010.00 31,186,627.50 30,268,315.75 7,627,227.50 11,904,967.37 13,512,827.50 - 9,732,327.50 - 42,173,283.12 67.96 

1 โครงการบริหารจัดการส านักงานอธิการบดี 1,890,000.00 - - - 1,890,000.00 473,100.00 283,708.38 568,100.00 235,073.48 499,400.00 - 349,400.00 - 518,781.86 27.45 

1.1 การบริหารจัดการกองกลาง 450,000.00 - - - 450,000.00 60,000.00 43,983.00 165,000.00 35,266.00 165,000.00 - 60,000.00 - 79,249.00 17.61 

1) ค่าวสัดุส านักงาน (102101210144) 400,000.00 400,000.00 50,000.00 23,483.00 150,000.00 35,266.00 150,000.00 50,000.00 - 58,749.00 14.69 

2) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม 50,000.00 50,000.00 10,000.00 20,500.00 15,000.00 - 15,000.00 10,000.00 - 20,500.00 41.00 

    ครุภณัฑ์และทรัพย์สิน - 

    (102101210244)

1.2 การบริหารจัดการส านักงานกองคลัง 200,000.00 - - - 200,000.00 50,000.00 29,825.00 50,000.00 11,821.00 50,000.00 - 50,000.00 - 41,646.00 20.82 

1) ค่าวสัดุส านักงาน (102101210144) 200,000.00 200,000.00 50,000.00 29,825.00 50,000.00 11,821.00 50,000.00 50,000.00 - 41,646.00 20.82 

1.3 การบริหารจัดการกองนโยบายและแผน 160,000.00 - - - 160,000.00 51,500.00 20,117.78 61,500.00 24,665.48 26,000.00 - 21,000.00 - 44,783.26 27.99 

1) ค่าวสัดุส านักงาน (102106020144) 130,000.00 130,000.00 45,000.00 10,980.00 40,000.00 22,356.48 25,000.00 20,000.00 - 33,336.48 25.64 

2) ค่าสาธารณูปโภค (102106020244) 5,000.00 5,000.00 1,500.00 199.00 1,500.00 409.00 1,000.00 1,000.00 - 608.00 12.16 

3) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม 25,000.00 25,000.00 5,000.00 8,938.78 20,000.00 1,900.00 - - - 10,838.78 43.36 

    ครุภณัฑ์และทรัพย์สิน - 

    (102106020344)

1.4 การบริหารจัดการกองพฒันานักศึกษา 200,000.00 - - - 200,000.00 67,000.00 82,848.70 52,000.00 46,679.80 41,000.00 - 40,000.00 - 129,528.50 64.76 

1) ค่าวสัดุส านักงาน  (102101230144) 150,000.00 150,000.00 50,000.00 78,782.70 40,000.00 46,679.80 30,000.00 30,000.00 - 125,462.50 83.64 

2) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม 50,000.00 50,000.00 17,000.00 4,066.00 12,000.00 - 11,000.00 10,000.00 - 4,066.00 8.13 

    ครุภณัฑ์และทรัพย์สิน - 

    (102101230244)

1.5 การบริหารจัดการส านักงานกองบริหาร 270,000.00 - - - 270,000.00 58,000.00 72,629.00 77,000.00 36,636.00 77,000.00 - 58,000.00 - 109,265.00 40.47 

งานบุคคล - 

1) ค่าวสัดุส านักงาน (102101240144) 190,000.00 190,000.00 38,000.00 71,883.00 57,000.00 8,632.00 57,000.00 38,000.00 - 80,515.00 42.38 

2) ค่าสาธารณูปโภค (102101240244) 30,000.00 30,000.00 7,500.00 746.00 7,500.00 4,324.00 7,500.00 7,500.00 - 5,070.00 16.90 

3) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล และ 50,000.00 50,000.00 12,500.00 - 12,500.00 23,680.00 12,500.00 12,500.00 - 23,680.00 47.36 

    ซ่อมแซมครุภณัฑ์ (102101240344) - 

1.6 การบริหารจัดการกองอาคารสถานที่ 240,000.00 - - - 240,000.00 81,600.00 8,993.00 57,600.00 42,755.00 50,400.00 50,400.00 - 51,748.00 21.56 

1) ค่าวสัดุส านักงาน (102101250144) 240,000.00 240,000.00 81,600.00 8,993.00 57,600.00 42,755.00 50,400.00 50,400.00 - 51,748.00 21.56 

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักงานอธิการบด ีประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

- 89 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

1.7 การบริหารจัดการกองการพสัดุ 370,000.00 - - - 370,000.00 105,000.00 25,311.90 105,000.00 37,250.20 90,000.00 70,000.00 - 62,562.10 16.91 

1) ค่าวสัดุส านักงาน (102101390144) 300,000.00 300,000.00 80,000.00 16,949.90 80,000.00 31,230.20 80,000.00 60,000.00 - 48,180.10 16.06 

2) ค่าถ่ายเอกสารแบบรูปรายการ 30,000.00 30,000.00 10,000.00 8,362.00 10,000.00 6,020.00 5,000.00 5,000.00 - 14,382.00 47.94 

   (102101390244)

3) ค่าจ้างสแกนแบบรูปรายการ 40,000.00 40,000.00 15,000.00 - 15,000.00 - 5,000.00 5,000.00 - - - 

    ขนาดใหญ่ (102101390344) - 

2 ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการกลางของ 2,000,000.00 2,000,000.00 360,000.00 458,616.10 630,000.00 393,040.00 550,000.00 460,000.00 851,656.10 42.58 

มหาวิทยาลัย (202101190121) - 

3 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวิทยาลัย 300,000.00 300,000.00 75,000.00 36,838.00 75,000.00 29,179.00 75,000.00 75,000.00 - 66,017.00 22.01 

(ค่าบริการไปรษณีย์) (202101200122) - 

4 ค่าใช้กลางของมหาวิทยาลัย 8,134,500.00 23,222,500.00 - - 31,357,000.00 12,403,250.00 10,019,963.96 4,330,750.00 7,519,562.73 10,294,250.00 - 4,328,750.00 - 17,539,526.69 55.93 

4.1 ค่าสาธารณูปโภค (แผ่นดิน) 8,134,500.00 8,134,500.00 8,134,500.00 4,760,439.78 - 39,346.40 - - - 4,799,786.18 59.01 

(102101260144)

4.2 ค่าสาธารณูปโภค (รายได้) 5,965,500.00 5,965,500.00 - 5,259,524.18 - 705,683.33 5,965,500.00 - - 5,965,207.51 100.00 

(202101290122)

4.3 ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภยั 16,932,000.00 16,932,000.00 4,233,000.00 - 4,233,000.00 6,642,500.00 4,233,000.00 4,233,000.00 - 6,642,500.00 39.23 

จ านวน 3 พื้นที่ (เวยีงบัว,แม่สา,แม่ริม) - 

(202101290221)

4.4 ค่าจ้างบริการบ ารุงรักษาลิฟต์โดยสาร 143,000.00 143,000.00 35,750.00 - 35,750.00 71,400.00 35,750.00 35,750.00 - 71,400.00 49.93 

จ านวน 2 พื้นที่ (เวยีงบัว,แม่ริม) - 

(202101290321)

4.5 ค่าจ้างบริการบ ารุงรักษาระบบโทรศัพท์ 182,000.00 182,000.00 - - 62,000.00 60,633.00 60,000.00 60,000.00 - 60,633.00 33.31 

จ านวน 3 พื้นที่ (เวยีงบัว,แม่สา,แม่ริม) - 

(202101290421)

5 โครงการจ าเปน็เร่งด่วนของมหาวิทยาลัย 2,000,000.00 1,817,753.30 1,889,043.30 1,928,710.00 482,177.50 1,686,556.30 482,177.50 202,158.00 482,177.50 482,177.50 - 1,888,714.30 97.93 

(202101220121)

6 โครงการสัมมนาเชิงปฏบิตัิการคณะผู้บริหาร 500,000.00 500,000.00 250,000.00 - - 18,000.00 250,000.00 - - 18,000.00 3.60 

ของมหาวิทยาลัยและคณะกรรมการกลาง - 

ในภาพรวมของมหาวิทยาลัยเพ่ือทบทวน - 

นโยบายและการบริหารมหาวิทยาลัย - 

รวมทั้งยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย - 

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 - 

(202106100121)

- 90 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

7 โครงการประชุมเชิงปฏบิตัิการคณะผู้บริหาร 54,400.00 54,400.00 54,400.00 - - 24,396.00 - - - 24,396.00 44.85 

ทกุระดับ เพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์ - 

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ ระยะ 5 ป ี - 

(พ.ศ. 2565 – 2569) ประจ าปงีบประมาณ - 

พ.ศ. 2564 (102106030144) - 

8 โครงการด าเนินการด้านการบริหาร 38,700.00 38,700.00 38,700.00 - - - - - - - - 

ความเสี่ยงและควบคุมภายใน ในภาพรวม - 

ระดับมหาวิทยาลัย (102106040144) - 

9 โครงการพัฒนาบคุลากรมหาวิทยาลัย 546,000.00 546,000.00 - 7,200.00 239,000.00 128,720.00 112,000.00 195,000.00 - 135,920.00 24.89 

ราชภฏัเชียงใหม่ ประจ าปงีบประมาณ - 

พ.ศ. 2564 (202101250121) - 

10 โครงการฝึกอบรมส าหรับผู้ปฏบิตัิงาน 52,200.00 52,200.00 - - 52,200.00 - - - - - - 

ด้านพัสดุและผู้เก่ียวข้อง - 

 (202103060121)

11 สมทบกองทนุสนับสนุนการบริหาร 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 - - - - - 5,000,000.00 100.00 

มหาวิทยาลัย (202101210144) - 

12 สมทบกองทนุพัฒนานักศึกษา 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 - - - - - 2,000,000.00 100.00 

(202101240144)

13 สมทบกองทนุช่วยเหลือนักศึกษา 5,300,000.00 5,300,000.00 5,300,000.00 5,300,000.00 - - - - - 5,300,000.00 100.00 

(202101230144)

14 สมทบกองทนุสวัสดิการบคุลากรของ 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 - - - - - 2,000,000.00 100.00 

มหาวิทยาลัย (202101270144) - 

15 สมทบกองทนุพัฒนาบคุลากรมหาวิทยาลัย 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 - - - - - 1,500,000.00 100.00 

ราชภฏัเชียงใหม่ (202101280144) - 

16 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานภาคพิเศษและ 5,000,000.00 5,000,000.00 1,250,000.00 1,651,533.00 1,250,000.00 3,107,393.00 1,250,000.00 1,250,000.00 - 4,758,926.00 95.18 

ค่าปฏบิตัิงานล่วงเวลากลางของ - 

มหาวิทยาลัย (202101260144) - 

17 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถ 1,905,600.00 686,400.00 - - 2,592,000.00 - 323,900.01 - 247,445.16 - - 2,592,000.00 - 571,345.17 22.04 

ประจ าต าแหน่งผู้บริหาร - 

17.1 งบด าเนินงาน (202106090121) 686,400.00 686,400.00 - 57,200.00 - - - 686,400.00 - 57,200.00 8.33 

17.2 งบเงินอุดหนุน (102106010144) 1,905,600.00 1,905,600.00 - 266,700.01 - 247,445.16 - 1,905,600.00 - 514,145.17 26.98 

- 

- 91 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ 24,088,800.00 44,870,900.00 - - 68,959,700.00 13,536,000.00 9,562,897.50 15,113,300.00 14,927,568.24 22,063,100.00 - 18,272,900.00 - 24,490,465.74 35.50 
และเทคโนโลยี - 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของ 24,088,800.00 44,870,900.00 - - 68,959,700.00 13,529,600.00 9,562,897.50 15,106,900.00 14,927,568.24 22,056,700.00 - 18,266,500.00 - 24,490,465.74 35.51 
มหาวิทยาลัย - 
1 การพัฒนาบคุลากรส านักงานอธิการบดี 825,000.00 825,000.00 180,000.00 15,100.00 250,000.00 - 220,000.00 175,000.00 - 15,100.00 1.83 

(102201070144)

2 การทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผน 427,500.00 - - - 427,500.00 365,500.00 - 62,000.00 - - - - - - - 

ปฏบิตัิราชการประจ าปสี านักงานอธิการบดี - 

2.1 การทบทวนแผนยุทธศาสตร์และ 62,000.00 62,000.00 - - 62,000.00 - - - - - - 

แผนปฏบิัติการของส านักงานอธกิารบดี - 

(102201080144)

2.2 การถ่ายทอดแผนยุทธศาสตร์สู่การ 365,500.00 365,500.00 365,500.00 - - - - - - - 

ปฏบิัติ (102201080244)

3 การด าเนินตามภารกิจของส านักงาน 6,866,300.00 14,090,900.00 - - 20,957,200.00 6,044,100.00 3,492,046.42 5,824,900.00 4,334,246.36 4,866,700.00 - 4,221,500.00 - 7,826,292.78 37.34 

อธิการบดี - 

3.1 การด าเนินงานตามภารกิจของ 4,310,200.00 976,000.00 - - 5,286,200.00 1,060,800.00 462,631.98 1,492,800.00 803,731.86 1,646,800.00 - 1,085,800.00 - 1,266,363.84 23.96 

กองกลาง - 

1) ค่าถ่ายเอกสาร (102201090144) 30,000.00 30,000.00 7,500.00 6,929.30 7,500.00 8,796.62 7,500.00 7,500.00 - 15,725.92 52.42 

2) ค่าจัดท าเอกสารการประชุม 80,000.00 80,000.00 15,000.00 20,868.00 25,000.00 15,730.00 25,000.00 15,000.00 - 36,598.00 45.75 

    คณะกรรมการบริหารระดับ - 

    มหาวทิยาลัย (102201090244) - 

3) ค่าวสัดุน้ ามันเชื้อเพลิง 2,000,000.00 2,000,000.00 450,000.00 196,612.10 600,000.00 154,579.30 650,000.00 300,000.00 - 351,191.40 17.56 

(102201090344)

4) ค่าบ ารุงรักษา ดูแล และซ่อมแซม 2,000,000.00 2,000,000.00 450,000.00 200,857.14 650,000.00 591,526.26 600,000.00 300,000.00 - 792,383.40 39.62 

    ยานพาหนะ (102201090444) - 

5) ค่าจัดท ากฤตภาคข่าวของ 25,200.00 25,200.00 6,300.00 4,930.00 6,300.00 4,780.00 6,300.00 6,300.00 - 9,710.00 38.53 

    มหาวทิยาลัย (หนังสือพมิพ)์ - 

    (102201090544)

6) ค่าผลิตและจัดท าส่ือประชาสัมพนัธ์ 100,000.00 100,000.00 10,000.00 12,831.44 40,000.00 1,498.00 40,000.00 10,000.00 - 14,329.44 14.33 

   (102201090644)

7) ค่าจัดท าส่ือประชาสัมพนัธแ์ละ 75,000.00 75,000.00 - - 75,000.00 - - - 

    ด าเนินกิจกรรม Check in@CMRU - 

    (102201090744)

8) ค่าวสัดุงานบ้านงานครัว 15,000.00 15,000.00 5,000.00 - 5,000.00 - 5,000.00 - - - - 

    (202201160121)

- 92 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

9) ค่าประกันภยัรถยนต์ 300,000.00 300,000.00 5,000.00 11,484.00 15,000.00 10,126.48 - 280,000.00 - 21,610.48 7.20 

    (202201160221)

10) ค่าด าเนินการพจิารณาคดีและ 120,000.00 120,000.00 24,000.00 8,120.00 38,000.00 6,695.20 35,000.00 23,000.00 - 14,815.20 12.35 

      ถ่ายเอกสาร (202201160321) - 

11) ค่าธรรมเนียมศาล (202201160421) 400,000.00 400,000.00 84,000.00 - 96,000.00 - 136,000.00 84,000.00 - - - 

12) ค่าลงส่ือโฆษณามหาวทิยาลัย/ 114,000.00 114,000.00 4,000.00 - 10,000.00 10,000.00 50,000.00 50,000.00 - 10,000.00 8.77 

      สานสัมพนัธส่ื์อมวลชน - 

      (202201160521)

13) ค่าด าเนินการทดสอบมาตรฐาน 6,000.00 6,000.00 - - - - 6,000.00 - - - - 

      ทางเทคนิคของเคร่ืองส่งวทิยุ - 

      กระจายเสียง (202201160621) - 

14) ค่าตรวจวดัการแพร่แปลกปลอม 11,000.00 11,000.00 - - 11,000.00 - - - 

      ของสถานีวทิยุ (202201160721) - 

15) ค่าด าเนินการขอต่อใบอนุญาต 10,000.00 10,000.00 - - - 10,000.00 - - 

     ประกอบกิจการสถานีวทิยุกระจาย - 

     เสียง (202201160821) - 

3.2 การด าเนินงานตามภารกิจของกองคลัง - 420,000.00 - - 420,000.00 125,000.00 72,760.00 125,000.00 140,826.40 95,000.00 - 75,000.00 - 213,586.40 50.85 

1) จัดพมิพใ์บเสร็จรับเงินและ 60,000.00 60,000.00 30,000.00 16,050.00 30,000.00 26,236.40 - - - 42,286.40 70.48 

    แบบฟอร์มต่าง ๆ (202206030121) - 

2) ค่าธรรมเนียมธนาคาร 300,000.00 300,000.00 75,000.00 36,710.00 75,000.00 94,590.00 75,000.00 75,000.00 - 131,300.00 43.77 

    (202206030221)

3) ค่าจ้างที่ปรึกษาดูแลระบบสารสนเทศ 60,000.00 60,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 - - 40,000.00 66.67 

    ด้านการเบิกจ่ายเงินเดือน - 

    (202206030321)

3.3 โครงการการด าเนินงานตามภารกิจ 156,100.00 371,700.00 - - 527,800.00 102,500.00 27,000.00 130,000.00 26,930.00 174,200.00 - 121,100.00 - 53,930.00 10.22 

ของกองนโยบายและแผน - 

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารของ 141,100.00 141,100.00 25,000.00 27,000.00 50,000.00 - 25,000.00 41,100.00 - 27,000.00 19.14 

    มหาวทิยาลัย (102206100144) - 

2) ค่าใช้จ่ายในการประชุมติดตามเร่งรัด 15,000.00 15,000.00 2,500.00 - 5,000.00 - 2,500.00 5,000.00 - - - 

    การใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี - 

   (102206100244)

3) ค่าใช้จ่ายส าหรับการประชุม 300,000.00 300,000.00 75,000.00 - 75,000.00 26,930.00 75,000.00 75,000.00 - 26,930.00 8.98 

    คณะกรรมการบริหารการเงินและ - 

    ทรัพย์สินของมหาวทิยาลัยราชภฏั - 

    เชียงใหม่ (ก.ง.ส.) (202206040121) - 

- 93 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

4) ค่าจ้างบ ารุงรักษาระบบบริหาร 71,700.00 71,700.00 - - 71,700.00 - - - 

   งบประมาณการเงินและบัญชี - 

    (202206040221)

3.4 โครงการการด าเนินงานตามภารกิจ 211,200.00 - - 211,200.00 52,800.00 12,410.00 33,200.00 55,125.00 52,800.00 - 72,400.00 - 67,535.00 31.98 

ของกองพัฒนานักศึกษา - 

1) การจัดประชุมคณะกรรมการส่งเสริม 132,800.00 132,800.00 33,200.00 - 33,200.00 55,125.00 33,200.00 33,200.00 - 55,125.00 41.51 

    กิจการมหาวทิยาลัย (202201180121) - 

2) จัดประชุมคณะกรรมการกองทุน 78,400.00 78,400.00 19,600.00 12,410.00 - - 19,600.00 39,200.00 - 12,410.00 15.83 

    ช่วยเหลือนักศึกษามหาวทิยาลัย - 

    ราชภฏัเชียงใหม่ (202201170121) - 

3.5 โครงการการด าเนินงานตามภารกิจ - 2,837,200.00 - - 2,837,200.00 645,600.00 289,837.00 729,500.00 371,136.00 746,600.00 - 715,500.00 - 660,973.00 23.30 

ของกองบริหารงานบคุคล - 

1) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 500,400.00 500,400.00 125,100.00 30,360.00 125,100.00 21,432.00 125,100.00 125,100.00 - 51,792.00 10.35 

    บริหารงานบุคคลในมหาวทิยาลัย - 

    ราชภฏัเชียงใหม่ (ก.บ.ม.) - 

    (202201190121)

2) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะ 75,600.00 75,600.00 18,900.00 5,768.00 18,900.00 4,900.00 18,900.00 18,900.00 - 10,668.00 14.11 

    อนุกรรมการยกร่างกฎระเบียบ - 

    เกีย่วกับการบริหารงานบุคคลของ - 

    มหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ - 

    (อนุ ก.บ.ม.) (202201190221) - 

3) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะ 114,600.00 114,600.00 38,200.00 53,118.00 19,100.00 17,220.00 38,200.00 19,100.00 - 70,338.00 61.38 

    กรรมการจรรยาบรรณประจ า - 

    มหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ - 

    (ก.จ.ม.) (202201190321) - 

4) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 85,200.00 85,200.00 21,300.00 27,266.00 21,300.00 13,740.00 21,300.00 21,300.00 - 41,006.00 48.13 

    กองทุนพฒันาบุคลากรและ - 

    คณะกรรมการพจิารณาจัดสรรทุน - 

    (202201190421)

5) ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของ 993,600.00 993,600.00 248,400.00 107,845.00 248,400.00 94,844.00 248,400.00 248,400.00 - 202,689.00 20.40 

    คณะกรรมการพจิารณาต าแหน่ง - 

    ทางวชิาการ (202201190521) - 

6) เงินรางวลัส าหรับผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ัง 460,000.00 460,000.00 40,000.00 - 140,000.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 - 140,000.00 30.43 

    ให้ด ารงต าแหน่งทางวชิาการ - 

    (202201190621)

- 94 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

7) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดพมิพ์ 140,000.00 140,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 49,000.00 35,000.00 35,000.00 - 84,000.00 60.00 

    ผลงานทางวชิาการของบุคลากร - 

    (202201190721)

8) ค่าตอบแทนท่ีปรึกษาการจัดท า 29,000.00 29,000.00 6,000.00 - 9,000.00 - 7,000.00 7,000.00 - - - 

    ผลงานทางวชิาการของคณาจารย์ - 

    ประจ า (202201190821) - 

9) ค่าตอบแทนคณะกรรมการผู้ทรง 180,000.00 180,000.00 48,000.00 12,000.00 48,000.00 20,000.00 48,000.00 36,000.00 - 32,000.00 17.78 

    คุณวฒิุในสาขาวชิานั้น ๆ หรือสาขา - 

    วชิาท่ีเกีย่วข้องเพื่อประเมินคุณภาพ - 

    ผลงานทางวชิาการ (peer reviewer) - 

    (202201190921)

10) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะ 106,800.00 106,800.00 26,700.00 18,480.00 26,700.00 - 26,700.00 26,700.00 - 18,480.00 17.30 

      กรรมการประเมินบุคคลเพื่อแต่งต้ัง - 

      ให้ด ารงต าแหน่งสูงขึ้น - 

     (202201191021)

11) ค่าตอบแทนคณะกรรมการผู้ทรง 54,000.00 54,000.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 - - 

      คุณวฒิุเพื่อประเมินผลงานและ - 

      จริยธรรมและจรรยาบรรณทาง - 

      วชิาชีพ (202201191121) - 

12) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะ 39,600.00 39,600.00 9,900.00 - 9,900.00 10,000.00 9,900.00 9,900.00 - 10,000.00 25.25 

      กรรมการประเมินด้านที่ 1 ด้านวนิัย - 

      คุณธรรม จริยธรรม และ - 

      จรรยาบรรณ ด้านที่ 2 ด้านความรู้ - 

      ความสามารถ (การขอก าหนด - 

      ต าแหน่ง) (202201191221) - 

13) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะ 58,400.00 58,400.00 14,600.00 14,600.00 14,600.00 14,600.00 - - 

      กรรมการประเมิน ด้านที่ 3 ด้าน

      ผลการปฏบิัติงาน การขอก าหนด

      ต าแหน่งสายวชิาการ สังกัดโรงเรียน

      สาธติ ฯ (202201191321)

- 95 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

3.6 โครงการการด าเนินงานตามภารกิจ 2,400,000.00 5,884,000.00 - - 8,284,000.00 3,209,700.00 2,132,587.44 2,466,700.00 2,207,657.10 1,303,600.00 - 1,304,000.00 - 4,340,244.54 52.39 

ของกองอาคารสถานที่ - 

1) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์และทรัพย์สิน 1,000,000.00 2,600,000.00 3,600,000.00 1,384,000.00 1,194,062.39 1,124,000.00 844,019.79 546,000.00 - 546,000.00 - 2,038,082.18 56.61 

    หน่วยงานและห้องเรียนส่วนกลาง - 

    ของมหาวทิยาลัย - 

    - แผ่นดิน (102201100144) 1,000,000.00 1,000,000.00 500,000.00 576,036.42 500,000.00 419,675.29 - - - 995,711.71 99.57 

    - รายได้ (202201200121) 2,600,000.00 2,600,000.00 884,000.00 618,025.97 624,000.00 424,344.50 546,000.00 546,000.00 - 1,042,370.47 40.09 

2) ค่าจ้างบริการซักผ้าม่านห้องประชุม 70,000.00 70,000.00 23,800.00 9,820.00 16,800.00 7,550.00 14,700.00 14,700.00 - 17,370.00 24.81 

    ผ้าปูโต๊ะ ผ้าคลุมเก้าอีแ้ละ ผ้าระบาย - 

    กิจกรรมส่วนกลางของมหาวทิยาลัย - 

    (202201200221)

3) ค่าวสัดุ อุปกรณ์ งานอาคารสถานที่ 1,000,000.00 2,000,000.00 - - 3,000,000.00 1,180,000.00 744,025.10 980,000.00 930,058.75 420,000.00 - 420,000.00 - 1,674,083.85 55.80 

    และซ่อมบ ารุง งานอนามัยและบริการ - 

    งานโสตทัศนูปกรณ์ และงานภมูิทัศน์ - 

    และพฒันาพื้นที่ - 

    - แผ่นดิน (102201100244) 1,000,000.00 1,000,000.00 500,000.00 542,554.10 500,000.00 456,821.75 - - - 999,375.85 99.94 

    - รายได้ (202201200321) 2,000,000.00 2,000,000.00 680,000.00 201,471.00 480,000.00 473,237.00 420,000.00 420,000.00 - 674,708.00 33.74 

4) ค่าบ ารุงรักษาหม้อแปลงไฟฟา้และ 250,000.00 250,000.00 218,000.00 4,544.25 12,000.00 53,273.66 10,000.00 10,000.00 - 57,817.91 23.13 

    ค่าซ่อมไฟฟา้ขัดข้อง เวยีงบัว - 

    ศูนย์แม่ริม และแม่สา - 

    (202201200421)

5) ค่าจ้างบริการขนขยะภายใน 394,000.00 394,000.00 98,400.00 83,600.00 98,400.00 103,200.00 98,400.00 98,800.00 - 186,800.00 47.41 

    มหาวทิยาลัย และค่าจ้างบริการเก็บ - 

    เศษวสัดุขยะกิจกรรมพเิศษ เวยีงบัว, - 

    ศูนย์แม่ริม และศูนย์แม่สา - 

    (202201200521)

6) ค่าจ้างบริการก าจัดปฏกิูลและซ่อม 250,000.00 250,000.00 71,500.00 12,840.00 61,500.00 95,400.00 58,500.00 58,500.00 - 108,240.00 43.30 

    ระบบท่ออุดตัน  ค่าจ้างเหมาบริการ - 

    ก าจัดปลวกอาคารเรียน ศูนย์เวยีงบัว - 

    และวทิยาลัยพฒันาเศรษฐกิจและ - 

    เทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย - 

    (202201200621)

7) ค่าจ้างซ่อมบ ารุงรักษาและจัดซ้ือ 100,000.00 100,000.00 34,000.00 24,000.00 21,000.00 21,000.00 - - 

    อุปกรณ์ระบบบ าบัดน้ าเสีย - 

    (202201200721)

- 96 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

8) ค่าจ้างบริการติดต้ังวสัดุสุขอนามัย 108,000.00 108,000.00 27,000.00 - 27,000.00 53,928.00 27,000.00 27,000.00 - 53,928.00 49.93 

    ภายในห้องน้ าชาย – หญิง อาคาร 27 - 

    ชั้น 1-3, อาคารอ านวยการและ - 

    บริหารกลาง ชั้น 2 (202201200821) - 

9) ค่าจ้างจัดท าป้ายภารกิจหน่วยงาน 100,000.00 100,000.00 34,000.00 6,912.20 24,000.00 22,705.40 21,000.00 21,000.00 - 29,617.60 29.62 

    และป้ายวนัส าคัญต่างๆ - 

    (202201200921)

10) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีต ารวจ 12,000.00 12,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 - 6,000.00 50.00 

      ตรวจตราในพน้ที่ศูนย์แม่ริม - 

    (202201201021)

11) ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 400,000.00 400,000.00 136,000.00 73,783.50 96,000.00 94,521.50 84,000.00 84,000.00 - 168,305.00 42.08 

    (102201100344)

3.7 การด าเนินงานตามภารกิจของกองการพัสดุ 3,390,800.00 3,390,800.00 847,700.00 494,820.00 847,700.00 728,840.00 847,700.00 - 847,700.00 - 1,223,660.00 36.09 

1) ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับพสัดุ 2,296,400.00 2,296,400.00 574,100.00 406,500.00 574,100.00 403,200.00 574,100.00 574,100.00 - 809,700.00 35.26 

   และคณะกรรมการก าหนดราคากลาง - 

    (202201260121)

2) ค่าตอบแทนผู้ควบคุมงาน 1,094,400.00 1,094,400.00 273,600.00 88,320.00 273,600.00 325,640.00 273,600.00 273,600.00 - 413,960.00 37.83 

   (202201260221)

4 ค่าใช้จ่ายกลางของมหาวิทยาลัย 3,000,000.00 30,780,000.00 - - 33,780,000.00 5,970,000.00 6,055,751.08 8,970,000.00 10,113,321.88 8,970,000.00 - 9,870,000.00 - 16,169,072.96 47.87 

4.1 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวทิยาลัย 3,000,000.00 6,900,000.00 - - 9,900,000.00 - 639,260.83 3,000,000.00 6,502,328.38 3,000,000.00 - 3,900,000.00 - 7,141,589.21 72.14 

1) งบด าเนินงาน (202201210122) 6,900,000.00 6,900,000.00 - - - 5,641,589.21 3,000,000.00 3,900,000.00 - 5,641,589.21 81.76 

2) งบเงินอุดหนุน (102201110144) 3,000,000.00 3,000,000.00 - 639,260.83 3,000,000.00 860,739.17 - - - 1,500,000.00 50.00 

4.2 ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคารเรียน 23,880,000.00 23,880,000.00 5,970,000.00 5,416,490.25 5,970,000.00 3,610,993.50 5,970,000.00 5,970,000.00 - 9,027,483.75 37.80 

จ านวน  2 พื้นท่ี (เวยีงบัว , ศูนย์แม่ริม)

(202201210221)

5 รายการสิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วย ต่ ากว่า 970,000.00 - - - 970,000.00 970,000.00 - - 480,000.00 - - - - 480,000.00 49.48 

10 ล้านบาท จ านวน 2 รายการ

5.1 ปรับปรุงกันซึมดาดฟา้อาคารส านักงาน 490,000.00 490,000.00 490,000.00 - - 480,000.00 - - - 480,000.00 97.96 

ศูนย์แม่ริม ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 

จังหวดัเชียงใหม่ (102202120132)

5.2 ปรับปรุงอาคารท่ีพกับุคลากร ต าบลช้างเผือก 480,000.00 480,000.00 480,000.00 - - - - - - - - 

อ าเภอเมือง จังหวดัเชียงใหม่

(102202120232)

- 97 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรร

6 รายการสิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วย มากกว่า 12,000,000.00 - - - 12,000,000.00 - - - - 8,000,000.00 - 4,000,000.00 - - - 

10 ล้านบาท จ านวน 1 รายการ

6.1 ก่อสร้างถนนแอสฟลัติกคอนกรีต พร้อมไฟ 12,000,000.00 12,000,000.00 - - 8,000,000.00 4,000,000.00 - - 

ส่องสวา่ง และรางระบายน้ า ระยะทาง

ไม่น้อยกวา่ 750 เมตร (สาย ศมร.021) 

สายท่ี 1 ต.สะลวง อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

(102201120132)

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 28,735,500.00 - - - 28,735,500.00 8,620,700.00 7,183,900.00 8,620,700.00 7,183,800.00 5,747,700.00 - 5,746,400.00 - 14,367,700.00 50.00 
ผลผลิต : โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏั 28,735,500.00 - - - 28,735,500.00 8,620,700.00 7,183,900.00 8,620,700.00 7,183,800.00 5,747,700.00 - 5,746,400.00 - 14,367,700.00 50.00 
เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน  
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา 28,735,500.00 - - - 28,735,500.00 8,620,700.00 7,183,900.00 8,620,700.00 7,183,800.00 5,747,700.00 - 5,746,400.00 - 14,367,700.00 50.00 

1 โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏั 28,735,500.00 - - - 28,735,500.00 8,620,700.00 7,183,900.00 8,620,700.00 7,183,800.00 5,747,700.00 - 5,746,400.00 - 14,367,700.00 50.00 

เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

1.1 ค่าใช้จ่ายเพื่อขับเคล่ือนโครงการยุทธศาสตร์ 28,735,500.00 28,735,500.00 8,620,700.00 7,183,900.00 8,620,700.00 7,183,800.00 5,747,700.00 5,746,400.00 - 14,367,700.00 50.00 

เพื่อการพฒันาท้องถิ่น (103101010144)

- - 64,847,500.00 20,939,200.00 14,811,511.00 14,980,600.00 10,818,728.93 15,982,400.00 - 12,945,300.00 - 25,630,239.93 39.52 

1,817,753.30 1,889,043.30 94,906,710.00 32,397,727.50 32,203,602.25 16,374,227.50 23,197,606.68 25,334,827.50 - 20,799,927.50 - 55,401,208.93 58.37 

1,817,753.30 1,889,043.30 159,754,210.00 53,336,927.50 47,015,113.25 31,354,827.50 34,016,335.61 41,317,227.50 - 33,745,227.50 - 81,031,448.86 50.72 

33.37 29.42 19.62 21.28 25.85 - 21.11 - 50.70 

งบประมาณแผ่นดิน 64,847,500.00 

เงินรายได้ 94,978,000.00 

ร้อยละ

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 159,825,500.00 

ผู้ให้ความเห็นชอบ ..................................................................................

- 98 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮอ่งสอน



PL.302

งบแผ่นดิน เงนิรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 4,317,500.00 11,154,800.00 - - 15,472,300.00 4,260,200.00 502,075.00 3,692,700.00 26,510.00 3,921,200.00 - 3,598,200.00 - 528,585.00 3.42 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ - 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 4,317,500.00 11,154,800.00 - - 15,472,300.00 4,260,200.00 502,075.00 3,692,700.00 26,510.00 3,921,200.00 - 3,598,200.00 - 528,585.00 3.42 

ยทุธศาสตร์ที ่2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา 117,500.00 - - - 117,500.00 - - 82,500.00 - 35,000.00 - - - - - 

1 พัฒนาบุคลากรส านักงานวิทยาเขต 75,000.00 75,000.00 - 40,000.00 35,000.00 - - - 

แม่ฮอ่งสอน (102101360144) - 

2  สัมมนาเชิงปฏิบัติการจดัท าแผนกลยทุธ์และ 42,500.00 42,500.00 - 42,500.00 - - - - 

จดัท าแผนปฏิบัติการประจ าปีส านักงาน

วิทยาเขตแม่ฮอ่งสอน (102101370144)

ยทุธศาสตร์ที ่4 พัฒนาระบบบริหารจดัการ 4,200,000.00 11,154,800.00 - - 15,354,800.00 4,260,200.00 502,075.00 3,610,200.00 26,510.00 3,886,200.00 - 3,598,200.00 - 528,585.00 3.44 
ของมหาวิทยาลัย - - 
1 การบริหารจดัการส านักงานวิทยาเขต 263,000.00 263,000.00 71,250.00 2,075.00 71,250.00 26,510.00 61,250.00 - 59,250.00 - 28,585.00 10.87 

แม่ฮอ่งสอน - 

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน (202101410121) 160,000.00 160,000.00 40,000.00 - 40,000.00 9,510.00 40,000.00 40,000.00 - 9,510.00 5.94 

1.2 ค่าถา่ยเอกสาร (202101410221) 58,000.00 58,000.00 20,000.00 - 20,000.00 16,000.00 10,000.00 8,000.00 - 16,000.00 27.59 

1.3 ค่าสาธารณูปโภค (202101410322) 5,000.00 5,000.00 1,250.00 - 1,250.00 - 1,250.00 1,250.00 - - - 

1.4 การประชุมคณะกรรมการบริหาร 40,000.00 40,000.00 10,000.00 2,075.00 10,000.00 1,000.00 10,000.00 10,000.00 - 3,075.00 7.69 

วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน (202101410421) - - 

2 การด าเนินงานตามภารกิจของส านักงาน 10,391,800.00 10,391,800.00 2,638,950.00 2,488,950.00 2,774,950.00 2,488,950.00 - - 

วิทยาเขตแม่ฮอ่งสอน - - 

2.1 ค่าใช้จ่ายส าหรับเดินทางระหว่าง 800,000.00 800,000.00 200,000.00 131,468.00 200,000.00 123,628.00 200,000.00 200,000.00 - 255,096.00 31.89 

วิทยาเขตแม่ฮ่องสอนกบัมหาวิทยาลัย - - 

(202106110121)

2.2 จัดซ้ือวัสดุ ส าหรับพัฒนาพืน้ที่ทาง 500,000.00 500,000.00 125,000.00 - 125,000.00 264,210.00 125,000.00 125,000.00 - 264,210.00 52.84 

กายภาพ (202106110221) - 

2.3 จัดซ้ือยาและเวชภัณฑ์  (202106110321) 36,000.00 36,000.00 - - - 35,994.00 36,000.00 - - 35,994.00 99.98 

2.4 ค่าจ้างเหมาบริการส าหรับพัฒนาพืน้ที่ 200,000.00 87,250.00 112,750.00 50,000.00 46,500.00 50,000.00 47,790.00 12,750.00 - - 94,290.00 83.63 

(202106110421)

2.5 ค่าจ้างเหมาบริการยามรักษาความ 990,000.00 - 990,000.00 247,500.00 - 247,500.00 412,500.00 247,500.00 247,500.00 - 412,500.00 41.67 

ปลอดภัย (202106110521) - - 

แผนการปฏิบตัิงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ของ ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร ์รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลีย่นแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลีย่นแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณทีไ่ด้รบัจัดสรร
ต้นปี โอนเข้า โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 100 -



PL.302

งบแผ่นดิน เงนิรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลีย่นแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลีย่นแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณทีไ่ด้รบัจัดสรร
ต้นปี โอนเข้า โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2.6 ค่าจ้างเหมาบริการจ้างพนักงานท าความ 2,679,800.00 - 2,679,800.00 669,950.00 553,509.75 669,950.00 369,006.77 669,950.00 669,950.00 - 922,516.52 34.42 

สะอาด (202106110621) - - 

2.7 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงรถยนต์ (202106110721) 420,000.00 - 420,000.00 105,000.00 33,650.10 105,000.00 71,124.00 105,000.00 105,000.00 - 104,774.10 24.95 

2.8 ค่าบ ารุงและดูแลรักษารถยนต์  500,000.00 - 500,000.00 125,000.00 34,969.81 125,000.00 173,548.94 125,000.00 125,000.00 - 208,518.75 41.70 

(202106110821)

2.9 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ อาคาร 1,200,000.00 285,116.00 914,884.00 300,000.00 152,602.82 300,000.00 372,978.68 300,000.00 14,884.00 - 525,581.50 57.45 

ห้องเรียนส่วนกลางและระบบ - 

สาธารณูปโภค (202106110921) - 

2.10 ค่าสาธารณูปโภค (202101410322) 2,396,000.00 2,396,000.00 599,000.00 702,749.15 599,000.00 686,561.44 599,000.00 599,000.00 - 1,389,310.59 57.98 

2.11 ค่าบ ารุงรักษาหม้อแปลงไฟฟ้าและค่า 100,000.00 100,000.00 50,000.00 - - - 50,000.00 - - - - 

ซ่อมแซมระบบจ าหน่ายไฟฟ้าของ - 

วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน (202101410421) - 

2.12 ค่าจ้างบ ารุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศ 100,000.00 100,000.00 50,000.00 - - - 50,000.00 - - - - 

(202106111221)

2.13 ค่าจัดซ้ือถงุด าบรรจุขยะขององค์การ 70,000.00 70,000.00 17,500.00 18,000.00 17,500.00 - 17,500.00 17,500.00 - 18,000.00 25.71 

บริหารส่วนต าบลปางหมู (202106111321) - - 

2.14 วัสดุงานบ้านงานครัว (202106111421) 60,000.00 60,000.00 15,000.00 16,140.00 15,000.00 11,465.00 15,000.00 15,000.00 - 27,605.00 46.01 

2.15 ค่าจ้างเหมาบริการก าจัดปลวก 100,000.00 100,000.00 50,000.00 - - - 50,000.00 - - - - 

(202106111521)

2.16 ค่าจ้างบริการซักผ้าม่านห้องประชุม 90,000.00 90,000.00 22,500.00 - 22,500.00 - 22,500.00 22,500.00 - - - 

ผ้าปูโต๊ะ ผ้าคลุมเกา้อี้ ผ้าระบาย - - 

กจิกรรมส่วนกลาง (202106111621) - - 

2.17 ค่าจ้างจัดท าป้ายภารกจิหน่วยงานป้าย 50,000.00 50,000.00 12,500.00 20,065.00 12,500.00 6,500.00 12,500.00 12,500.00 - 26,565.00 53.13 

ประชาสัมพันธ์ และวันส าคัญต่าง ๆ - - 

(202106111721)

2.18 ค่าประกนัภัยรถยนต์ (202106111821) 100,000.00 100,000.00 - 28,421.92 - 21,136.51 100,000.00 - - 49,558.43 49.56 

3 สมทบกองทุนสนับสนุนการบริหารวิทยาเขต 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 - - - 500,000.00 100.00 

แม่ฮอ่งสอน (202106120144) - - 

- 101 -



PL.302

งบแผ่นดิน เงนิรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลีย่นแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลีย่นแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณทีไ่ด้รบัจัดสรร
ต้นปี โอนเข้า โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

4 รายการสิ่งก่อสร้างทีม่ีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 4,200,000.00 4,200,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 - - 

10 ล้านบาท - - 

4.1 ปรับปรุงอาคาร 3 ชั้น ต.ปางหมู 4,200,000.00 4,200,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 - - 

อ.เมืองแม่ฮ่องสอน จ.แม่ฮ่องสอน - 

(102101380132) - 

- - 4,317,500 1,050,000 - 1,132,500 - 1,085,000 - 1,050,000 - - - 

- - 11,154,800 3,210,200 502,075 2,560,200 26,510 2,836,200 - 2,548,200 - 528,585 4.74 

- - 15,472,300 4,260,200 502,075 3,692,700 26,510 3,921,200 - 3,598,200 - 528,585 3.42 

27.53 3.24 23.87 0.17 25.34 0.00 23.26 0.00 3.42

งบประมาณแผ่นดิน 4,317,500 

เงินรายได้ 11,154,800 

ร้อยละ

รวมงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรร 15,472,300 

- 102 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮอ่งสอน



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง - 581,100.00 - - 581,100.00 106,700.00 5,566.00 228,400.00 9,614.00 126,300.00 - 119,700.00 - 15,180.00 2.61 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - 399,700.00 - - 399,700.00 81,700.00 5,566.00 135,000.00 9,614.00 101,300.00 - 81,700.00 - 15,180.00 3.80 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้ - 399,700.00 - - 399,700.00 81,700.00 5,566.00 135,000.00 9,614.00 101,300.00 - 81,700.00 - 15,180.00 3.80 
เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน
1 การบริหารจัดการสถาบนัวิจัยเพ่ือการพัฒนา 369,700.00 369,700.00 81,700.00 5,566.00 105,000.00 9,614.00 101,300.00 - 81,700.00 - 15,180.00 4.11 

ทอ้งถ่ิน

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (202101390421) 80,000.00 80,000.00 20,000.00 - 20,000.00 4,310.00 20,000.00 20,000.00 - 4,310.00 5.39 

1.2 ค่าสาธารณูปโภค (202101390322) 18,000.00 18,000.00 3,600.00 5,566.00 7,200.00 5,304.00 3,600.00 3,600.00 - 10,870.00 60.39 

1.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 196,700.00 196,700.00 39,400.00 - 59,000.00 - 59,000.00 39,300.00 - - - 

ประจ าสถาบัน (202101390121)

1.4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง (202101390221) 75,000.00 75,000.00 18,700.00 18,800.00 18,700.00 18,800.00 - - 

2 โครงการพัฒนาบคุลากรสถาบนัวิจัยเพ่ือการ 15,000.00 15,000.00 - - 15,000.00 - - - - - - 

พัฒนาทอ้งถ่ิน (202103050121)

3 โครงการประชุมเชิงปฏบิตัิการจัดท าแผน 15,000.00 15,000.00 - - 15,000.00 - - - - - - 

กลยุทธ/์ยุทธ์ศาสตร์ และจัดท าแผนปฏบิตัิการ

ประจ าป ี2565

3.1 การจัดท าแผนกลยุทธ/์ยุทธศาสตร์ 6,900.00 6,900.00 - 6,900.00 - - - - 

สถาบันวจิัยเพื่อการพฒันาท้องถิ่น 

(พ.ศ. 2564-2568) พ.ศ. 2565 

(202101400121)

3.2 การจัดท าแผนปฏบิัติราชการประจ าปี 8,100.00 8,100.00 - 8,100.00 - - - - 

งบประมาณ 2565 (202101400221)

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ - 181,400.00 - - 181,400.00 25,000.00 - 93,400.00 - 25,000.00 - 38,000.00 - - - 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้ - 181,400.00 - - 181,400.00 25,000.00 - 93,400.00 - 25,000.00 - 38,000.00 - - - 
เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน
1 โครงการพัฒนาวารสารวิจัยเพ่ือการพัฒนา 81,400.00 81,400.00 - 68,400.00 - 13,000.00 - - 

ทอ้งถ่ิน

1.1 วารสารวจิัยเพื่อการพฒันาท้องถิ่น 26,000.00 26,000.00 - 13,000.00 - 13,000.00 - - 

(202301200121)

1.2 การประชุมกองบรรณาธกิาร 11,700.00 11,700.00 - 11,700.00 - - - - 

(202301200221)

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ สถาบนัวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 104 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1.3 อบรมระบบบริหารจัดการวารสาร 43,700.00 43,700.00 - 43,700.00 - - - - 

ThaiJo (202301200321)

2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 100,000.00 100,000.00 25,000.00 - 25,000.00 - 25,000.00 25,000.00 - - - 

ขับเคลื่อนการพัฒนาทอ้งถ่ินในพ้ืนที่จังหวัด

แม่ฮ่องสอน (202301210121)

- - - - - - - - - - - - - 

- - 581,100 106,700 5,566 228,400 9,614 126,300 - 119,700 - 15,180 2.61 

- - 581,100 106,700 5,566 228,400 9,614 126,300 - 119,700 - 15,180 2.61 

18.36 0.96 39.30 1.65 21.73 0.00 20.60 0.00 2.61

งบประมาณแผ่นดิน - 

เงินรายได้ 581,100 

ร้อยละ

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 581,100 

- 105 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักงานตรวจสอบภายใน



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 118,000.00 - 6,000.00 6,000.00 118,000.00 55,500.00 51,426.40 12,500.00 4,279.00 43,000.00 - 7,000.00 - 55,705.40 47.21 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ 118,000.00 - 6,000.00 6,000.00 118,000.00 55,500.00 51,426.40 12,500.00 4,279.00 43,000.00 - 7,000.00 - 55,705.40 47.21 
และเทคโนโลยี - 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของ 118,000.00 - 6,000.00 6,000.00 118,000.00 55,500.00 51,426.40 12,500.00 4,279.00 43,000.00 - 7,000.00 - 55,705.40 47.21 
มหาวิทยาลัย - 
1 โครงการการบริหารจัดการส านักงาน 50,000.00 50,000.00 8,500.00 9,990.00 5,500.00 4,279.00 36,000.00 - - - 14,269.00 28.54 

ตรวจสอบภายใน - 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102201140144) 40,000.00 40,000.00 4,500.00 - 2,500.00 4,279.00 33,000.00 - - 4,279.00 10.70 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม 10,000.00 10,000.00 4,000.00 9,990.00 3,000.00 - 3,000.00 - - 9,990.00 99.90 

ครุภณัฑ์ (102201140244) - 

2 โครงการพัฒนาบคุลากรส านักงาน 20,000.00 20,000.00 5,000.00 15,400.00 5,000.00 - 5,000.00 5,000.00 - 15,400.00 77.00 

ตรวจสอบภายใน (102203030144) - 

3 โครงการตรวจสอบประจ าปี 48,000.00 6,000.00 6,000.00 48,000.00 42,000.00 26,036.40 2,000.00 - 2,000.00 - 2,000.00 - 26,036.40 54.24 

3.1 แผนการตรวจสอบประจ าปี 6,000.00 - 6,000.00 - 6,000.00 - - - - - 

(102201130144)

3.2 ตรวจสอบหน่วยรับตรวจ ณ วทิยาลัย 32,000.00 - - 32,000.00 32,000.00 16,640.00 - - - - - 16,640.00 52.00 

แม่ฮ่องสอน (102201130244) - - - 

3.3 รายงานผลการตรวจสอบ (102201130344) 10,000.00 6,000.00 16,000.00 4,000.00 9,396.40 2,000.00 - 2,000.00 2,000.00 - 9,396.40 93.96 

- 

6,000.00 6,000.00 118,000.00 55,500.00 51,426.40 12,500.00 4,279.00 43,000.00 - 7,000.00 - 55,705.40 47.21 

- - - - - - - - - - - - 

6,000.00 6,000.00 118,000.00 55,500.00 51,426.40 12,500.00 4,279.00 43,000.00 - 7,000.00 - 55,705.40 47.21 

47.03 43.58 10.59 3.63 36.44 0.00 5.93 0.00 47.21

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักงานตรวจสอบภายใน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

งบประมาณแผ่นดิน 118,000.00 

เงินรายได้ - 

ร้อยละ

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 118,000.00 

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 107 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักงานสภามหาวิทยาลัย



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 172,500.00 3,775,000.00 - - 3,947,500.00 588,500.00 438,250.00 678,500.00 721,412.00 623,300.00 - 2,057,200.00 - 1,159,662.00 29.38 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ - 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ 172,500.00 3,775,000.00 - - 3,947,500.00 588,500.00 438,250.00 678,500.00 721,412.00 623,300.00 - 2,057,200.00 - 1,159,662.00 29.38 
และเทคโนโลยี - 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของ 172,500.00 3,775,000.00 - - 3,947,500.00 588,500.00 438,250.00 678,500.00 721,412.00 623,300.00 - 2,057,200.00 - 1,159,662.00 29.38 
มหาวิทยาลัย - 
1 การบริหารจัดการส านักงานสภา 120,000.00 5,000.00 125,000.00 31,300.00 - 31,300.00 20,300.00 31,200.00 - 31,200.00 - 20,300.00 16.24 

มหาวิทยาลัย - 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102201150144) 100,000.00 100,000.00 25,000.00 - 25,000.00 14,743.00 25,000.00 25,000.00 - 14,743.00 14.74 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซ่ม 20,000.00 20,000.00 5,000.00 - 5,000.00 4,207.00 5,000.00 5,000.00 - 4,207.00 21.04 

ครุภณัฑ์และทรัพย์สิน(102201150244) - - - 

1.3 ค่าสาธารณูปโภค (202201220122) 5,000.00 5,000.00 1,300.00 1,300.00 1,350.00 1,200.00 1,200.00 1,350.00 27.00 

2 โครงการพัฒนาบคุลากรส านักงานสภา 35,000.00 35,000.00 - - 17,500.00 - 17,500.00 - - - - 

มหาวิทยาลัย (102201160144)

3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และ 17,500.00 17,500.00 - - 17,500.00 - - - - - - 

แผนปฏบิตัิการประจ าปขีองส านักงานสภา

มหาวิทยาลัย (102201170144)

4 โครงการสนับสนุนการด าเนินงานกิจการ 3,770,000.00 3,770,000.00 557,200.00 438,250.00 612,200.00 701,112.00 574,600.00 - 2,026,000.00 - 1,139,362.00 30.22 

สภามหาวิทยาลัย - 

4.1 การประชุมสภามหาวทิยาลัย 1,155,000.00 1,155,000.00 308,000.00 277,420.00 231,000.00 281,899.00 231,000.00 385,000.00 - 559,319.00 48.43 

(202201230121)

4.2 การประชุมคณะกรรมการอุทธรณ์และ 43,000.00 50,000.00 93,000.00 14,200.00 42,000.00 14,200.00 11,500.00 14,600.00 50,000.00 - 53,500.00 57.53 

ร้องทุกข์ประจ ามหาวทิยาลัย (ก.อ.ม.)

(202201230221)

4.3 การประชุมคณะกรรมการพจิารณา 22,000.00 22,000.00 - - - - 22,000.00 - - - - 

การให้ปริญญากิตติมศักด์ิ

(202201230321)

4.4 การประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ 28,000.00 28,000.00 28,000.00 - - 27,600.00 - - - 27,600.00 98.57 

คุณสมบัติผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้

สมควรด ารงต าแหน่งกรรมการสภา

มหาวทิยาลัยผู้ทรงคุณวฒิุ

(202201230421)

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักงานสภามหาวิทยาลัย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์

/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

- 109 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

งบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลง

4.5 การประชุมคณะกรรมการสรรหาคณบดี 1,138,000.00 1,138,000.00 - - 82,000.00 259,231.00 - 1,056,000.00 - 259,231.00 22.78 

และผู้อ านวยการสถาบัน/ส านัก

(202201230521)

4.6 การประชุมคณะกรรมการอืน่ที่สภา 200,000.00 200,000.00 50,000.00 43,180.00 50,000.00 59,018.00 50,000.00 50,000.00 - 102,198.00 51.10 

มหาวทิยาลัยแต่งต้ังระหวา่งรอบปี

(202201230621)

4.7 การประชุมคณะกรรมการติดตาม 1,184,000.00 50,000.00 1,134,000.00 157,000.00 75,650.00 235,000.00 61,864.00 257,000.00 485,000.00 - 137,514.00 12.13 

ตรวจสอบ และประเมินผลงานของ

มหาวทิยาลัยและผลงานในต าแหน่ง

คณบดี (202201230721)

- - 172,500 30,000.00 - 65,000.00 18,950.00 47,500.00 - 30,000.00 - 18,950.00 10.99 

- - 3,775,000 558,500.00 438,250.00 613,500.00 702,462.00 575,800.00 - 2,027,200.00 - 1,140,712.00 30.22 

- - 3,947,500 588,500.00 438,250.00 678,500.00 721,412.00 623,300.00 - 2,057,200.00 - 1,159,662.00 29.38 

14.91 11.10 17.19 18.28 15.79 0.00 52.11 0.00 29.38ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน 172,500 

เงินรายได้ 3,775,000 

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,947,500 

- 110 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 127,500.00 2,752,200.00 - 77,000.00 2,802,700.00 262,500.00 59,699.00 385,500.00 26,818.00 1,683,900.00 - 470,800.00 - 86,517.00 3.09 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - 2,264,600.00 - - 2,264,600.00 183,100.00 33,079.00 34,200.00 6,330.00 1,584,500.00 - 462,800.00 - 39,409.00 1.74 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา - 2,264,600.00 - - 2,264,600.00 183,100.00 33,079.00 34,200.00 6,330.00 1,584,500.00 - 462,800.00 - 39,409.00 1.74 

1 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 205,600.00 205,600.00 150,100.00 6,399.00 34,200.00 6,330.00 7,700.00 - 13,600.00 - 12,729.00 6.19 

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ ประจ าปี

การศึกษา 2563

1.1 การประชุมคณะกรรมการการประกัน 46,200.00 46,200.00 15,400.00 6,399.00 15,400.00 - 7,700.00 7,700.00 - 6,399.00 13.85 

คุณภาพการศึกษาภายใน มหาวทิยาลัย

ราชภฏัเชียงใหม่ (202105030121)

1.2 โครงการอบรมสร้างความรู้ความเข้าใจ 33,200.00 33,200.00 14,400.00 - 18,800.00 6,330.00 - - - 6,330.00 19.07 

เกีย่วกับการประกันคุณภาพการศึกษา 

ระดับอุดมศึกษา (202105030221)

1.3 โครงการเสริมสร้างขวญัและก าลังใจ 5,900.00 5,900.00 - - - - - 5,900.00 - - - 

ในการด าเนินงานประกันคุณภาพ

การศึกษาภายใน (202105030321)

1.4 โครงการอบรมเชิงปฏบิัติการหลักสูตร 120,300.00 120,300.00 120,300.00 - - - - - 

ผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาระดับ

หลักสูตร ตามเกณฑ์การประกันคุณภาพ

การศึกษาของกลุ่มมหาวทิยาลัยราชภฏั

(หลักสูตร 2 ส าหรับผู้ไม่มีประสบการณ์)

(202105030421)

2 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 2,059,000.00 2,059,000.00 33,000.00 26,680.00 - - 1,576,800.00 - 449,200.00 - 26,680.00 1.30 

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ ประจ าปี

การศึกษา 2563

2.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 1,576,800.00 1,576,800.00 - - 1,576,800.00 - - - 

ระดับหลักสูตร มหาวทิยาลัยราชภฏั

เชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2563

(202105040121)

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 112 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2.2 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 136,500.00 136,500.00 - - - 136,500.00 - - 

ระดับคณะ มหาวทิยาลัยราชภฏั

เชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2563

(202105040221)

2.3 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 189,200.00 189,200.00 - - - 189,200.00 - - 

ระดับวทิยาลัย มหาวทิยาลัยราชภฏั

เชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2563

(202105040321)

2.4 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 123,500.00 123,500.00 - - - 123,500.00 - - 

ระดับสถาบัน มหาวทิยาลัยราชภฏั

เชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2563

(202105040421)

2.5 การประเมินคุณภาพภายใน ระดับ 33,000.00 33,000.00 33,000.00 26,680.00 - - - - - 26,680.00 80.85 

หน่วยงานสนับสนุน มหาวทิยาลัย

ราชภฏัเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2564 (202105040521)

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ 127,500.00 487,600.00 - 77,000.00 538,100.00 79,400.00 26,620.00 351,300.00 20,488.00 99,400.00 - 8,000.00 - 47,108.00 8.75 
และเทคโนโลยี
ยุทธศาสตร์ที่ 1 ผลิตและพัฒนาครูและบคุลากร 20,000.00 - - - 20,000.00 5,000.00 - 10,000.00 5,760.00 5,000.00 - - - 5,760.00 28.80 
ทางการศึกษา
1 โครงการพัฒนาบคุลากรส านักงานมาตรฐาน 20,000.00 20,000.00 5,000.00 - 10,000.00 5,760.00 5,000.00 - - 5,760.00 28.80 

และประกันคุณภาพการศึกษา

(102203040144)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา 52,500.00 487,600.00 - 77,000.00 463,100.00 62,400.00 17,580.00 298,300.00 14,728.00 94,400.00 - 8,000.00 - 32,308.00 6.98 

1 โครงการบริหารจัดการหลักสูตร 52,500.00 - - - 52,500.00 20,300.00 1,778.00 16,100.00 6,600.00 16,100.00 - - - 8,378.00 15.96 

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่

1.1 ประชุมพจิารณากล่ันกรองหลักสูตร 35,000.00 35,000.00 14,000.00 946.00 10,500.00 6,600.00 10,500.00 - - 7,546.00 21.56 

ระดับมหาวทิยาลัย (102206120144)

1.2 จัดท าเอกสารหลักสูตรท่ี สป.อว. 17,500.00 17,500.00 6,300.00 832.00 5,600.00 - 5,600.00 - - 832.00 4.75 

รับทราบ ให้ความเห็นชอบหลักสูตร

(102206120244)

- 113 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2 โครงการสหกิจศึกษา 327,000.00 - 77,000.00 250,000.00 26,000.00 13,611.00 179,800.00 8,128.00 36,200.00 - 8,000.00 - 21,739.00 8.70 

2.1 การจัดอบรมเชิงปฏบิัติการเพื่อพฒันา 54,000.00 18,000.00 36,000.00 21,600.00 10,800.00 14,400.00 7,200.00 - - - 18,000.00 50.00 

มาตรฐานคุณภาพนักศึกษาก่อนออก

สหกิจศึกษา (202204050121)

2.2 การจัดกิจกรรมพฒันาคุณภาพนักศึกษา 193,000.00 59,000.00 134,000.00 - 2,811.00 126,000.00 928.00 - 8,000.00 - 3,739.00 2.79 

เพื่อให้ได้มาตรฐานพร้อมเข้าสู่ตลาด

แรงงาน (202204050221)

2.3 การจัดประชุมคณะกรรมการด าเนินงาน 4,800.00 4,800.00 2,400.00 2,400.00 - - - - 

สหกิจศึกษา มหาวทิยาลัยราชภฏั

เชียงใหม่ (202204050321)

2.4 การประชุมอาจารย์ท่ีปรึกษาสหกิจศึกษา 4,000.00 4,000.00 2,000.00 2,000.00 - - - - 

(202204050421)

2.5 การเข้าร่วมน าเสนอผลงาน สหกิจศึกษา 35,000.00 35,000.00 - 35,000.00 - - - - 

ในนิทรรศการสหกิจศึกษาเครือข่าย

พฒันาสหกิจศึกษาภาคเหนือตอนบน

(202204050521)

2.6 การเข้าร่วมกิจกรรมวนัสหกิจศึกษาไทย 36,200.00 36,200.00 - - 36,200.00 - - - 

ร่วมกับเครือข่ายพฒันาสหกิจศึกษา

ภาคเหนือตอนบน (202204050621)

3 โครงการด าเนินการเพ่ือการจัดการความรู้ 106,200.00 106,200.00 2,750.00 1,450.00 80,700.00 - 22,750.00 - - - 1,450.00 1.37 

(Knowledge Management : KM)

3.1 การประชุมคณะกรรมการการจัดการ 11,000.00 11,000.00 2,750.00 1,450.00 5,500.00 - 2,750.00 - - 1,450.00 13.18 

ความรู้ (KM) ของมหาวทิยาลัย

(202205030121)

3.2 กิจกรรมเวทีแลกเปล่ียนเรียนรู้หมุนเวยีน 30,000.00 30,000.00 - 10,000.00 20,000.00 - - - 

ทุกคณะและหน่วยงานสนับสนุน

(202205030221)

3.3 โครงการ CMRU KM Day ประจ าปี 65,200.00 65,200.00 - 65,200.00 - - - - 

2564 : การจัดการความรู้กับการพฒันา

คนและองค์กร (202205030321)

4 โครงการการจัดการเรียนรู้แบบบรูณาการ 54,400.00 54,400.00 13,350.00 741.00 21,700.00 - 19,350.00 - - - 741.00 1.36 

กับการท างาน

4.1 การประชุมคณะกรรมการการจัดการ 10,500.00 10,500.00 3,500.00 741.00 3,500.00 - 3,500.00 - - 741.00 7.06 

เรียนรู้แบบบูรณาการกับการท างาน

(202202120121)

- 114 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

4.2 การประชุมจัดท าระบบและกลไกการ 24,700.00 24,700.00 9,850.00 9,850.00 5,000.00 - - - 

จัดการเรียนรู้แบบบูรณาการกับการ

ท างาน (202202120221)

4.3 การประชุมจัดท าแผนการจัดการเรียนรู้ 19,200.00 19,200.00 - 8,350.00 10,850.00 - - - 

แบบบูรณาการกับการท างาน

(202202120321)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของ 55,000.00 - - - 55,000.00 12,000.00 9,040.00 43,000.00 - - - - - 9,040.00 16.44 
มหาวิทยาลัย
1 การบริหารจัดการส านักงานมาตรฐานและ 45,000.00 45,000.00 2,000.00 - 43,000.00 - - - - - - - 

ประกันคุณภาพการศึกษา

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102201180144) 35,000.00 35,000.00 2,000.00 33,000.00 - - - - 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม 10,000.00 10,000.00 - 10,000.00 - - - - 

ครุภณัฑ์และทรัพย์สิน (102201180244)

2 โครงการจัดท าและทบทวนแผนกลยุทธ์ 10,000.00 10,000.00 10,000.00 9,040.00 - - - - - 9,040.00 90.40 

แผนปฏบิตัิการประจ าป ีการบริหาร

ความเสี่ยงและการควบคุมภายใน

(102206110144)

- - 127,500.00 37,300.00 10,818.00 69,100.00 12,360.00 21,100.00 - - - 23,178.00 18.18 

- 77,000.00 2,675,200.00 225,200.00 48,881.00 316,400.00 14,458.00 1,662,800.00 - 470,800.00 - 63,339.00 2.37 

- 77,000.00 2,802,700.00 262,500.00 59,699.00 385,500.00 26,818.00 1,683,900.00 - 470,800.00 - 86,517.00 3.09 

9.12 2.07 13.39 0.93 58.47 - 16.35 - 3.00 

งบประมาณแผ่นดิน 127,500.00 

เงินรายได้ 2,752,200.00 

ร้อยละ

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,879,700.00 

- 115 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักงานวิเทศสัมพันธ์



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 100,800.00 3,764,000.00 - - 3,864,800.00 655,400.00 29,960.00 1,462,400.00 20,062.03 406,900.00 - 1,340,100.00 - 50,022.03 1.29 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 100,800.00 3,764,000.00 - - 3,864,800.00 655,400.00 29,960.00 1,462,400.00 20,062.03 406,900.00 - 1,340,100.00 - 50,022.03 1.29 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา 100,800.00 3,764,000.00 - - 3,864,800.00 655,400.00 29,960.00 1,462,400.00 20,062.03 406,900.00 - 1,340,100.00 - 50,022.03 1.29 

1 บริหารจัดการส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 50,000.00 50,000.00 - - 100,000.00 22,800.00 9,386.00 13,800.00 3,693.00 13,800.00 - 49,600.00 - 13,079.00 13.08 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102101270144) 40,000.00 - - 40,000.00 13,200.00 3,896.00 9,200.00 2,123.00 9,200.00 8,400.00 - 6,019.00 15.05 

1.2 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภณัฑ์ 10,000.00 - - 10,000.00 3,000.00 4,050.00 - - - 7,000.00 - 4,050.00 40.50 

(102101270244)

1.3 ค่าสาธารณูปโภค (202101300122) 20,000.00 - - 20,000.00 6,600.00 1,440.00 4,600.00 1,570.00 4,600.00 4,200.00 - 3,010.00 15.05 

1.4 จัดท าส่ือประชาสัมพนัธ ์(202101300221) 30,000.00 - - 30,000.00 - - - - - 30,000.00 - - - 

2 พัฒนาบคุลากรส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 30,000.00 - - 30,000.00 - 3,500.00 5,000.00 - 10,000.00 15,000.00 - 3,500.00 11.67 

(102103080144)

3 โตรงการจัดท าแผนกลยุทธ์และแผน 8,900.00 8,900.00 - - 8,900.00 - - - 

ปฏบิตัิการประจ าป ีส านักงานวิเทศสัมพันธ์ - 

(102105060144)

4 การพัฒนางานด้านการประกันคุณภาพ 11,900.00 11,900.00 - - 11,900.00 - - - 

การศึกษา การด าเนินการเพ่ือการจัดการ - 

ความรู้ (KM) และการพัฒนางานเพ่ือ - 

ด าเนินการด้านการบริหารความเสี่ยงและ - 

ควบคุมภายในของส านักงานวิเทศสัมพันธ์ - 

(102105070144)

5 แลกเปลี่ยนอาจารย์และนักศึกษากับ 2,802,200.00 2,802,200.00 619,600.00 - 1,184,800.00 10,000.00 146,100.00 - 851,700.00 - 10,000.00 0.36 

มหาวิทยาลัยและสถาบนัต่างประเทศ

5.1 การเดินทางภายในประเทศของอาจารย์ 12,000.00 12,000.00 - 2,000.00 - 10,000.00 - - 

มหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ไปปฏบิัติ

งานสอน ณ มหาวทิยาลัยและสถาบัน

ต่างประเทศ (202102420121)

5.2 การเดินทางไปต่างประเทศของอาจารย์ 40,000.00 40,000.00 - - - 40,000.00 - - 

มหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ไปปฏบิัติ

งานสอน ณ มหาวทิยาลัยและสถาบันต่าง

ประเทศ (202102420255)

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 117 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

5.3 เงินสมทบค่าใช้จ่ายส าหรับนักศึกษา 1,900,000.00 1,900,000.00 80,000.00 - 925,000.00 10,000.00 110,000.00 785,000.00 - 10,000.00 0.53 

มหาวทิยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ เดินทางไป - 

ศึกษา ณ มหาวทิยาลัยต่างประเทศ - 

(202102420344)

5.4 เงินสมทบค่าใช้จ่ายของนักศึกษาต่างชาติ 130,000.00 130,000.00 12,000.00 72,000.00 34,000.00 12,000.00 - - 

(202102420444)

5.5 เงินสมทบค่าท่ีพกัส าหรับนักศึกษา 720,200.00 720,200.00 527,600.00 185,800.00 2,100.00 4,700.00 - - 

ต่างชาติ (202102420544) - 

6 ความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยและสถาบนั 550,000.00 550,000.00 5,000.00 17,074.00 135,000.00 6,369.03 135,000.00 - 275,000.00 - 23,443.03 4.26 

ต่างประเทศ - 

6.1 การเดินทางภายในประเทศของผู้บริหาร 80,000.00 80,000.00 - 11,916.00 20,000.00 - 20,000.00 40,000.00 - 11,916.00 14.90 

และอาจารย์เพื่อสร้าง กระชับความ - 

สัมพนัธแ์ละเข้าร่วมโครงการแลกเปล่ียน - 

ตามความร่วมมือทางวชิาการกับ - 

มหาวทิยาลัยและสถาบันต่างประเทศ - 

(202103030121)

6.2 การเดินทางไปต่างประเทศของผู้บริหาร 400,000.00 400,000.00 - 100,000.00 100,000.00 200,000.00 - - 

และอาจารย์เพื่อสร้าง กระชับความ - 

สัมพนัธแ์ละเข้าร่วมโครงการแลกเปล่ียน - 

ตามความร่วมมือทางวชิาการกับ - 

มหาวทิยาลัยและสถาบันต่างประเทศ - 

(202103030255)

6.3 การต้อนรับและจัดซ้ือของที่ระลึกส าหรับ 50,000.00 50,000.00 - 10,000.00 10,000.00 30,000.00 - - 

แขกชาวต่างประเทศของมหาวทิยาลัย - 

(202103030321)

6.4 ค่าสาธารณูปโภค (ค่าน้ าและค่าไฟฟา้) 20,000.00 20,000.00 5,000.00 5,158.00 5,000.00 6,369.03 5,000.00 5,000.00 - 11,527.03 57.64 

(202103030422)

7 SEA-Teacher Project (202103040144) 131,800.00 131,800.00 - - - 131,800.00 - - 

8 SEA-TVET Project (202102430144) 69,700.00 69,700.00 - - 69,700.00 - - - 

- 118 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

9 Passage to ASEAN (P2A) 95,800.00 95,800.00 - 95,800.00 - - - - 

9.1 ค่าธรรมเนียมการเป็นสมาชิกเครือข่าย 20,400.00 20,400.00 - 20,400.00 - - - - 

รายปี (202104470121) - 

9.2 เงินสมทบค่าใช้จ่ายของนักศึกษาโครงการ 50,000.00 50,000.00 - 50,000.00 - - - - 

แลกเปล่ียน Passage to ASEAN (P2A) - 

(202104470121)

9.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางของบุคลากร 25,400.00 25,400.00 - 25,400.00 - - - - 

(202104470355)

10 การส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมของ 64,500.00 64,500.00 8,000.00 28,000.00 11,500.00 17,000.00 - - 

นักศึกษาโครงการแลกเปลี่ยนและนักศึกษา - 

ต่างชาติ (202104480121) - 

- 

- - 100,800.00 16,200.00 11,446.00 14,200.00 2,123.00 40,000.00 - 30,400.00 - 13,569.00 13.46 

- - 3,764,000.00 639,200.00 18,514.00 1,448,200.00 17,939.03 366,900.00 - 1,309,700.00 - 36,453.03 0.97 

- - 3,864,800.00 655,400.00 29,960.00 1,462,400.00 20,062.03 406,900.00 - 1,340,100.00 - 50,022.03 1.29 

16.96 0.78 37.84 0.52 10.53 - 34.67 - 1.29 

งบประมาณแผ่นดิน 100,800.00 

เงินรายได้ 3,764,000.00 

ร้อยละ

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,864,800.00 

- 119 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักงานบริหารจัดการทรัพยส์ิน



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 75,000.00 55,000.00 - - 130,000.00 25,000.00 - 75,000.00 34,136.00 30,000.00 - - - 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 75,000.00 55,000.00 - - 130,000.00 25,000.00 - 75,000.00 34,136.00 30,000.00 - - - 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของ 75,000.00 55,000.00 - - 130,000.00 25,000.00 - 75,000.00 34,136.00 30,000.00 - - - 
มหาวิทยาลัย
1 การบริหารจัดการส านักงานบริหารและ 30,000.00 30,000.00 20,000.00 10,000.00 - - - 

จัดการทรัพย์สิน (102101280144)

2 โครงการพัฒนาบคุลากรส านักงานบริหาร 30,000.00 30,000.00 - - 30,000.00 19,070.00 - - - 19,070.00 63.57 

และจัดการทรัพย์สิน (102102140144)

3 โครงการจัดท าและทบทวนแผนยุทธศาสตร์ 15,000.00 15,000.00 - - 15,000.00 13,140.00 - - - 13,140.00 87.60 

และแผนปฏบิตัิการประจ าป ี(102101290144)

4 โครงการบริหารจัดการศูนย์อาหารเวียงบวั 50,000.00 50,000.00 - 20,000.00 30,000.00 - - - 

และศูนย์แม่ริม (202101310121)

5 โครงการส่งเสริมอาชีพและจัดหารายได้ 5,000.00 5,000.00 5,000.00 - - 1,926.00 - - - 1,926.00 38.52 

ณ ศูนย์เวียงบวั และศูนย์แม่ริม (202101320121)

- - 75,000.00 20,000.00 - 55,000.00 32,210.00 - - - - 32,210.00 42.95 

- - 55,000.00 5,000.00 - 20,000.00 1,926.00 30,000.00 - - - 1,926.00 3.50 

- - 130,000.00 25,000.00 - 75,000.00 34,136.00 30,000.00 - - - 34,136.00 26.26 

19.23 - 57.69 26.26 23.08 - - - 26.26 

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักงานบริหารจัดการทรัพย์สิน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

งบประมาณแผ่นดิน 75,000.00 

เงินรายได้ 55,000.00 

ร้อยละ

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 130,000.00 

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 121 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ส านักงานจัดการศึกษาทั่วไปและศิลปวิทยาศาสตร์



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 1,381,000.00 154,300.00 - - 1,535,300.00 424,000.00 156,094.00 344,000.00 251,871.00 449,500.00 - 317,800.00 - 407,965.00 26.57 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ - 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ 1,381,000.00 154,300.00 - - 1,535,300.00 424,000.00 156,094.00 344,000.00 251,871.00 449,500.00 - 317,800.00 - 407,965.00 26.57 
และเทคโนโลยี - 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา 1,381,000.00 154,300.00 - - 1,535,300.00 424,000.00 156,094.00 344,000.00 251,871.00 449,500.00 - 317,800.00 - 407,965.00 26.57 

1 โครงการการจัดการเรียนการสอนรายวิชา 1,306,000.00 - - - 1,306,000.00 400,000.00 153,223.00 300,000.00 229,853.00 306,000.00 - 300,000.00 - 383,076.00 29.33 

ศึกษาทั่วไป มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ - 

1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าส่ือ และการจัดซ้ือ 560,000.00 560,000.00 150,000.00 54,022.00 150,000.00 201,178.00 110,000.00 150,000.00 - 255,200.00 45.57 

วสัดุการศึกษาท่ีใช้ในการเรียนการสอน - - 

(102202130144) - 

1.2 ค่าใช้จ่ายค่าวสัดุและค่าใช้สอยในการ 546,000.00 546,000.00 150,000.00 99,201.00 150,000.00 28,675.00 96,000.00 150,000.00 - 127,876.00 23.42 

จัดท าข้อสอบกลาง ภาคปลายภาค - - 

(102202130244) - 

1.3 ค่าจ้างส าหรับการจัดท าส่ือการเรียน 200,000.00 200,000.00 100,000.00 - 100,000.00 - - - 

การสอนออนไลน์ ส่ือการเรียนการสอน - - 

แบบอิเล็กทรอนิกส์ (102202130344) - - 

2 โครงการประชุมเชิงปฏบิตัิการคณะกรรมการ 31,600.00 - - 31,600.00 - - - - 15,800.00 - 15,800.00 - - - 

บริหารรายวิชาศึกษาทั่วไป - 

2.1 การประชุมเชิงปฏบิัติการคณะกรรมการ 15,800.00 15,800.00 - - 15,800.00 - - - 

บริหารรายวชิาศึกษาท่ัวไป (ภาคเรียน - 

ที่ 1) (202202130121) - 

2.2 การประชุมเชิงปฏบิัติการคณะกรรมการ 15,800.00 15,800.00 - - - 15,800.00 - - 

บริหารรายวชิาศึกษาท่ัวไป (ภาคเรียน - 

ที่ 2) (202202130221) - 

3 โครงการบริหารจัดการส านักงานจัดการ 35,000.00 23,000.00 - - 58,000.00 19,000.00 2,871.00 19,000.00 22,018.00 18,000.00 - 2,000.00 - 24,889.00 42.91 

ศึกษาทั่วไปและศิลปวิทยาศาสตร์ - 

3.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102202140144) 30,000.00 30,000.00 12,000.00 1,996.00 12,000.00 21,718.00 6,000.00 - - 23,714.00 79.05 

3.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม 5,000.00 5,000.00 - - 5,000.00 - - - 

ครุภณัฑ์และทรัพย์สิน (102202140244) - 

3.3 ค่าสาธารณูปโภค (202202140122) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 - - - - - 

3.4 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ 20,000.00 20,000.00 4,000.00 875.00 7,000.00 300.00 7,000.00 2,000.00 - 1,175.00 5.88 

(202202140221) - 

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักงานจัดการศึกษาทั่วไปและศิลปวิทยาศาสตร์ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 123 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

4 โครงการพัฒนาบคุลากร (102202150144) 25,000.00 25,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 - - - 

5 โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระบบบริหาร 99,700.00 99,700.00 - - 99,700.00 - - - 

การด าเนินงานหมวดวิชาศึกษาทั่วไปและ - 

ร่วมประชุมสัมมนาวิชาการการศึกษาทั่วไป - 

(202202150121) - 

6 โครงการจัดท าและทบทวนแผนยุทธศาสตร์ 15,000.00 15,000.00 - 15,000.00 - - - - 

แผนปฏบิตัิการ (102202160144)

- - 1,381,000.00 417,000.00 155,219.00 337,000.00 251,571.00 327,000.00 - 300,000.00 - 406,790.00 29.46 

- - 154,300.00 7,000.00 875.00 7,000.00 300.00 122,500.00 - 17,800.00 - 1,175.00 0.76 

- - 1,535,300.00 424,000.00 156,094.00 344,000.00 251,871.00 449,500.00 - 317,800.00 - 407,965.00 26.57 

27.62 10.17 22.41 16.41 29.28 - 20.70 - 26.57 

งบประมาณแผ่นดิน 1,381,000.00 

เงินรายได้ 154,300.00 

ร้อยละ

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,535,300.00 

- 124 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ศูนยภ์าษา



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 82,200.00 215,000.00 - - 297,200.00 106,000.00 2,700.00 101,000.00 10,000.00 48,200.00 - 42,000.00 - 12,700.00 4.27 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 82,200.00 215,000.00 - - 297,200.00 106,000.00 2,700.00 101,000.00 10,000.00 48,200.00 - 42,000.00 - 12,700.00 4.27 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา 82,200.00 215,000.00 - - 297,200.00 106,000.00 2,700.00 101,000.00 10,000.00 48,200.00 - 42,000.00 - 12,700.00 4.27 

1 โครงการบริหารจัดการศูนย์ภาษา 60,000.00 5,000.00 - - 65,000.00 11,000.00 - 16,000.00 - 21,000.00 - 17,000.00 - - - 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102101300144) 30,000.00 30,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 - - 

1.2 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภณัฑ์ 30,000.00 30,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 - - 

(102101300244) - 

1.3 ค่าสาธารณูปโภค (202101330122) 5,000.00 5,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 2,000.00 - - 

2 โครงการพัฒนาบคุลากรของศูนย์ภาษา 20,000.00 20,000.00 5,000.00 2,700.00 5,000.00 - 5,000.00 5,000.00 - 2,700.00 13.50 

(102103090144) - 

3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และ 2,200.00 2,200.00 - - 2,200.00 - - - 

แผนปฏบิตัิการประจ าปขีองศูนย์ภาษา - - 

(102101310144) - 

4 โครงการพัฒนาทกัษะภาษาต่างประเทศ 210,000.00 210,000.00 90,000.00 - 80,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 - 10,000.00 4.76 

(ยกเว้นภาษาอังกฤษ) ส าหรับนักศึกษา - 

มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ (202102440121) - 

- - 82,200.00 15,000.00 2,700.00 20,000.00 - 27,200.00 - 20,000.00 - 2,700.00 3.28 

- - 215,000.00 91,000.00 - 81,000.00 10,000.00 21,000.00 - 22,000.00 - 10,000.00 4.65 

- - 297,200.00 106,000.00 2,700.00 101,000.00 10,000.00 48,200.00 - 42,000.00 - 12,700.00 4.27 

35.67 0.91 33.98 3.36 16.22 0.00 14.13 0.00 4.27

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ศูนย์ภาษา ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

งบประมาณแผ่นดิน 82,200.00 

เงินรายได้ 215,000.00 

ร้อยละ

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 297,200.00 

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 126 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ศูนยศึ์กษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 55,000.00 50,000.00 - - 105,000.00 15,000.00 - 50,000.00 10,000.00 35,000.00 - 5,000.00 - 10,000.00 9.52 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 55,000.00 50,000.00 - - 105,000.00 15,000.00 - 50,000.00 10,000.00 35,000.00 - 5,000.00 - 10,000.00 9.52 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้ 55,000.00 50,000.00 - - 105,000.00 15,000.00 - 50,000.00 10,000.00 35,000.00 - 5,000.00 - 10,000.00 9.52 
เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน
1 โครงการการบริหารจัดการศูนย์ศึกษา 50,000.00 50,000.00 - - 100,000.00 15,000.00 - 45,000.00 10,000.00 35,000.00 - 5,000.00 - 10,000.00 10.00 

ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน - 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102103110144) 50,000.00 50,000.00 - 25,000.00 25,000.00 - - 

1.2 ค่าเอกสารประกอบการประชุมและ 25,000.00 25,000.00 10,000.00 - 10,000.00 10,000.00 5,000.00 - - 10,000.00 40.00 

เอกสารการด าเนินงานภายในศูนย์

(202101340121)

1.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 25,000.00 25,000.00 5,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 - - 

(202101340221)

2 โครงการพัฒนาบคุลากรศูนย์ศึกษา 5,000.00 5,000.00 - 5,000.00 - - - - 

ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน

(102103100144)

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม - 70,000.00 - - 70,000.00 25,000.00 - 25,000.00 - 20,000.00 - - -  - 
ผลผลิต : โครงการยุทธศาสตร์เพ่ือการพัฒนา - 70,000.00 - - 70,000.00 25,000.00 - 25,000.00 - 20,000.00 - - -  - 
ทอ้งถ่ิน  
ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้ - 70,000.00 - - 70,000.00 25,000.00 - 25,000.00 - 20,000.00 - - -  - 
เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน  
1 การสร้างอาชีพใหแ้ก่นักศึกษาบนพ้ืนฐาน 70,000.00 70,000.00 25,000.00 25,000.00 20,000.00 - - - 

ศาสตร์พระราชา (203101010121)

- - 55,000.00 - - 30,000.00 - 25,000.00 - - - - - 

- - 120,000.00 40,000.00 - 45,000.00 10,000.00 30,000.00 - 5,000.00 - 10,000.00 8.33 

- - 175,000.00 40,000.00 - 75,000.00 10,000.00 55,000.00 - 5,000.00 - 10,000.00 5.71 

22.86 - 42.86 5.71 31.43 - 2.86 - 5.71 

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

งบประมาณแผ่นดิน 55,000.00 

เงินรายได้ 120,000.00 

ร้อยละ

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 175,000.00 

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 128 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ศูนยป์ระสานงานโครงการ อพ.สธ.



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 85,000.00 75,000.00 - - 160,000.00 37,550.00 30,538.00 47,550.00 - 37,450.00 - 37,450.00 - 30,538.00 19.09 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 85,000.00 75,000.00 - - 160,000.00 37,550.00 30,538.00 47,550.00 - 37,450.00 - 37,450.00 - 30,538.00 19.09 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของ 85,000.00 75,000.00 - - 160,000.00 37,550.00 30,538.00 47,550.00 - 37,450.00 - 37,450.00 - 30,538.00 19.09 
มหาวิทยาลัย
1 โครงการบริหารจัดการศูนย์ประสานงาน 75,000.00 75,000.00 - - 150,000.00 37,550.00 30,538.00 37,550.00 - 37,450.00 - 37,450.00 - 30,538.00 20.36 

โครงการ อพ.สธ.มหาวิทยาลัยราชภฏั - 

เชียงใหม่ - 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102101330144) 50,000.00 50,000.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 - - 

1.2 ค่าเอกสารประกอบการประชุมและ 25,000.00 25,000.00 6,300.00 6,300.00 6,200.00 6,200.00 - - 

ด าเนินงานภายในศูนย์ (102101330244) - 

1.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 75,000.00 75,000.00 18,750.00 30,538.00 18,750.00 - 18,750.00 18,750.00 - 30,538.00 40.72 

(102101330244) - 

2 โครงการพัฒนาบคุลากรศูนย์ประสานงาน 10,000.00 10,000.00 - 10,000.00 - - - - 

โครงการ อพ.สธ.มหาวิทยาลัยราชภฏั - 

เชียงใหม่ (102101320144) - 

- 

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 11,709,000.00 100,000.00 - - 11,809,000.00 2,947,250.00 2,927,300.00 2,947,250.00 2,927,100.00 2,984,750.00 - 2,929,750.00 - 5,854,400.00 49.58 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้ 11,709,000.00 100,000.00 - - 11,809,000.00 2,947,250.00 2,927,300.00 2,947,250.00 2,927,100.00 2,984,750.00 - 2,929,750.00 - 5,854,400.00 49.58 
เพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน - 
1 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ือง 11,709,000.00 11,709,000.00 2,927,250.00 2,927,300.00 2,927,250.00 2,927,100.00 2,927,250.00 2,927,250.00 - 5,854,400.00 50.00 

 มาจากพระราชด าริฯ (102303010144) - 

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธ. ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 130 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2 โครงการเตรียมความพร้อมเปน็เจ้าภาพ 100,000.00 100,000.00 20,000.00 20,000.00 57,500.00 2,500.00 - - 

การประชุมวิชาการ และนิทรรศการ - 

สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนและฐาน - 

ทรัพยากรทอ้งถ่ิน. อพ.สธ. - 

2.1 จัดท าคู่มือจัดการประชุมวชิาการ อพ.สธ. 2,500.00 2,500.00 - - - 2,500.00 - - 

(102303010144) - 

2.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 97,500.00 97,500.00 20,000.00 20,000.00 57,500.00 - - - 

(202303010221)

- - 11,794,000.00 2,946,050.00 2,927,300.00 2,956,050.00 2,927,100.00 2,945,950.00 - 2,945,950.00 - 5,854,400.00 49.64 

- - 175,000.00 38,750.00 30,538.00 38,750.00 - 76,250.00 - 21,250.00 - 30,538.00 17.45 

- - 11,969,000.00 2,984,800.00 2,957,838.00 2,994,800.00 2,927,100.00 3,022,200.00 - 2,967,200.00 - 5,884,938.00 49.17 

24.94 24.71 25.02 24.46 25.25 - 24.79 - 49.17 

งบประมาณแผ่นดิน 11,794,000.00 

เงินรายได้ 175,000.00 

ร้อยละ

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 11,969,000.00 

- 131 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ ศูนยพั์ฒนามนุษยแ์ละบคุคลที่มีความพิการ 



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 70,000.00 29,400.00 - - 99,400.00 15,800.00 4,580.00 20,000.00 - 43,600.00 - 20,000.00 - 4,580.00 4.61 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 70,000.00 29,400.00 - - 99,400.00 15,800.00 4,580.00 20,000.00 - 43,600.00 - 20,000.00 - 4,580.00 4.61 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา 70,000.00 29,400.00 - - 99,400.00 15,800.00 4,580.00 20,000.00 - 43,600.00 - 20,000.00 - 4,580.00 4.61 

1 โครงการบริหารจัดการศูนย์พัฒนามนุษย์ 25,000.00 25,000.00 - - 10,000.00 - 10,000.00 5,000.00 - - - 

และบคุคลที่มีความพิการ (102101340144)

2 โครงการพัฒนาบคุลากรศูนย์พัฒนามนุษย์ 45,000.00 45,000.00 10,000.00 4,580.00 10,000.00 - 10,000.00 15,000.00 - 4,580.00 10.18 

และบคุคลที่มีความพิการ (102101350144)

3 โครงการประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศ 9,900.00 9,900.00 - - - - 9,900.00 - - - - 

นักศึกษาพิการ (202101360121)

4 โครงการสัญจรความรู้เพ่ือเสริมสร้าง 5,800.00 5,800.00 5,800.00 - - - - - - - - 

ความเข้าใจเก่ียวกับการช่วยเหลือและ

ใหบ้ริการนักศึกษาพิการในอุดมศึกษา

ส าหรับหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย 

ประจ าปกีารศึกษา 2564 (202101370121)

5 ประชุมเชิงปฏบิตัิการเพ่ือสร้างความเข้าใจ 13,700.00 13,700.00 - - 13,700.00 - - - 

ในการจัดการศึกษาและบริการสนับสนุน

ช่วยเหลือนิสิต นักศึกษาพิการ ส าหรับ

อาจารย์ (202101380121)

- - 70,000.00 10,000.00 4,580.00 20,000.00 - 20,000.00 - 20,000.00 - 4,580.00 6.54 

- - 29,400.00 5,800.00 - - - 23,600.00 - - - - - 

- - 99,400.00 15,800.00 4,580.00 20,000.00 - 43,600.00 - 20,000.00 - 4,580.00 4.61 

15.90 4.61 20.12 - 43.86 - 20.12 - 4.61 

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ศูนย์พัฒนามนุษย์และบคุคลที่มีความพิการ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

งบประมาณแผ่นดิน 70,000.00 

เงินรายได้ 29,400.00 

ร้อยละ

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 99,400.00 

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 133 -



แบบแผน/รายงานผลการปฏบิตังิานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดอืน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ ส านักงานสภาคณาจารยแ์ละข้าราชการ 



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง 73,500.00 532,100.00 - - 605,600.00 79,200.00 78,934.00 138,600.00 58,252.00 253,600.00 - 134,200.00 - 137,186.00 22.65 
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ 73,500.00 532,100.00 - - 605,600.00 79,200.00 78,934.00 138,600.00 58,252.00 253,600.00 - 134,200.00 - 137,186.00 22.65 
และเทคโนโลยี
ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของ 73,500.00 532,100.00 - - 605,600.00 79,200.00 78,934.00 138,600.00 58,252.00 253,600.00 - 134,200.00 - 137,186.00 22.65 
มหาวิทยาลัย
1 โครงการการบริหารจัดการส านักงาน 50,000.00 237,500.00 - - 287,500.00 51,500.00 54,244.00 92,300.00 58,252.00 79,700.00 - 64,000.00 - 112,496.00 39.13 

สภาคณาจารย์และข้าราชการ - 

1.1 ค่าวสัดุส านักงาน (102201190144) 30,000.00 30,000.00 5,000.00 - 10,000.00 - 10,000.00 5,000.00 - - - 

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม 20,000.00 20,000.00 - - 10,000.00 - - 10,000.00 - - - 

ครุภณัฑ์และทรัพย์สิน (102201190244) - 

1.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสภาคณาจารย์ 232,500.00 232,500.00 46,500.00 54,244.00 69,800.00 58,252.00 69,700.00 46,500.00 - 112,496.00 48.39 

และข้าราชการ (202201240121) - 

1.4 ค่าสาธารณูปโภค (202201250122) 5,000.00 5,000.00 - - 2,500.00 - - 2,500.00 - - - 

2 โครงการพัฒนาบคุลากรส านักงานสภา 10,000.00 10,000.00 - 5,000.00 5,000.00 - - - 

คณาจารย์และข้าราชการ (102203050144) - 

3 โครงการจัดท าโพลของสภาคณาจารย์และ 5,000.00 5,000.00 - - 5,000.00 - - - 

ข้าราชการ (202206050121) - 

4 โครงการร่วมประชุมสภาคณาจารย์และ 247,100.00 247,100.00 27,700.00 24,690.00 27,800.00 - 163,900.00 27,700.00 - 24,690.00 9.99 

ข้าราชการกับเครือข่ายเพ่ือแลกเปลี่ยน - 

ความรู้ น ามาพัฒนางานด้านสภาคณาจารย์ - 

และข้าราชการของมหาวิทยาลัยราชภฏั - 

เชียงใหม่ (202206060121) - 

5 โครงการจัดท ารายงานผลการด าเนินงาน 13,500.00 13,500.00 - 13,500.00 - - - - 

ของสภาคณาจารย์และข้าราชการ - 

(102206130144)

แผนการปฏบิตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ของ ส านักงานสภาคณาจารย์และขา้ราชการ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และยุทธศาสตร์ รายไตรมาส

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

- 135 -



PL.302

งบแผ่นดนิ เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ผล %

แผน/ผล หลังโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

งบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร
ตน้ปี โอนเขา้ โอนออก

ผลเบกิจ่ายเทียบกับ
งบประมาณจัดสรรไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

6 การจัดประชุมสัมมนาวิชาการ คณาจารย์ 42,500.00 42,500.00 - - - 42,500.00 - - 

และบคุลากร มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ - 

(202206070121)

- 

- - 73,500.00 5,000.00 - 38,500.00 - 15,000.00 - 15,000.00 - - - 

- - 532,100.00 74,200.00 78,934.00 100,100.00 58,252.00 238,600.00 - 119,200.00 - 137,186.00 25.78 

- - 605,600.00 79,200.00 78,934.00 138,600.00 58,252.00 253,600.00 - 134,200.00 - 137,186.00 22.65 

13.08 13.03 22.89 9.62 41.88 - 22.16 - 22.65 

งบประมาณแผ่นดิน 73,500.00 

เงินรายได้ 532,100.00 

ร้อยละ

รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 605,600.00 

- 136 -


